
Apstiprināts: 

Jelgavas novada domes  

2022.gada 30.jūnija sēdē 

Protokols Nr.27/2022, lēmums Nr.21 

 

 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2021.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas novada pašvaldība 

Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 

Tālrunis (371) 63022238 

e-pasts: dome@jelgavasnovads.lv 

www.jelgavasnovads.lv 
 

 

 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


 

2  

SATURS 

 

Saīsinājumi .......................................................................................................................................... 4 

VADĪBAS UZRUNA .......................................................................................................................... 5 

1. PAMATINFORMĀCIJA ............................................................................................................ 7 

1.1. Novada vispārējs raksturojums ............................................................................................ 7 

1.2. Pašvaldības statuss un organizācija ..................................................................................... 9 

1.3. Novada attīstība ................................................................................................................. 12 

2. FINANŠU RESURSI UN PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS REZULTĀTI ................................. 15 

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums .............................................................................. 15 

1.1. Valsts aizņēmumu izlietojums investīciju projektu īstenošanai ........................................ 47 

Ziedojumi un dāvinājumi .......................................................................................................... 48 

1.2. Pašvaldības īpašumu novērtējums ..................................................................................... 49 

1.3. Pašvaldības kapitāla vērtība .............................................................................................. 50 

1.4. Veiktie pētījumi ................................................................................................................. 51 

1.5. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ................................................................. 51 

1.6. Sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības plāna īstenošanā ............................................. 52 

1.7. Būtiskie pakalpojumi un to uzlabojumi ............................................................................. 53 

1.8. Pašvaldības darbības uzlabošana un veiktās reorganizācijas............................................. 53 

1.9. Līdzdalība sadarbības projektos ........................................................................................ 53 

1.10. Pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes rezultāti .................................................... 54 

1.10.1. Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana un teritorijas labiekārtošana ........................ 54 

1.10.2. Izglītība ...................................................................................................................... 57 

1.10.3. Sports ......................................................................................................................... 61 

1.10.4. Kultūra ....................................................................................................................... 61 

1.10.5. Veselības aprūpes pieejamība .................................................................................... 64 

1.10.6. Sociālā aizsardzība .................................................................................................... 65 

1.10.7. Bāriņtiesa ................................................................................................................... 67 

1.10.8. Atļauju un licenču izsniegšana .................................................................................. 67 

1.10.9. Dzimtsarakstu nodaļa ................................................................................................ 68 

1.10.10. Tūrisms .................................................................................................................. 68 

1.10.11. Uzņēmējdarbība ..................................................................................................... 69 

1.10.12. Sabiedriskā kārtība un drošība ............................................................................... 69 

1.10.13. Būvniecības pārzināšana un kontrole .................................................................... 70 

1.10.14. Iepirkumi un saimnieciskie līgumi ........................................................................ 71 



 

3  

1.10.15. Normatīvo un administratīvo aktu izdošana .......................................................... 71 

2. PERSONĀLS ............................................................................................................................ 73 

2.1. Pašvaldības darbinieki ....................................................................................................... 73 

3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ..................................................................................... 74 

3.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai ......................................... 74 

3.2. Sadarbība ar nevalstisko sektoru ....................................................................................... 76 

4. PLĀNOTIE PASĀKUMI 2022.GADĀ .................................................................................... 76 

4.1. Iepriekšējos gados uzsākto pasākumu turpināšana un nākamā gada galvenie uzdevumi un 

pasākumi ........................................................................................................................................ 76 

4.2. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem ......................................... 77 

1.PIELIKUMS JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA

 ........................................................................................................................................................... 79 

2.PIELIKUMS NEATKARĪGU REVIDENTU ATZINUMS .......................................................... 80 

3. PIELIKUMS DOMES LĒMUMS PAR 2021.GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU .......... 83 

 

 

 

  



 

4  

Saīsinājumi 
 

ATR -  Administratīvi teritoriālā reforma 

CFLA -  Centrālā Finanšu un līgumu aģentūra 

EDIC -  Europe Direct Informācijas centrs 

EK -  Eiropas Komisija 

ELFLA – Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 

ERAF – Eiropas reģionālās attīstības fonds 

ES – Eiropas Savienība 

ESF – Eiropas sociālais fonds 

EUR – eiro (aiz summas cipariem) 

GMI - garantētā minimālā ienākumu pabalsts 

Ha – hektāri 

IKSC -  Izglītības, kultūras un sporta centrs 

IKT – Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

IT  - Informācijas tehnoloģijas 

IUB – Iepirkumu uzraudzības birojs 

Km – kilometri 

Km2 – kvadrātkilometri 

Lat – Lit – Latvijas - Lietuvas pārrobežu programma 

LEADER – mērķtiecīgas un savstarpēji koordinētas aktivitātes lauku attīstības veicināšanai 

LLU – Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

LR – Latvijas republika 

LT – Lietuva 

LV – Latvija 

NEET –  termins, kuru attiecina uz jauniešiem, kas nemācās, nestrādā un neapgūst arodu un 

nav reģistrējušies Nodarbinātības valsts aģentūrā 

NINO – nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas programma 

NVA – Nodarbinātības valsts aģentūra 

NVO -  nevalstiskās organizācijas 

Pašv. – pašvaldība 

PMLP – Pilsonības migrācijas lietu pārvalde 

Psk. – pamatskola 

PVD -  Pārtikas Veterinārijas dienests 

SARC -  Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs 

SIA -  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

t.sk. – tai skaitā 

u.c. – un citi 

VIAA – Valsts izglītības attīstības aģentūra 

VMF – Veterinārmedicīnas fakultāte 

Vsk. – vidusskola 

Zaļenieku KAV –  Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola 

ZOOM -  videotelefonijas programmatūra 

ZPD -  Zinātniski pētnieciskie darbi 

ZPR – Zemgales plānošanas reģions 

  

  



 

5  

VADĪBAS UZRUNA 
2021.gads Jelgavas novada pašvaldībai ir bijis strukturālu pārmaiņu laiks. Ja gada pirmajai 

pusei raksturīga budžetā līdz šim ierasto aktivitāšu plānveida īstenošana, tad gada vidū – līdz ar 

administratīvi teritoriālās reformas un pašvaldību vēlēšanu laiku – Jelgavas novadam aizsākas 

pārmaiņu posms. 

Tāpat kā 2020.gada otrajā pusgadā, arī 2021.gada pirmajā pusē gan valsts, gan pašvaldību 

ikdienas darbu un aktivitāšu specifiku noteica COVID-19 ierobežojumi. Starptautisko projektu 

norisei raksturīga bija vienīgi tiešsaistes komunikācija, arvien kultūras un sporta pasākumi noritēja 

pieklusināti un sekojot valstī noteiktajiem ierobežojumiem. Savukārt izmaiņas likumdošanā, kas 

kļuva saistošas nevakcinētiem darba ņēmējiem, arī pašvaldības darbinieku un novada izglītības 

iestāžu pedagogu vidū iezīmēja nopietnu darbinieku trūkumu, attiecīgi – dubultslodzi viņu 

aizvietotājiem.  

Gada sākumā pašvaldības administrācijā aizsākās darbs pie pašvaldības sniegto 

pakalpojumu, funkciju salīdzināšanas ar tobrīd vēl kaimiņu pašvaldību – Ozolnieku novada 

pašvaldību, lai pēc iespējas detalizētāk un korektāk varētu salīdzināt gan organizāciju struktūras 

īpatnības, gan iestāžu funkcijas un resursus. Abām pašvaldībām aizsākās regulārs gan klātienes, gan 

attālināto sanāksmju un sarunu grafiks, lai plānotu budžetu, aktivitātes un veidotu pašvaldības darba 

ikdienas organizēšanu. 

Pavasara periods iezīmēja arī intensīvu darbu pie ilgtermiņa plānošanas dokumentu izstrādes, 

kas paredz gan pašvaldības attīstības programmu, gan investīciju plāna ietvaru saskaņā arī ar Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības ilgtermiņa plānošanas dokumentiem. Jelgavas novada pašvaldība 

organizēja septiņas tiešsaistes sanāksmes iedzīvotājiem, lai visaptverošā tēmu lokā -  “Kvalitatīva 

dzīves vide”, “Tūrisms un Uzņēmējdarbība”, “Izglītība un Sports”, “Kultūra”, “Sociālais atbalsts, 

Veselība un Labklājība”, “Vide, Klimats, Enerģētika”, un “Atvērta un vieda pārvaldība”, noskaidrotu 

gan Jelgavas novada, gan Ozolnieku novada iedzīvotāju viedokli par attīstāmajiem virzieniem, 

vēlamajām budžeta pozīcijām, investīciju un projektu aktivitātēm konkrētu jomu attīstībai.  

No 1.jūlija, aizsākoties Jelgavas novada un Ozolnieku novada pašvaldību apvienošanas 

procesam, strukturālās pārmaiņas un intensīvs domes darba posms aizsāk pašvaldības reorganizācijas 

procesu. Jaunā dome aktīvā saspēlē veic apvienotā jeb konsolidētā budžeta iespēju samērošanu pret 

vienotiem pakalpojumiem jau visā novada teritorijā – vienotiem tarifiem, ēdināšanas izmaksām 

skolēniem, sniegtajiem atbalsta mehānismiem, sociālo pakalpojumu nodrošinājumu, utt. Šis darba 

cikls rit paralēli COVID-19 ierobežojumiem un vakcinācijas sertifikācijas noteikumiem. 

Neskatoties uz sarežģītiem pārmaiņu laikiem novada izaugsmē, noritējis arī pārliecinošs un 

ārēji spilgts notikums – noslēdzies likumdošanā noteiktais process ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojuma apspriešanai SIA “Laflora” vēja parka būvniecībai. Līdz ar pozitīvu atzinumu no 

uzraugošajām iestādēm un arī domes akceptu, Jelgavas novada teritorijā aizsākas būvniecība vienam 

no vērienīgākajiem projektiem alternatīvo energoresursu ieguvē. 

 Tāpat pašvaldība turpināja saimnieciskos darbus savu teritoriju sakārtošanai un infrastruktūras 

uzlabošanai, tostarp IKSC “Avoti” rekonstrukciju Valgundes pagastā, sporta laukuma labiekārtošanu 

pie Staļģenes vidusskolas,  metu konkursa izsludināšanu Aizupes pamatskolas pirmsskolas ēkas 

būvniecības projektam, Lielvircavas muižas restaurācijas darbus, Elejas vidusskolas (sākumskolas) 

teritorijas labiekārtošanu. Tāpat aizsākti būvdarbi arī Elejas izstāžu zāles celtniecībai, sporta kluba 

izbūvei Kalnciemā, atbalsta pasākumi iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai centralizētiem 

kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem.  

Ozolnieku novadā aizsākusies Ozolnieku sporta skolas stadiona sporta spēļu laukumu 

atjaunošana, turpinājusies transporta infrastruktūras attīstība Ozolniekos- izbūvēta Iecavas krastmalas 

iela no rotācijas apļa līdz Rīgas 29, Ozolniekos, notikusi ceļa Misas tilts- Glūdas esošās segas 

konstrukcijas pastiprināšana, gājēju ietves ar apgaismojumu posma izbūve Spartaka ielā, Ozolniekos, 

Tilta ielas līdz Misas tiltam esošā seguma atjaunošana, Upes ielas posma pārbūve, Ozolniekos, 



 

6  

Ozolnieku vidusskolas sporta spēļu laukumu atjaunošana, notikuši remontdarbi vairākās bijušā 

Ozolnieku novada izglītības iestādēs. 

Vienotā Jelgavas novada teritorijā, ko veido jau 16 pagasti, arvien vairāk tuvākajos gados 

nāksies plānot līdzsvarotu resursu ieguldījumu. Gan COVID-19 sekas, gan ekonomiskās situācijas 

līdzsvarošana, gan drošības apstākļi 2022.gadā liek pašvaldībai pārvērtēt izdevumu pozīcijas un 

novada iedzīvotāju vajadzības.  

Jelgavas novadam 2021.gads aizsāk pārmaiņu laiku! Jaunizveidotās Jelgavas novada 

pašvaldības mērķis ir iespējami efektīvāk izmantot teritorijas izaugsmes potenciālu.  

 

 

 

Jelgavas novada pašvaldības vadība 

 



 

7  

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. Novada vispārējs raksturojums 
Jelgavas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Zemgales vidienē un robežojas ar Jelgavas 

valstspilsētu, Dobeles, Tukuma, Mārupes, Olaines, Bauskas novadiem un Lietuvas Republiku. 

Jelgavas novads ir lielākais lauku novads Zemgales plānošanas reģionā. 

2021. gads  - Jelgavas novada administratīvās robežas teritoriāli kļūst plašākas, ietverot sevī 

papildus trīs līdzšinējā Ozolnieku novada pagastus – Ozolnieku pagastu, Salgales pagastu un Cenu 

pagastu.  

Pēc 2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanām, īstenojot Administratīvi teritoriālo reformu,   

Jelgavas novads sastāv no 16 teritoriālām vienībām – Cenu, Elejas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, 

Kalnciema, Lielplatones, Līvbērzes, Ozolnieku, Platones, Salgales, Sesavas, Svētes, Valgundes, 

Vilces, Vircavas un Zaļenieku pagastiem. Kopējā novada platība 1 601,99 km2. 

Tabula Nr.1 

Lielie lauku novadi ap nacionālas nozīmes attīstības centriem 

Novads 

 

Administratīvais 

centrs 
Platība, km2 

Teritoriālo 

vienību 

skaits 

Iedzīvotāju 

skaits, 

30.06.2021. 

Iedzīvotāju 

skaits, 

01.01.2022. 

Daugavpils 
(Augšdaugavas 

novads pēc ATR) 
Daugavpilī 1889,7 19 21 209 

 

27 645 

Rēzeknes Rēzeknē 2524,59 25 25 390 30 675  

Jelgavas 
(apvienots ar 

Ozolnieku novadu 

pēc ATR) 

Jelgavā 1316,88 13 23 030 

 

33 655 

Avots: http://varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/pasv/, www.pmlp.gov.lv, skatīts 14.03.2022. 

Saskaņā ar Jelgavas novada Dzimtsarakstu sniegto informāciju, uz 2021.gada 31.decembri 

iedzīvotāju skaits Jelgavas novadā bija 33 686 iedzīvotāju.  

Jelgavas novadā atrodas 16 pagasti. 2021. gada sākumā iedzīvotāju skaita ziņā lielākais ir 

Cenu pagasts (4688 iedzīvotāji), mazākais – Lielplatones pagasts (726 iedzīvotāji). Pēdējo piecu gadu 

laikā (kopš 2017. gada sākuma) iedzīvotāju skaits ir pieaudzis tikai piecos pagastos (Ozolnieku, 

Svētes, Cenu, Līvbērzes un Vilces pagastos), pārējos – samazinājies. 

Iedzīvotāju skaita izmaiņas ir cieši saistītas ar kopējiem demogrāfiskajiem procesiem valstī. 

Kā galvenie iemesli iedzīvotāju skaita samazinājumam ir negatīvs dabiskais pieaugums un pieaugošs 

emigrējušo personu skaits. Dzīvi dzimušo skaits turpina samazināties, bet mirušo skaits pieaug. 

 

http://varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/pasv/
http://www.pmlp.gov.lv/


 

8  

 

1.attēls Iedzīvotāju skaita dinamika Jelgavas novada pagastos, 2017.–2021. gads, dati uz gada 

sākumu 

Avots: CSP, atsauces kods IRD060 

 

Saskaņā ar Nodarbinātības Valsts Aģentūras datiem, uz 2021.gada 31.decembri bezdarba 

līmenis Jelgavas novadā bija 889 bezdarbnieku jeb 4,3% no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita. 

Tajā pat laika periodā Jelgavas valstspilsētā  attiecīgi 1 343 bezdarbnieku jeb 3,9%, Zemgales reģionā 

6 925 jeb 4,8%. Valstī kopumā – 60 774 bezdarbnieku, kas ir 5,1%. 

 

 
2. attēls Bezdarba līmenis Jelgavas novadā, % 

Avots: www.nva.gov.lv, skatīts 10.05.2022. 

Ņemot vērā Jelgavas novada ekonomisko specializāciju - lauksaimniecību, Jelgavas novadā 

tiek nodarbināta tikai neliela daļa novadā deklarēto iedzīvotāju. Apskatot Latvijas darbaspēka 

iekšzemes migrāciju, redzams, ka vidēji 49% lauku iedzīvotāju ikdienā dodas uz darbu Rīgā vai Rīgas 

reģionā. Līdzīga tendence vērojama arī Jelgavas novadā. Liela daļa iedzīvotāju dodas uz darbu Rīgā 

un Jelgavā, daļa uz tuvējiem novadiem - Dobeles, Bauskas un Mārupes novada Babītes pagastu.  

Uz 2022.gada 1.janvāri pēc Lursoft datiem, Jelgavas novadā reģistrēti 2 554 uzņēmumi. 

Kopumā 2021.gadā reģistrēti 125 jauni uzņēmumi, savukārt likvidēti 155 uzņēmumi. 

No kopējā uzņēmumu skaita pēc Lursoft datiem 2021. gadā 45% ir sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību (SIA), 33% zemnieku saimniecības (ZS), 11% biedrības (BDR), 6% individuālie komersanti 

(IK), 3% individuālie uzņēmumi (IND) un 2% kooperatīvās sabiedrības (KB). 

4
6
8
8

4
1
0
1

2
6
1
3

2
5
4
8

2
0
3
0

1
9
1
0

1
8
4
8

1
7
2
2

1
7
1
3

1
5
0
0

1
4
4
3

1
4
3
8

1
3
5
6

1
3
7
6

1
2
9
7

7
2
6

0,5% 0,6% -0,3% -0,3% 0,2% -0,4% -0,5% -0,4% 0,6% -0,5% 0,1% -0,2% -0,2% -0,3% -0,5% -0,1%

-500

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2017 2018 2019 2020 2021 Izmaiņas %

12,1

13,6

11,1

8,9

7,2

5,6 5,8
5,0

4,1 3,9 4,1 4,3

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

http://www.nva.gov.lv/


 

9  

 
 

 

3.attēls Uzņēmumu veidi Jelgavas novadā 2021.gadā, % 

Avots: Lursoft dati (06.01.2021.) 

 

1.2.Pašvaldības statuss un organizācija 
Jelgavas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un pašvaldības 

nolikumu. Pēc likuma “Par pašvaldībām” 21.pantā noteiktā – dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības nolikumu, 

apstiprināt pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī 

saimniecisko un gada publisko pārskatu, lemt par pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu īstenošanu, kā arī nosaka kārtību, kādā veidā dome nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un uzdevumu izpildi. Dome, atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada 

domes vēlēšanu likumam, sastāv no 19 deputātiem, kas pārstāv 7 politiskās partijas. 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ievēl 4 pastāvīgās komitejas: 

4.attēls Jelgavas novada pašvaldības komitejas 

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem, attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem un pieaicinātiem speciālistiem ir izveidojusi komisijas: 

Administratīvo aktu strīdu komisiju; 

- Administratīvo komisiju; 

- Apbalvošanas komisiju; 

- Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu uzraudzības komisiju; 

- Autoceļu komisiju; 

- Budžeta komisiju; 

SIA
45%

ZS
33%

BDR
11%

IK
6%

IND
3%

KB
2%

Finanšu 
komiteja 

(9 locekļi)

Izglītības, 
kultūras un 

sporta 
jautājumu 
komiteja

(7 locekļi)

Tautsaimniecības 
komiteja 

(9 locekļi)

Labklājības un 
sociālo 

jautājumu 
komiteja 

(7 locekļi)



 

10  

- Civilās aizsardzības komisiju; 

- Deputātu ētikas komisiju; 

- Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

-  Dzīvokļu jautājumu komisiju; 

- Ētikas komisiju; 

-  Iepirkuma komisiju; 

- Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisiju; 

- Jaunatnes lietu konsultatīvā komisiju; 

- Medību koordinācijas komisiju; 

- Stipendiju komisija; 

- Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisiju; 

 -Pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisiju; 

- Pedagoģiski- medicīnisko komisiju; 

 - Publisku izklaides un svētku, sapulces, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto 

pieteikumu izskatīšanas komisiju; 

- Vēlēšanu komisiju; 

- Vides komisiju; 

- Amatu klasificēšanas rezultātu atbilstības uzraudzības komisija; 

- Autotransporta komisija; 

- Izsoļu komisija. 

Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētājs,  priekšsēdētājam ir vietnieks labklājības un 

sociālajā jomā. 

Par pašvaldības iestāžu un pašvaldības struktūrvienību darbu, kā arī par pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbības pārraudzību ir atbildīgs Izpilddirektors. 

Jelgavas novada pašvaldības administratīvo struktūru skatīt 1.Pielikumā. 

2021.gadā Jelgavas novadā -  no 2.janvāra līdz jūlijam Jelgavas novada domē bija 17 

deputāti. 2021.gadā tika sasauktas 10 domes sēdes, no tām 4 ārkārtas sēdes. Novada domes sēdēs tika 

izskatīti 220 jautājumi. 

Ozolnieku novadā - 2021.gadā no 2.janvāra līdz jūlijam novada domē 15 deputāti. Sasauktas 

15 domes sēdes, no tām 8 ārkārtas sēdes, izskatīti 180 jautājumi. 

Jaunizveidotajā Jelgavas novadā - 2021.gadā no jūlija Jelgavas novada domē 19 deputāti. 

Sasauktas 35 domes sēdes, no kurām 27 ārkārtas sēdes. Izskatīti 464 jautājumi. 

 

Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes:  

Centrālā administrācija, Cenu un Ozolnieku pagasta apvienības pārvalde, Elejas pagasta 

pārvalde, Glūdas pagasta pārvalde, Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde, Kalnciema pagasta pārvalde, 

Lielplatones pagasta pārvalde, Līvbērzes pagasta pārvalde, Platones pagasta pārvalde, Salgales 

pagasta pārvalde, kurai ir struktūrvienība Garozas pakalpojumu punkts,  Sesavas pagasta pārvalde, 

Svētes pagasta pārvalde, Valgundes pagasta pārvalde, Vilces pagasta pārvalde, Vircavas pagasta 

pārvalde,  Zaļenieku pagasta pārvalde,  Jelgavas novada Izglītības pārvalde, kurai ir struktūrvienības 

- Izglītības programmu nodaļa,  Jaunatnes lietu nodaļa, Mūžizglītības nodaļa,  Izglītības atbalsta 

nodaļa, Aizupes pamatskola, Elejas vidusskola, Garozas pamatskola,  Kalnciema pagasta vidusskola,  

Kalnciema vidusskola, Līvbērzes pamatskola, Ozolnieku vidusskola,  Salgales pamatskola,  Sesavas 

pamatskola, Šķibes pamatskola, Staļģenes vidusskola,  Svētes pamatskola,  Teteles pamatskola, 

Vilces pamatskola, Vircavas vidusskola, Elejas pirmsskolas izglītības iestāde „Kamenīte”,  

Kalnciema pirmsskolas izglītības iestāde „Mārīte”,  Ānes pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”,  

Branku pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”,  Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”,  

Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestāde “Pūcīte”,  Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola,  

Jelgavas novada Neklātienes vidusskola,  Lielplatones pamatskola – atbalsta centrs,  Jelgavas novada 

Mūzikas un mākslas skola,  Ozolnieku Mūzikas skola, Salgales Mūzikas un mākslas skola, Jelgavas 

novada Sporta centrs,  Jelgavas novada Ozolnieku sporta skola,  Jelgavas novada Pašvaldības policija,  

Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļa, Jelgavas novada Bāriņtiesa, Jelgavas novada Labklājības 

pārvalde, Jelgavas novada Sociālais dienests,  Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centrs “Eleja”, Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs “Staļģene”, Jelgavas 



 

11  

novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs “Kalnciems”,  Jelgavas novada Sociālās aprūpes 

centrs “Zemgale”, Jelgavas novada Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “LAIPA”,  

Jelgavas novada Dienas aprūpes centrs “UPE”, Jelgavas novada Daudzfunkcionālais sociālo 

pakalpojumu centrs „Zīle”, Jelgavas novada Būvvalde,  Jelgavas novada Kultūras pārvalde,  Jelgavas 

novada Īpašuma pārvalde, Iekšējais audits,  Vēlēšanu komisija. 

 

Centrālā administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, 

kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāv no: 

- Administratīvā departamenta, kuram ir struktūrvienības Finanšu nodaļa, Kanceleja un  

Personāla nodaļa; 

- Plānošanas un attīstības departamenta, kuram ir struktūrvienības Attīstības nodaļa un  

Plānošanas nodaļa; 

- Komunikāciju departamenta, kuram ir struktūrvienības Sabiedrisko attiecību nodaļa un  

Mārketinga nodaļa; 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļa; 

- Iepirkumu nodaļa; 

- Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļa; 

- Juridiskā nodaļa. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

• SIA “Jelgavas Novada KU” – Jelgavas novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kura 

izveidota ar mērķi nodrošināt pašvaldības pastāvīgo funkciju realizēšanu tādās nozarēs, kā 

ūdensapgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, sauso sadzīves atkritumu savākšana, zaļās 

teritorijas kopšana, kapsētu kopšana un uzraudzība, pašvaldības ceļu uzturēšana un citās. Vienlaikus 

uzņēmums piedāvā arī daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas, tehnikas nomas un dažādu speciālistu 

pakalpojumus. 

• SIA “Ozolnieku KSDU” - komunālās saimniecības daudznozaru uzņēmums, kura 

galvenie darbības virzieni ir siltumenerģijas ražošana, piegāde un sadale patērētājiem apkures 

vajadzībām, karstā ūdens ražošana un piegāde patērētājiem, dzeramā ūdens ieguve un piegāde 

patērētājiem, kanalizācijas notekūdeņu savākšana, pārsūknēšana un attīrīšana, ielu apgaismojuma 

apsaimniekošana, dzīvojamā fonda apsaimniekošana, zāles pļaušana, sniega tīrīšana, traktortehnikas 

iznomāšana, santehnisko darbu un citu ar būvniecību saistītu remontdarbu veikšana. 

• SIA „Zemgales veselības centrs” - ir sekundāra veselības aprūpes iestāde, kurā 

Jelgavas novada pašvaldība ir kā 88.19 % kapitāla daļu turētāja. SIA „Zemgales veselības centrs” 

kopš 2004.gada nodots koncesijā „PS Kapitāla pārvaldes sistēmas”, kas regulāri katru ceturksni 

iesniedz atskaites par kapitālsabiedrības darbību. 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

- biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

- biedrība „Lauku partnerība „Lielupe”” ; 

- Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija; 

- Baltijas jūras reģiona Eiropas asociācija “Innovation circle” network. 

- Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija “Lattūrinfo”; 

- Latvijas piļu un muižu asociācija; 

- Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija; 

- Latvijas Volejbola federācija; 

- Latvijas Novusa federācija; 

- Latvijas Vieglatlētikas Savienība; 

- Latvijas Orientēšanās federācija; 

- Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padome; 

- Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs"; 

- Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība; 

- Latvijas Amatniecības kamera; 

- Latvijas Speciālā Olimpiāde; 

- Latvijas virves vilkšanas federācija; 

- Latvijas Sporta veterānu - senioru savienība; 



 

12  

- Latvijas sporta cīņas federācija; 

- Latvijas Bibliotekāru biedrība; 

- Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība; 

- Latvijas Florbola savienība; 

- Latvijas karatē federācija; 

- Zemgales Tūrisma Asociācija; 

- Zemgales Tūrisma attīstības biedrība; 

 

1.3. Novada attīstība 
Jelgavas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar saviem spēkā esošiem attīstības plānošanas 

dokumentiem: 

• Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014. - 2033.gadam. Stratēģija ir 

ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kas norāda pašvaldības darbības virzību 

turpmākajiem 19 gadiem - līdz 2033.gadam, nosakot Jelgavas novada ilgtermiņa attīstības redzējumu 

(vīziju), stratēģiskos mērķus, ilgtermiņa prioritātes, teritorijas specializāciju un telpiskās attīstības 

perspektīvu; 

• Jelgavas novada attīstības programmu 2017. - 2023.gadam, nosakot jomu attīstības 

prioritātes un rīcības virzienus un plānotos investīciju projektus; 

• Jelgavas novada Teritorijas plānojumu 2011. - 2023.gadam, lai noteiktu ilgtspējīgu 

un līdzsvarotu attīstību Jelgavas novada teritorijā. 

• Ozolnieku novada Attīstības programma 2012. - 2018.;  

• Ozolnieku novada Teritorijas plānojums; 

• Vides pārskats Ozolnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2012–2036. 

gadam; 

• Ozolnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012. - 2036. 

 

  



 

13  

Jelgavas novada attīstības rādītāju tabula (skatīt Tabulu Nr.2) ataino novada attīstību kopš tā 

izveidošanas. Lielu daļu rādītāju ietekmē kopējās valsts attīstības tendences. 

Tabula Nr.2 

Jelgavas novada teritorijas attīstības rādītāji 

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010 

(bāzes 

gads) 

01.01.2018. 01.01.2019. 01.01.2020. 

 

30.06.2021. 

Tendence 

(pret bāzes 

gadu) 

Avots 

Iedzīvotāju 

skaits 
27288 23937 23 706 23 356 

 

23 030 

 

PMLP 

Dabiskais 

pieaugums 
-85 -86 -86 -122 -226 

 

CSP 

Demogrāfiskās 

slodzes līmenis  

480,8 504,0 510,3 519,9 
 

552 

 

Pašv. 

  

Bezdarba 

līmenis, % 
12,1 4,1 3,9 4, 1 4,7 

 

NVA 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi 

pašvaldības 

budžetā uz vienu 

iedzīvotāju, Eur 

300,33 517,47 528,29 590,78 549,47 

 

Pašv. 

Uzņēmumu 

skaits 

2 011 2 870 2 707 2 806 
 

3 310 

 

Lursoft 

Aktīvo 

uzņēmumu 

skaits 

1 636 1 862 1 864 1 717 
 

1655 

 

Lursoft 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi, Eur 

20 619 607 29 990 220 30 496 166 36 126 065 33 306 776 

 

Pašv. 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

759,05 1 252,88 1 286,43 1 546,76 1446 

 

Pašv. 

Pirmskolas 

vecuma bērnu 

skaits Jelgavas 

novada izglītības 

iestādēs 

784 985 1 031 1 043 1 046 

 

Pašv. 

Kultūras 

amatierkolektīvu 

skaits 

74 93 98 95 
 

93 

 

Pašv. 

Budžeta 

izdevumi 

sociālajai 

aizsardzībai uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

61,03 98,54 127,58 202,57 157,94 

 

Pašv. 



 

14  

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010 

(bāzes 

gads) 

01.01.2018. 01.01.2019. 01.01.2020. 

 

30.06.2021. 

Tendence 

(pret bāzes 

gadu) 

Avots 

Uz pastāvīgu 

dzīvi Jelgavas 

novadā 

pārcēlušies 

netika 

uzskaitīti 
1 525 998 933 

netika 

uzskaitīti 

 

Pašv. 

No Jelgavas 

novada uz citu 

administratīvo 

teritoriju 

pārcēlušies 

netika 

uzskaitīti 
1 081 930 1 069 

netika 

uzskaitīti 

 

Pašv. 

 

Salīdzinot rādītājus pret bāzes gadu (2010.gads), redzams, ka ir rādītāji ar negatīvu tendenci 

- iedzīvotāju skaits, dabiskais pieaugums, demogrāfiskās slodzes līmenis un migrācijas rādītāji. 

Iedzīvotāju skaits šo gadu laikā kopumā samazinājies par 4 258 cilvēkiem jeb 16%. Pozitīva tendence 

ir vērojama bezdarba līmeņa rādītājam, kas vienmērīgi samazinās, kā tas ir vidēji valstī kopumā 

(2010.gadā 12,1%, 2018.gadā 5,0%, 2019.gadā 4,9% un 2020.gadā 4,8%, 2021.gadā 4,7%). Katru 

gadu palielinās pašvaldības budžeta ieņēmumi, pieaug iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu 

apjoms pašvaldības budžetā uz vienu iedzīvotāju. Pirmsskolas vecuma bērnu skaitam Jelgavas 

novada izglītības iestādēs katru gadu ir tendence palielināties, salīdzinājumā ar bāzes gadu. Atbilstoši 

plānotajam, pieaug pašvaldības budžeta izdevumi sociālajai aizsardzībai uz vienu iedzīvotāju. 

 

Tabula Nr.3 

Bijušās Ozolnieku novada teritorijas attīstības rādītāji 

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010 (bāzes 

gads) 
01.01.2018. 01.01.2019. 01.01.2020. 

 

30.06.2021. 

Tendence 

(pret bāzes 

gadu) 

Avots 

Iedzīvotāju 

skaits 
10 350 10 618 10 705 10 695 

 

10 683 

 

PMLP 

Bezdarba 

līmenis, % 

Nav 

informācijas 
3,9 3,7 3,6 4,5 

 

NVA 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi 

3553762 6973228 7034501 7921801 7972659 
 

Pašv. 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi 

pašvaldības 

budžetā uz vienu 

iedzīvotāju, Eur 

343,35 656,73 657,12 740,70 

 

 

 

746,29 

 

Pašv. 

Uzņēmumu 

skaits 

Nav 

informācijas 
877 889 851 

 

861 

 

Lursoft 

Aktīvo 

uzņēmumu 

skaits 

Nav 

informācijas 
792 791 790 

 

810 

 

Lursoft 



 

15  

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010 (bāzes 

gads) 
01.01.2018. 01.01.2019. 01.01.2020. 

 

30.06.2021. 

Tendence 

(pret bāzes 

gadu) 

Avots 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi, Eur 

7918271 14897115 14825349 16341548 
 

15912545 

 

Pašv. 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

765,05 1403,00 1384,89 1527,96 

 

 

1489,52 

 

Pašv. 

Pirmskolas 

vecuma bērnu 

skaits Jelgavas 

novada izglītības 

iestādēs 

466 692 724 730 

 

 

759 

 

Pašv. 

Kultūras 

amatierkolektīvu 

skaits 

9 15 14 14 
 

13 

 

Pašv. 

Budžeta 

izdevumi 

sociālajai 

aizsardzībai 

1954015 3539773 2828859 2630745 

 

 

3658319 

 
Pašv. 

Budžeta 

izdevumi 

sociālajai 

aizsardzībai uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

188,79 333,37 264,25 245,97 

 

 

342,44 

 

Pašv. 

 

Salīdzinot rādītājus, jāsecina, ka iedzīvotāju skaits, salīdzinot ar bāzes gadu, ir pieaudzis. 

Vislielākais iedzīvotāju skaits ir bijis uz 2019.gada 1.janvāri, taču pēdējos gados iedzīvotāju skaitam 

ir tendence samazināties. Bezdarba līmenim līdz 2020.gadam ir bijusi tendence samazināties, taču 

2020.gadā, visticamāk COVID-19 ietekmē, ir bijis salīdzinoši straujš pieaugums. Gan iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa rādītājiem, gan pašvaldības kopējiem budžet ieņēmumiem ir tendence pieaugt. 

Saskaņā ar Lursoft datiem, Ozolnieku novadā reģistrēto uzņēmumu skaits pieaug. Ar katru gadu 

palielinās pirmsskolas izglītojamo skaits novada izglītības iestādēs. Atbilstoši pašvaldības stratēģijai 

palielinās budžeta izdevumi sociālajai aizsardzībai. 

2. FINANŠU RESURSI UN PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS 

REZULTĀTI 

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums 
Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) budžets 2021.gadam tika izstrādāts 

pamatojoties uz “Likumu par budžetu un finanšu vadību”, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, 

likumu „Par pašvaldībām”, likumu „Par valsts budžetu 2021.gadam”, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 18.punktu , kā arī ievērojot speciālajos nodokļu likumos, 

Ministru kabineta noteikumos un pašvaldības 2019.gada 1.augusta un 2021.gada 20.septembrī (pēc 

novadu apvienošanās) apstiprinātajā Jelgavas novada pašvaldības „Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtībā” un citos spēkā esošajos likumdošanas aktos paredzētās prasības. Pašvaldība 

budžetu izstrādāja saskaņā ar naudas plūsmas principu un konsolidētā budžeta ieņēmumi un izdevumi 

apstiprināti pa pamatbudžeta un ziedojumu budžetu veidiem autonomo funkciju izpildes 



 

16  

nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa 

attīstībai.  

Jelgavas novada pašvaldības apvienotais budžets ietver Jelgavas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā iekļauto bijušo Jelgavas novada pašvaldības un Ozolnieku novada 

pašvaldības budžetus. Budžeti apvienoti, saskaitot bijušo vietējo pašvaldību plānotos budžeta 

ieņēmumus un izdevumus pa valdības funkcionālajām kategorijām un budžeta klasifikācijas kodiem. 

Abos novados budžeta uzskaite tika plānota atšķirīgi, tāpēc, līdz 2021.gada beigām iestādes un 

struktūrvienības grāmatvedības uzskaiti un budžeta izpildi  īstenoja saskaņā ar katrā pašvaldībā 

apstiprinātajiem budžeta un finanšu līdzekļiem. Lai īstenotu ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteiktās 

ilgtermiņa prioritātes, bijušā Jelgavas novada attīstības programmā ir noteiktas vidēja termiņa 

prioritātes, turpinot 2019.gadā uzsākto, 2021.gada budžets pilnībā tika plānots saskaņā ar Jelgavas 

novada attīstības programmā noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm - Cilvēkresursu izaugsme (P1), 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes paaugstināšana (P2), Vides un dabas resursu efektīva 

apsaimniekošana (P3), Stabilas, inovatīvas un ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstība (P4), Vieda 

resursu pārvaldība (P5) un to īstenošanai Rīcības plānā izvirzītajiem rezultatīvajiem rādītājiem. 

Pārejas periodā līdz 2021.gada beigām, abos novados netika veikta vienota uzskaite atbilstoši 

prioritātēm un jomu rīcības virzieniem, savukārt 2022.gada budžets  plānots atbilstoši budžeta 

ekonomiskajām kategorijām, kā arī atbilstoši prioritātēm un jomu rīcības virzieniem. Apvienotā 

Jelgavas novada pašvaldības budžeta 2021.gada izpildes rādītājos nav iekļauti Ozolnieku novada 

pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības savstarpējo transfertu maksājumi. 

Jelgavas novada pašvaldības apvienotais budžets ietver: 

Jelgavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā iekļauto bijušo Jelgavas novada 

pašvaldības (2021.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.1 „Par Jelgavas novada pašvaldības 

budžetu 2021.gadam) (http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/budzets/jelgavas-novada-

pasvaldibas-budzets/) un Ozolnieku novada pašvaldības  (2021.gada 28.janvāra saistošie noteikumi 

Nr.5/2021 „Par Ozolnieku novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” un 2021.gada 21.jūnija saistošie 

noteikumi Nr.8/2021 „Par Ozolnieku novada pašvaldības budžeta 2021.gadam grozījumiem”) 

budžetus (http://ozolnieki.lv/parvalde/pasvaldiba/budzets ). Budžeti apvienoti, saskaitot bijušo 

vietējo pašvaldību plānotos budžeta ieņēmumus un izdevumus pa valdības funkcionālajām 

kategorijām un budžeta klasifikācijas kodiem. 

Jelgavas novada pašvaldības apvienotais budžets tika apstiprināts 28.07.2021. ar saistošajiem 

noteikumiem Nr.2 “Par Jelgavas novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam”. Budžeta 

grozījumi izdarīti 05.01.2022. ar saistošajiem noteikumiem Nr. 3 “Grozījumi 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Jelgavas novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam”. 

 

Ieņēmumi 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2021.gadā – 48 960 665 EUR, izpilde – 49 961 

044 EUR, kas ir 102,04 % no plānotā, t,sk,: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/budzets/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/budzets/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets/
http://ozolnieki.lv/parvalde/pasvaldiba/budzets


 

17  

Tabula Nr.4 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāns un izpilde 2021 

Klasifikācijas nosaukums 

JNP 

apvienotais 

plāns uz 

28.07.2021. 

Precizēts 

plāns uz 

29.12.2021. 

Izpilde uz 

31.12.2021. 

Izpilde/plānu, 

EUR 

Izpilde/plānu, 

% 

Īpatsvars 

% no 

kopējās 

2021.gada 

izpildes 

I. Ieņēmumi 
47 750 835 48 960 665 49 961 044 1 000 379 102,04 100 

1.0. Nodokļu 

ieņēmumi 
23 442 903 23 442 903 24 709 756 1 266 853 105,40 47,88 

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 
19 188 311 19 188 311 20 544 475 1 356 164 107,07 39,19 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 
3 961 592 3 961 592 4 023 022 61 430 101,55 8,09 

5.0.0.0. Dabas resursu 

nodoklis 
293 000 293 000 142 259 -150 741 48,55 0,60 

2.0 Nenodokļu 

ieņēmumi 
2 785 765 2 792 162 3 202 358 410 196 114,69 5,70 

8.0.0.0. Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības 

un īpašuma 
12 700 16 000 19 470 3 470 121,69 0,03 

9.0.0.0. Nodevas 28 448 28 948 30 063 1 115 103,85 0,06 

10.0.0.0. Naudas sodi un 

sankcijas 
14 800 14 800 15 065 265 101,79 0,03 

12.0.0.0 Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 161 761 164 358 161 708 -2 650 98,39 0,35 

13.0.0.0. Ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) 

īpašuma 

iznomāšanas, 

pārdošanas un no 

nodokļiem 

2 568 056 2 568 056 2 976 052 407 996 115,89 5,25 

3.0 Ieņēmumi 2 448 217 2 677 464 2 873 241 195 777 107,31 5,47 

21.3.0.0. Ieņēmumi no 

budžeta iestāžu 

sniegtajiem 

maksas 

pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 

2 400 540 2 594 443 2 805 345 210 902 108,13 5,30 

21.4.0.0. Pārējie 21.3.0.0. 

grupā 

nekvalificētie 

budžeta iestāžu 

ieņēmumi par 

budžeta iestāžu 

sniegtajiem 

maksas 

pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 

47 677 83 021 67 896 -15 125 81,78 0,17 

4.0. Ārvalstu finanšu 

palīdzība 84 820 84 466 83 209  -1 257 98,51 0,17 

21.1.0.0. Palīdzības 
84 820 84 466 83 209 -1 257 98,51 0,17 



 

18  

5.0. Transferti 
18 989 130 19 963 670 19 092 480 -871 190  95,64 40,77 

17.0.0.0. No valsts budžeta 

daļēji finansēto 

atvasināto 

publisko personu 

un budžeta 

nefinansēto 

iestāžu 

231 816 271 885 214 325 -57 560 78,83 0,56 

18.0.0.0. Valsts budžeta 

transferti 
16 741 970 17 501 834 17 239 441 -262 393 98,50 35,75 

19.0.0.0. Pašvaldību 

budžetu transferti 2 015 344 2 189 951  1 638 714  -551 237  74,83 4,47 

 

 

1. Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir Nodokļu ieņēmumi - plāns 23 442 903 EUR, izpilde 

– 24 709 756 EUR, kas ir 105.40% no plānotā, kas sastāv no: 

1.1. ieņēmumiem no Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk – IIN) plāns 19 188 311 

EUR, izpilde – 20 544 475 EUR, kas ir 107.07% no plānotā. 

Saskaņā ar likuma „Par valsts budžetu 2021.gadam” 14.panta 2.daļu, kurā noteikts  

“iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozēto ieņēmumu procentuālais sadalījums pa ceturkšņiem šādā 

apmērā: I ceturksnī — 22 procenti, II ceturksnī — 24 procenti, III ceturksnī — 26 procenti, IV 

ceturksnī — 28 procenti”: 

Tabula Nr.5 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi pa ceturkšņiem 2021 

  Plāns Izpilde Izpilde % 

janvārī 1 749 105 1 589 804   

februārī 1 380 081 1 814 089   

martā 1 380 081 1 520 010   

Kopā I.cet. 4 509 267 4 923 903 25,66 

aprīlī 1 505 542 677 494   

maijā 1 505 542 1 816 064   

jūnijā 1 505 542 1 392 351   

Kopā II.cet. 4 516 626 3 885 909 20,25 

jūlijā 1 631 005 1 775 287   

augustā 1 631 005 1 695 383   

septembrī 1 631 005 1 638 428   

Kopā III.cet. 4 893 015 5 109 097 26,63 

oktobrī 1 756 467 2 527 094   

novembrī 1 756 467 1 772 691   

decembrī 1 756 467 2 325 780   

    

Kopā IV.cet. 5 269 401 6 625 565 34,53 

    

Pavisam 

19 188 

310 20 544 475 107,07 

 

 

1.1. ieņēmumiem no Nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk – NĪN) – plāns apvienotajā 

Jelgavas novadā sastāda 3 961 592 EUR, izpilde – 4 023 022 EUR, kas ir 101.55% no plānotā; 



 

19  

1.2. Ieņēmumiem no Dabas resursu nodokļa (turpmāk – DRN) – plāns 293 000 EUR, 

izpilde – 142 259 EUR, kas ir 48.55% no plānotā. 

2021.gadā nodokļu ieņēmumi par 1 266 853 EUR ir pārsnieguši plānoto, tajā skaitā IIN par 

1 356 164 EUR, NĪN par 61 430 EUR, nav izpildīts tikai DRN ieņēmumu plāns – par 150 741 EUR. 

 

 

 
5.attēls Nodokļu ieņēmumi (izpilde un plāns) 2021.gadā, EUR 

 

2. Nenodokļu ieņēmumi - plāns 2 792 162 EUR, izpilde – 3 202 358 EUR, kas ir 

114.69% no plānotā (sadaļu nenodokļu ieņēmumi veido - valsts un pašvaldības nodevas, naudas 

sodi un sankcijas, dažādi nenodokļu ieņēmumi (ieņēmumi no privatizācijas, līgumsodi un procentu 

maksājumi par saistību neizpildi), kā arī ieņēmumi no īpašumu pārdošanas (dzīvokļu, zemes un mežu 

pārdošanas). 

 

6.attēls Nenodokļu ieņēmumi (izpilde un plāns) 2021.gadā, EUR 



 

20  

 

Lielāko nenodokļu ieņēmumu daļu veido ieņēmumi no pašvaldību īpašuma pārdošanas. 

Plānotie Ieņēmumi no pašvaldību īpašumu pārdošanas tika rūpīgi izvērtēti gan bijušajā Jelgavas 

novadā, gan bijušajā Ozolnieku administrācijas teritorijā - plāns 2 568 056 EUR, izpilde 2 976 052 

EUR, kas ir 115.89% no plānotā jeb par 407 996 EUR vairāk kā bija plānots.  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi plāns – 2 677 464 EUR, izpilde – 2 873 241 

EUR, kas ir 107,31 % no plānotā (sadaļu maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi veido - maksa 

par izglītības pakalpojumiem, maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centros ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas pakalpojumiem, ieņēmumi par nomu un 

īri, un citi pašu ieņēmumi).  

3. Ārvalstu finanšu palīdzība (līdzfinansējums projektu īstenošanai) – plāns – 84 

466  EUR, izpilde – 83 209 EUR, kas ir 98,51 % no plānotā. 

4. Dotācijas, mērķdotācijas (transferti) apvienotais Jelgavas novada plāns – 19 963 

670 EUR, izpilde – 19 092 480 EUR, kas ir 95.64 no plānotā.  

4.1. Pašvaldības saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (galvenokārt 

pedagogu atlīdzībai)  plāns – 17 501 834 EUR, izpilde – 17 501 834 EUR, kas ir 98,50% no plānotā.   

4.2. Pašvaldības no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transfertu plāns – 271 885 EUR, izpilde – 214 325 EUR, kas ir 78.83% 

no plānotā, skaidrojams ar iepriekšējā gadā īstenotajām projektu aktivitātēm  un finansējuma 

saņemšanu jaunu  projektu uzsākšanai; 

4.3. Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

(PFIF) - plāns – 5311030 EUR, izpilde – 5 421 838 EUR, kas ir 102.09 % no gada plāna: 

 

Tabula Nr.6 

 Saņemtās dotācija no pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumu dinamika 

pa mēnešiem, EUR 

PFIF Plāns Izpilde Starpība +/- Izpilde % 

janvārī 490 052 438 677 -51 375 89,52 

februārī 438 270 482 347 44 077 110,06 

martā 438 270 444 096 5 826 101,33 

aprīlī 438 270 374 226 -64 044 85,39 

maijā 438 271 392 724 -45 547 89,61 

jūnijā 438 271 489 266 50 995 111,64 

jūlijā 438 271 394 923 -43 348 90,11 

augustā 438 271 467 303 29 032 106,62 

septembrī 438 271 451 307 13 036 102,97 

oktobrī 438 271 529 051 90 780 121 

novembrī 438 271 459 408 21 137 105 

decembrī 438 271 498 511 60 240 114 

  5 311 030 5 421 838 110 808 102,09 

Avots: pašvaldība 

 

1.1. Pašvaldības saņemtie transferti no citām pašvaldībām plāns – 2 189 951 EUR, 

izpilde – 1 638 714 EUR, kas ir 74.83% no plānotā - pēc 2021.gada 1.jūlija vairs netika maksāti 

Jelgavas novada un Ozolnieku novada pašvaldību savstarpējie transferti. 

Sekojot līdzi un izvērtējot budžeta ieņēmumu plāna izpildi, 2021.gada 28.jūlija domes sēdē 

ir apstiprināti budžeta grozījumi, palielinot pamatbudžeta ieņēmumu prognozi par 588 287 EUR, tajā 

skaitā: Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas 



 

21  

ieņēmumus par 1 500 EUR, valsts (pašvaldību) nodevu un kancelejas nodevu ieņēmumus par 6 200 

EUR, pārējos nenodokļu ieņēmumus par 18 637 EUR, budžeta iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 

palīdzības 2021.gadā apstiprināto ES projektu īstenošanai  par 10 505 EUR, ieņēmumus no valsts 

(pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas par 21 808 

EUR, budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi - maksa par uzturēšanos SARC  4150 EUR, no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti - 2021.gadā apstiprināto projektu 

īstenošanai  60 456 EUR, ieņēmumi valsts budžeta transfertiem par  435 887 EUR apmērā 

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu segšanai, 

pedagogu un atbalsta personālam par papildu slodzi un palielināto darba apjomu obligātā mācību 

satura apguvei Covid-19 pandēmijas laikā atbalstam un pašvaldības policijas darbiniekiem samaksai 

par virsstundu darbu un piemaksu par nakts darbu Covid-19 pandēmijas laikā un aizsarglīdzekļu 

iegādei, Precizēti un palielināti ieņēmumi par saņemtajiem ES struktūrfondu īstenojamiem 

projektiem, ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem par personu 

uzturēšanos sociālās aprūpes un rehabilitācijas iestādēs 16 000 EUR apmērā un savstarpējie norēķini 

no Ozolnieku novada pašvaldības  par Pašvaldību vēlēšanu organizēšanā 12644 EUR, ar 2022.gada 

5.janvāra budžeta grozījumiem pamatbudžeta ieņēmumu plāns palielināts par 1 209 830 EUR, tajā 

skaitā : procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl nesamaksātās pirkuma daļas – par 3 300 

EUR, valsts nodevu apjoms par 500 EUR, ieņēmumi par dalību izsolēs un ūdenstilpņu tiesību nomas 

– par 2 597 EUR,  ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem palielināti par 

229 247 EUR (tajā skaitā ieņēmumi par telpu nomu, ieņēmumi no komunālo pakalpojumu izdevumu 

kompensēšanas, apdrošināšanas kompensācijas), no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti palielināti par 40 069 EUR, valsts budžeta 

transfertu ieņēmumi palielināti par 759 864 EUR, pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi 174 607 

EUR apmērā. 

 

 
7.attēls Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 

 

Secinājumi 

Izvērtējot 2021.gada ieņēmumu izpildi, jāsecina, ka ieņēmumu plāns kopumā ir izpildīts par 

102%. Būtiskākā pašvaldības ieņēmumu avota- iedzīvotāju ienākuma nodokļa plāns ir izpildīts par 

107%. Visa gada griezumā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi ir atbilduši likumā „Par valsts 

budžetu 2021.gadam” noteiktajam, izņemot gada 2.cetuksni, kurā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

ieņēmumi ir atpalikuši no plānotā, taču tālākajos gada mēnešos ieņēmumu plāns ir izlīdzināts un pat 

pārpildīts.  

Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda par 110 808 

EUR  ir pārsniegusi plānoto. 



 

22  

Ieņēmumu plāns visvairāk ir pārsniedzis plānoto nenodokļu ieņēmumu sadaļā- par 14,69%, 

tie ir ieņēmumi no pašvaldības nodevām, naudas sodiem un sankcijām, dažādiem pašvaldības 

ieņēmumiem no īpašuma. 

Nav izpildīts pašvaldību budžeta transfertu plāns, izpilde- 74,83%. Tas skaidrojams ar faktu, 

ka no 2021.gada 1.jūlija Ozolnieku novada pašvaldība un Jelgavas novada pašvaldība vairs neveica 

savstarpējos transfertu maksājumus. 

Vislielāko daļu jeb 50% no pašvaldības kopējiem ieņēmumiem ir sastādījuši nodokļu 

ieņēmumi, 38% sastāda transfertu maksājumi, tajā skaitā gan valsts budžeta transfertu maksājumi, 

gan pašvaldību savstarpējie transfertu maksājumi, gan no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti- Jelgavas novada pašvaldības gadījumā tas 

ir Zemgales plānošanas reģions, 6% no kopējiem ieņēmumiem veido maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi sastāda 5% un ārvalstu finanšu palīdzība 1% no kopējiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem. 

 

 

Izdevumi 

Jelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tika novirzīti pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības izglītības, 

kultūras un sporta iestāžu, sociālās aizsardzības iestāžu, sabiedriskās kārtības un drošības iestāžu un 

pagastu pārvalžu un centrālās administrācijas uzturēšanai, novada izglītības, sporta un kultūras 

pasākumu finansēšanai, novada infrastruktūras uzturēšanai, investīciju finansēšanai, vides 

aizsardzības, meliorācijas sistēmu uzturēšanas un atkritumu apsaimniekošanas pasākumiem, 

pabalstiem maznodrošinātiem iedzīvotājiem, dotācijām iedzīvotājiem, atbalstam biedrībām un 

nodibinājumiem, kā arī citiem izdevumiem, kas atbilstoši budžeta funkcionālajām un ekonomiskajām 

kategorijām. 

Pašvaldības apvienotais pamatbudžeta izdevumu plāns 2021.gadā – 61 903 401 EUR, 

izpilde – 52 504 134 EUR, kas ir 85% no plānotā, t.sk. izdevumi vispārējiem valdības dienestiem – 

3 471 2221 EUR (7% no kopējiem izdevumiem), sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 830 598 EUR 

(2% no kopējiem izdevumiem), ekonomiskajai darbībai – 4 219 352  EUR (8% no kopējiem 

izdevumiem), vides aizsardzībai – 424 965 EUR (1% no kopējiem izdevumiem), pašvaldības 

teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 7 998 871 EUR (15% no kopējiem izdevumiem), atpūtai, 

kultūrai un sportam – 5 006 251 EUR (10% no kopējiem izdevumiem), izglītībai – 24 152 521  EUR 

(46% no kopējiem izdevumiem), sociālajai aizsardzībai – 6 400 365 EUR (12% no kopējiem 

izdevumiem). Pašvaldības budžeta līdzekļu atlikums gada beigās – 7 210 819 EUR apmērā, tajā skaitā  

947 791 EUR uzsākto un realizācijā esošo projektu finansējums un 537 589 EUR valsts mērķdotāciju 

finansējums. 

Pašvaldības izdevumu dinamiku pa gadiem atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām 

kategorijām skatīt tabulā: 

Tabula Nr.7 

Pašvaldības apvienotā pamatbudžeta izdevumi, EUR 

K
la

si
fi

k
ā

c
ij

a
s 

k
o

d
s 

  

2019.gada 

budžeta 

izpilde 

2020.gada 

budžeta 

izpilde 

2021.gada budžeta izpilde Budžeta 

izpilde 

2021/2020 Plāns Izpilde 
Izpilde, 

% 

Īpatsvars, 

% 

01.000 

Vispārējie valdības 

dienesti 3 319 268 3 240 472 3 598 300 3 471 211 96 7 230 739  

03.000 

Sabiedriskā kārtība 

un drošība 808 827 920 752 936 547 830 598 89 2 -90 154  

04.000 Ekonomiskā darbība 4 066 108 3 885 019 4 750 492 4 219 352 89 8 334 333  

05.000 Vides aizsardzība 100 946 669 217 596 818 424 965 71 1 -244 252  

06.000 

Pašvaldības 

teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 6 825 311 6 266 284 11 663 998 7 998 871 69 15 1 732 587  

07.000 Veselība 63 743 0 0 0 0 0 0  

08.000 

Atpūta, kultūra un 

sports 3 692 059 3 962 569 5 960 417 5 006 251 84 10 1 043 682  



 

23  

09.000 Izglītība 22 856 233 22 559 472 27 290 265 24 152 521 89 46 1 593 049  

10.000 Sociālā aizsardzība 7 361 645 7 312 253 7 106 564 6 400 365 90 12 -911 888  

  
Pavisam kopā 

izdevumi 

 

49 094 140  48 816 038 61 903 401 52 504 134 85 100 3 688 096  

  Iedzīvotāju skaits 33 988* 33 995* X 33713* X X X 

  
Izdevumi uz vienu 

iedzīvotāju 1444 1436 X 1557 X X X 

1000 Atlīdzība 25 006 589 26 721 807 29 986 391 28 393 136 95 54 1 671 329  

2000 

Preces un 

pakalpojumi 11 052 271 10 977 796 12 530 906 10 769 619 
86 

21 -208 177  

3000 

Subsīdijas un 

dotācijas 1 071 017 1 135 460 1 416 180 1 242 463 
88 

2 107 003  

4000 Procentu izdevumi 0 3 239 8 957 8 193 91 0.02 4 954  

5000 

Pamatkapitāla 

veidošana 9 342 625 7 077 332 14 587 317 9 210 832 
63 

18 2 133 500  

6000 Sociālie pabalsti 1 319 658 1 368 721 1 636 840 1 432 177 87 3 63 456  

7000 Transferti 1 228 357 1 368 547 1 538 474 1 284 578 83 3 -83 969  

8000 Dažādi izdevumi 367 0 5 0 0 0.00 0  

9000 

Kapitālo izdevumu 

transferti 73 256 163 136 198 331 163 136 
82 

0.31 0  

  Kopā 49 094 140 48 816 038 61 903 401 52 504 134 85 100 3 688 096  

* Iedzīvotāju skaits aprēķinam PMLP dati uz izpildes gada 01.07. 

 

 

8.attēls Jelgavas novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta izdevumu īpatsvars % 

atbilstoši funkcionālajām kategorijām, EUR 

 

 

Vispārējie valdības 

dienesti; 3 471 211; 

7%

Sabiedriskā kārtība 

un drošība; 830 598; 

2%
Ekonomiskā 

darbība; 4 219 352; 

8%

Vides aizsardzība; 

424 965; 1%

Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana; 

7 998 871; 15%

Atpūta, kultūra un 

sports; 5 006 251; 9%

Izglītība; 24 152 521; 

46%

Sociālā aizsardzība; 

6 400 365; 12%



 

24  

 

9.attēls Jelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu īpatsvars % no kopējā 

2021.gada plāna atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, EUR 

 

 

10.attēls Jelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu dinamika pa gadiem 

 

Neskatoties uz esošo izsludināto ārkārtējo situāciju valstī saistībā ar COVID-19  pandēmijas 

radītiem ierobežojumiem, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumi kopumā ir palielinājušies par  

3 688 096 EUR, kas, galvenokārt, skaidrojams ar pašvaldības investīciju projektu īstenošanu, 

iesniegto ES struktūrfondu projektu apstiprināšanu, komunālo pakalpojumu izdevumu 

paaugstināšanos, pašvaldību transfertiem citām pašvaldības izglītības iestādēm  - izmaksu un bērnu 

skaita izmaiņas, minimālās darba algas paaugstināšanos, administratīvi teritoriālās reformas 

īstenošanas izdevumiem, pedagogu un atbalsta personālam par papildu slodzi un palielināto darba 

apjomu obligātā mācību satura apguvei Covid-19 pandēmijas laikā atbalstam un pašvaldības policijas 

darbiniekiem samaksai par virsstundu darbu un piemaksu par nakts darbu Covid-19 pandēmijas laikā 

un aizsarglīdzekļu iegādei. 

Pamatojoties uz epidemiologu izvērtējumu par pieaugošiem Covid-19 izplatības riskiem 

valstī tika noteikta ārkārtējā situācija, nosakot stingrus veselības drošības pasākumus, kā arī nosakot 

iedzīvotājiem dažādus ierobežojumus. Iestādēm, darbības nepārtrauktības nodrošināšanai, COVID-

19 pandēmijas gada laikā tika identificēti izdevumi 574 897 EUR apmērā, tajā skaitā piemaksām 

Atlīdzība; 

28 393 136; 54%Preces un 

pakalpojumi; 

10 769 619; 21%

Subsīdijas un 

dotācijas; 

1 242 463; 2%

Pamatkapitāla 

veidošana; 

9 210 832; 18%

Sociālie pabalsti; 

1 432 177; 3%
Transferti; 

1 284 578; 2%
Kapitālo izdevumu 

transferti; 163 136; 

0,31%



 

25  

darbiniekiem par personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti – 285 229 EUR, bezkontakta roku 

dezinfekcijas iekārtu iegādei 1 778 EUR, dezinfekcijas līdzekļiem un individuāliem aizsardzības 

līdzekļiem, telpu dezinfekcijai – 39 060 EUR, izdevumiem par atkritumu savākšanu, izvešanu no 

apdzīvotām vietām un teritorijām ārpus apdzīvotām vietām un atkritumu utilizāciju 943 EUR, 

izdevumu kompensācijai  par Covid testa veikšanu 977 EUR,  sociālā rakstura pabalstiem 9 672 EUR 

apmērā, ārkārtējās situācijas laikā sniegts atbalsts ēdināšanai, nodrošinot ar pārtikas pakām - šim 

mērķim izlietoti 237 015 EUR, pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām 223 

EUR. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, būtisks izdevumu palielinājums 1 671 329 EUR apmērā 

ekonomiskajā kategorijā Atlīdzība, kas skaidrojams ar minimālās darba algas paaugstināšanos un  

finansējuma piešķiršanu darba samaksai - pedagogiem un atbalsta personālam par papildu slodzi un 

palielināto darba apjomu obligātā mācību satura apguvei Covid-19 pandēmijas laikā un, lai 

nodrošinātu atbalstu bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanai Covid-19 pandēmijas laikā.  

 

Ekonomiskajā kategorijā Preces un pakalpojumi kopumā ir izdevumu samazinājums 

208 177 EUR apmērā, skaidrojams galvenokārt ar COVID-19 ārkārtējās situācijas radītiem 

ierobežojumiem nenotikušiem pasākumiem. 

Savukārt Ozolnieku administrācijas budžeta izpildē, veicot grozījumus precēm un 

pakalpojumiem, paredzēto līdzekļu apmērs tika palielināts par to daļu, kas gada sākumā bija plānoti 

kapitālajos izdevumos, sekojošiem pakalpojumiem: 

• Gājēju tilta pāri Iecavas upei remonts  

• Branku pakalpojumu centra remonts  

• Ānes dīķa teritorijas labiekārtošana  

• Ānes skeitparka labiekārtošana  

• Mežaparka labiekārtošana, kalna teritorijas labiekārtošana  

• Ozolnieku ezera teritorijas labiekārtošana  

• Pašvaldības parku un skvēru koku stādījumu kopšana  

• Jauniešu aktivitāšu laukuma labiekārtošana Brankās  

• Ānes parka labiekārtošana  

• Teteles pamatskolas remontdarbiem  

• Garozas pamatskolas telpu remonta izdevumiem 

 

Ekonomiskajā kategorijā Subsīdijas un dotācijas izdevumu palielinājums 107 003 EUR 

apmērā, skaidrojams ar: 

• dotāciju SIA „Jelgavas novada KU” prioritāro ūdenssaimniecības infrastruktūras 

projektu īstenošanai 

• dotāciju SIA „Jelgavas novada KU” pašvaldībai piederošo un valdījumā esošo kapsētu 

apsaimniekošanai un teritoriju uzkopšanai un uzturēšanai 

• biedrībām ES struktūrfondu realizācijai. 

 

Savukārt, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, palielinājums  2 133 500 EUR apmērā 

ekonomiskajā kategorijā Pamatkapitāla veidošana, tas veidojas ar pašvaldības investīciju projektu 

īstenošanu un aprīkojuma, datortehnikas iegādi pašvaldības iestādēs.  

2021.gadā tika turpināta 2020.gadā uzsākto investīciju projektu īstenošana, kā arī jaunu 

investīciju projektu īstenošana, tajā skaitā lielākie projekti : 

1) 2020.gadā uzsākto investīciju projektu īstenošana:  

• Valgundes pagasta IKSC „Avoti” energoefektivitātes paaugstināšana 

• Attālinātas darba vides attīstīšana Jelgavas novada pašvaldībā attālināto 

pakalpojumu nodrošināšanai 

• Līvbērzes pagasta Būriņu ceļa tilta pār Tērvetes upi pārbūve (Valsts autoceļu fonda 

finansējums) 

• Vircavas vidusskolas pamatu drenāžas un lietus kanalizācijas sistēmas atjaunošana 



 

26  

• Līvbērzes ciema aizsargdambja atjaunošana (Dabas resursu nodokļa (DRN) 

finansējums) 

2) Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 11. februāra noteikumiem Nr.104 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 

Covid -19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” šādiem projektiem: 

• Tilta pār Vircavas upi uz ceļa Šalkas – Upmaļi – Vircavas tilts Nr. 46 Jaunsvirlaukas 

pagastā Jelgavas novadā izbūve 

• Vilces pagasta Ziedkalnes ceļa seguma atjaunošana 

• Atbalsta pasākumi iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai centralizētiem 

kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem Ozolnieku novadā 

• Ūdenssaimniecības attīstība Ozolnieku pagastā - pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība Ozolnieku ciemā 

• Upes ielas posma pārbūve Ozolnieku pagastā, Ozolnieku novadā  

• Tilta ielas līdz Misas tiltam esošā seguma atjaunošana Cenā, Ozolnieku novadā 

• Gājēju ietves ar apgaismojumu posma izbūve Spartaka ielā Ozolniekos, Ozolnieku 

novadā 

• Ozolnieku novada pašvaldības ceļa Misas tilts-Glūdas esošās segas konstrukcijas 

pastiprināšana ar cietā seguma izbūvi, Cenu ciemā, Ozolnieku novadā 

• Iecavas krastmalas ielas izbūve no rotācijas apļa līdz Rīgas 29, Ozolniekos, 

Ozolnieku novadā 

3) Ministru kabineta 2021.gada 20.aprīļa noteikumu Nr. 258 “Kārtība, kādā izvērtē 

pašvaldību izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai” šādiem 

projektiem: 

• Veikala pārbūve par Kalnciema sporta klubu 

• Elejas vidusskolas (sākumskola) teritorijas labiekārtošana 

• Staļģenes vidusskolas teritorijas labiekārtošana 

• Sporta laukuma labiekārtošana Staļģenes ciemā pie Staļģenes vidusskolas 

• Ozolnieku sporta skolas grīdas seguma atjaunošana 

• Ozolnieku novada izglītības iestāžu telpu remontdarbi 

4) Elejas izstāžu zāles būvniecība Interreg V-A Latvija – Lietuva programmas projekta 

Jaunu risinājumu ilgtspējīga integrēšana kultūras mantojumā (NovelForHeritage, LLI-444) ietvaros  

5) Prioritārais investīciju projekts “Ozolnieku sporta skolas stadiona pārbūve” 

6) Dabas resursu nodokļa finansējuma sekojoši projekti: 

• Zaļenieku kapu paplašinātajā teritorijā segtās drenāžas pārkārtošana, drenu 

aku izbūve kolektora trasē 

• Kalnciema centrālā grāvja pārtīrīšana un caurteku atjaunošana īpašumā 

"Cepļi" 

7) Lielvircavas muižas kungu nama jumta seguma atjaunošana 

8) Ielu apgaismojuma atjaunošana Līvbērzes pagasta Vārpas ciemā 

9) Apgaismojuma uzstādīšana un elektroinstalāciju pārbūve Ozolnieku vidusskolā 

10) Ozolnieku Sporta skolas telpu infrastruktūras uzlabošanas darbi. 

 

Plānojot 2021.gada budžetā sociālajiem pabalstiem paredzētos līdzekļus tika ņemts vērā, ka 

COVID-19 pandēmija prasīs vairāk līdzekļu sociāli neaizsargātajai iedzīvotāju grupai, tāpēc līdzekļi 

bija paredzēti vairāk kā iepriekšējos gados. Ekonomiskajā kategorijā Sociālie pabalsti izdevumu 

palielinājums 63 456 EUR apmērā, skaidrojams ar izmaiņām: 

• Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā: Trūcīgas mājsaimniecības 

ienākumu slieksnis no 01.01.2021.gada ir 272 euro pirmajai personai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un 190 euro pārējām personām mājsaimniecībā, kas palielina to personu loku, kas 

var pretendēt uz sociālās palīdzības pabalstiem pamatvajadzību nodrošināšanai; GMI (garantētais 

minimālais ienākumu līmenis- pabalsts) paaugstināts no līdzšinējiem 64 euro līdz 109 euro pirmajai 

vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 76 euro pārējām personām; Mājokļa pabalsta 

aprēķināšanas kārtība no 01.04.2021. tika noteikta pēc vienotiem kritērijiem valstī 



 

27  

• Invaliditātes likumā - aprūpes pakalpojuma bērniem, kuriem ir noteikta īpaša 

kopšana, nodrošināšana līdz 80 h/mēnesī no 01.07.2021. tiek finansēta no pašvaldības budžeta, līdz 

šim pakalpojumu finansē no Valsts budžeta 

• Valsts sociālo pabalstu likumā - tiek mainīts sociālā nodrošinājuma pabalsta 

apmērs no 64 euro uz 109 euro mēnesī, kas ietekmē sociālās garantijas bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem. 

 

 

Projektu finansējums un tā izlietojums 

Eiropas savienības (ES) investīciju projektu ieņēmumi un izdevumi tiek uzskaitīti kopējos 

pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos un izdevumos. 

Projektu ieņēmumu plāns 2021.gadā – 1 805 132 EUR, izpilde 1 543 398 EUR, kas ir 86% 

no plānotā, tas nozīmē, ka saņemti finanšu līdzekļi ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem tos realizējot gan 2021.gadā, gan par jau īstenotajiem 

projektiem 2020.gadā (skatīt tabulā Projektu budžeta izpilde). 

Projektu izdevumu plāns 2021.gadā – 2 656 131 EUR, izpilde 1 726 803 EUR, kas ir 65% 

no plānotā. Atbilstoši pastāvošajai situācijai saistībā ar Covid-19 pandēmiju, projektos plānotās 

aktivitātes lielākoties tika organizētas attālināti vai tika īstenotas ievērojot valstī noteiktos drošības 

pasākumus. Projektu vadītāji ir apguvuši jaunas prasmes, kā komunicēt ar projekta partneriem, 

izmantojot dažādas sociālās platformas, kā arī meklē risinājumus klātienes pasākumu veiksmīgai 

organizēšanai attālināti. Ikdienas darbs lielākoties paiet attālinātās projektu darba grupu sanāksmēs. 

Izdevumu pozīcijas atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām skatīt tabulā 

Projektu budžeta izpilde. 

Tabula Nr.8 

Projektu budžeta izpilde, EUR 

Rādītāju nosaukums 
2019.gada 

izpilde 

2020.gada 

izpilde 

2021.gada budžeta Budžeta 

izpilde 

2021/2020 Plāns Izpilde 
Izpilde, 

% 

Ieņēmumi 5 213 611 2 403 745 1 805 132 1 543 398 86 -860 347  

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 12 422 29 525 312 8841 8841 -1 940  

3.0. 

Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 8 624 
0 

15 521 27 27 4 119  

4.0. 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 145 078 
348 158 

84 466 99 99 -264 948  

5.0. 

Dotācijas, 

mērķdotācijas  5 047 487 
29 525 

1 704 833 84 84 -597 578  

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 7 251 080 2 320 210 2 656 131 1 726 803 65 -593 407  

01.000 

Vispārējie valdības 

dienesti 
528 0 0 0 0 0  

03.000 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 
25 607 0 3350 91 91 3 050  

04.000 Ekonomiskā darbība 1 952 059 228 564 370 686 88 88 98 630  

05.000 Vides aizsardzība 49 635 41 042 80 366 60 60 7 289  

06.000 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 

478 674 77 088 
35 110 128 128 -32 187  

07.000 Veselība 63 743 0 0 0 0 0  

08.000 Atpūta, kultūra un sports 287 418 419 755 935 809 69 69 221 340  

09.000 Izglītība 2 227 108 892 296 913 352 52 52 -418 422  

10.000 Sociālā aizsardzība 2 166 308 661 465 317 458 59 59 -473 107  

Izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām 7 251 080 2 320 210 2 656 131 1 726 803 65 -593 407  

1 000 Atlīdzība 489 041 420 468 606 571 80 80 61 863  

2 000 Preces un pakalpojumi 536 892 318 389 800 253 42 42 15 482  

3 000 Subsīdijas un dotācijas 108 171 58 031 95 690 76 76 14 267  

5 000 Pamatkapitāla veidošana 5 831 726 1 120 780 672 908 61 61 -710 325  



 

28  

6 000 

Sociālie pabalsti (t.skaitā 

maksājumi iedzīvotājiem 

un kompensācijas) 
38 960 48 545 

61 955 86 86 4 621  

7 000 

Uzturēšanas izdevumu 

transferti, starptautiskā 

sadarbība 
173 850 281 557 

311 119 97 97 20 685  

9 000 

Kapitālo izdevumu 

transferti 
72 440 72 440 

107 635 67 67 0  

 

 

Izvērtējot padarīto 2021.gadā, secinām, ka, dažādās īstenošanas stadijās ir vairāk kā 67 

projekti piesaistot, gan Eiropas Savienības finansējumu, gan pašvaldības finansējumu. Daļa no 

2021.gadā uzsāktajiem projektiem turpināsies arī 2022.gadā, jo paveikti apjomīgi sagatavošanās 

darbi investīciju plānā paredzēto projektu turpmākajai izpildei. 

Saskaņā ar budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām projektu 

īstenošanas izpildi 2021.gadā skatīt tabulā Nr.9: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabula Nr.9 

Jelgavas novada pašvaldības projektu īstenošanas izpilde 2021.gadā 

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis, 2021.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Sabiedriskā kārtība un drošība (03.000) 

1 P1 A RV1 

Zivju resursu 

aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Jelgavas 

novada teritorijas 

publiskajās ūdenstilpnēs, 

Nr.: 21-00-S0ZF03-

000040 

Īstenots 

Projekta mērķis ir nodrošināt regulārus zivju 

resursu aizsardzības pasākumus un veikt 

kontroles efektivitātes paaugstināšanu 

ūdenstilpnēs un grūti pieejamās vietās gar 

ūdenstilpnēm Jelgavas novada administratīvajā 

teritorijā, kas ietver arī bijušā Ozolnieku novada 

administratīvo teritoriju, iegādājoties šī mērķa 

sasniegšanai nepieciešamo tehnisko 

nodrošinājumu. 

Projekta ietvaros iegādāts sekojošs tehniskais 

nodrošinājums Jelgavas novada teritorijā  – 

piekabe RIB laivas pārvadāšanai, tālskatis, divas 

sporta kameras ar komplektāciju un divi 

planšetdatori kontroles nodrošināšanai un 

uzraudzībai. Pateicoties tehniskajam 

nodrošinājumam, projekta realizācijas rezultātā 

tiks nosargāti Lielupes baseina upēs esošie zivju 

resursi, īpašu uzmanību pievēršot zivju nārsta 

laikā un tumšajā diennakts laikā. Rezultātā zivju 

resursi ūdenstilpēs pieaugs, tiks saglabāta ūdens 

bioloģisko resursu daudzveidība Lielupes 

baseinā un nodrošināta šo resursu ilgtspējīga 

izmantošana.  

Ekonomiskā darbība (04.000) 

2 P5 A RV1 

EUROPE DIRECT 

informācijas centra 

Jelgavā, Nr. ED-LV-

2020/JELGAVA/2021  

Īstenošanā 

Centra darbības mērķi ir ciešā saistībā ar 

Eiropas Komisijas komunikāciju prioritātēm un 

Latvijas kā Eiropas Savienības (ES) dalībvalsts 

nozīmīgiem notikumiem, lai arī turpmāk 

veicinātu sabiedrības informētību un 

file:///C:/Users/paula/Downloads/12_MENESU_IZVERTEJUMS_PROJEKTI/Projekti_2020_budzets_izpilde_12menesiem.xlsx
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/17438/zivju-resursu-aizsardzibas-pasakumu-nodrosinasana-jelgavas-novada-teritorijas-publiskajas-udenstilpnes/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/17438/zivju-resursu-aizsardzibas-pasakumu-nodrosinasana-jelgavas-novada-teritorijas-publiskajas-udenstilpnes/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/17438/zivju-resursu-aizsardzibas-pasakumu-nodrosinasana-jelgavas-novada-teritorijas-publiskajas-udenstilpnes/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/17438/zivju-resursu-aizsardzibas-pasakumu-nodrosinasana-jelgavas-novada-teritorijas-publiskajas-udenstilpnes/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/17438/zivju-resursu-aizsardzibas-pasakumu-nodrosinasana-jelgavas-novada-teritorijas-publiskajas-udenstilpnes/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/17438/zivju-resursu-aizsardzibas-pasakumu-nodrosinasana-jelgavas-novada-teritorijas-publiskajas-udenstilpnes/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/17438/zivju-resursu-aizsardzibas-pasakumu-nodrosinasana-jelgavas-novada-teritorijas-publiskajas-udenstilpnes/


 

29  

ieinteresētību par Eiropas Savienības darbības 

jomām un aktualitātēm. 

EUROPE DIRECT centrs projektā īstenojis 

sekojošus pasākumus un aktivitātes: 

• Organizējis 6 pasākumus (Starptautiskā 

sieviešu diena, Eiropas diena Kalnciema 

vidusskolā, pieredzes izbraukuma seminārs 

LLU studentiem, Jelgavas novada MMS 

konkurss “Mēs par zaļu Latviju un Eiropu”, 

tematisks gada nogales pasākums Jelgavas 

novada senioriem “Radošais seniors Jelgavas 

novadā 2021”, EUROPE DIRECT projekta 

jaunā perioda atklāšanas pasākums ar kopējo 

dalībnieku skaitu ~390.  

• Piedalījās ar informatīvo un aktivitāšu stendu  

4 pasākumos (Audžuģimeņu salidojumā, 

Kalnciema ielas tirdziņā, Grāmatu svētkos, 

Ražas svētku tirdziņā), apmeklētāji ~1250 

• Organizēta pieredzes vizīte uz UROPE 

DIRECT centru Kauņā, Lietuvā 

• Organizēta reklāmas kampaņa par dalību 

Eiropas eksāmenā, Jelgava un novads uzrādījuši 

ievērojamu aktivitātes pieaugumu 

• Sadarbībā ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību 

organizējis Konferences par Eiropas nākotni 

pasākumu Jelgavas novada un pilsētas senioru 

auditorijai 

• Izplatīti EDIC un ES informatīvie materiāli 

skolās, bibliotēkās, pasākumos 

• Izgatavoti reprezentācijas materiāli ar ES un 

ED simboliku pasākumiem un vizītēm 

• Izsniegti suvenīri ar ES un ED simboliku 

Jelgavas novada skolu pirmklasniekiem 

• Veiktas publicitātes aktivitātes, regulāri 

publicējot aktuālos notikumus ES, ED 

pasākumus mājas lapās www.jelgavasnovads.lv, 

www.edic.jrp.lv, Facebook un Instagram 

profilos.  

• Izdots buklets – aktivitāšu darba lapu 

komplekta “Latvija Eiropā”  papildus metiens, 

140 gab. 

3 

P4 U RV1 

P4 T RV2 

P1 I RV1 

P1 L RV1 

P3 V RV9 

Līdzfinansējums biedrību 

projektiem  
Īstenošanā 

Pašvaldība piešķir un izmaksā finanšu līdzekļus 

atbalsta pretendentam Eiropas Savienības  un 

citu fondu līdzfinansētu projektu realizācijai. 

Piešķirti līdzfinansējumi: "Bramberģes muižai" 

projekta Nr. 2021-1-KMA045 “Bramberģes 

muižas kungu mājas koka logu restaurācija” 

realizācijai; biedrībai “Novada mantojums” 

projekta Nr.20-06-AL03-A019.2202-000001 

”Ekspozīcijas zāles izveide Svētes pilī” 

realizācijai; biedrībai “Iepazīsim sevi” 

Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumā Nr. 

23.13.5-7.2/13 „Pasākumi noteiktām personu 

grupām” realizācijai; Vircavas evaņģēliski 

luteriskajai draudzei projekta Nr. 21/1-14.2/K 1 

“Pārseguma siltināšana lūgšanu zālei ev. lut. 

Lielvircavas baznīcai” realizācijai. 



 

30  

4 P4 U RV1 

Aktīvo nodarbinātības 

pasākums "Algotie 

pagaidu sabiedriskie 

darbi", Nr.3 APSD-23-

2019 

Īstenošanā 

Bezdarbnieku darba iemaņu iegūšana un 

uzturēšana pašvaldību izveidotajās darba vietās 

(bez nolūka gūt peļņu), veicot algotus pagaidu 

sabiedriskos darbus, kas rada sociālu labumu 

sabiedrībai. Pagaidu darbu veikšanai nav 

nepieciešama iepriekš iegūta speciāla 

kvalifikācija. 

Aktīvo nodarbinātības pasākumā "Algotie 

pagaidu sabiedriskie darbi"  12 mēnešos 

iesaistītas 81 persona. 

5 P4 U RV1 

Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, 

speciālās vai 

profesionālās izglītības 

iestādēs, Nr.23.9.5-3/13 

Īstenots 

Pasākuma mērķis ir veicināt skolēnu (vecumā 

no 15 līdz 20 gadiem) nodarbinātību vasaras 

brīvlaikā valsts līdzfinansētās darba vietās, 

nodrošinot skolēniem iespēju iegūt darba 

prasmes, iemaņas un pieredzi. 

NVA pasākumā skolēnu vasaras nodarbinātība 

tika izveidotas 121 skolēnu darba vieta, t.sk., 5 

darba vietas skolēniem ar invaliditāti. Darba 

uzraudzībai piesaistīti 57 darba vadītāji. 

6 P2 U RV1 

Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība 

Jelgavas novadā 1.kārta 

un  2.kārta” 

Nr.3.3.1.0/16/I/009; 

Nr.3.3.1.0/16/I/032 

Īstenošanā 
Finansējuma atmaksa CFLA par finanšu 

korekciju. 

7 P4 U RV2 

Lauku māksla (Rural 

A.R.T.), Nr.18-00-

A019.333-000005  

Īstenots 

Mērķis īstenot kopīgas aktivitātes tūrisma un 

uzņēmējdarbības veicināšanai, pielietojot 

inovatīvus risinājumus dabas resursu 

izmantošanā Jelgavas un Ozolnieku novados, 

Lauku partnerība “Lielupe” ir uzsākusi 

LEADER starptautiskās sadarbības projekta 

“Lauku māksla” realizāciju derīgo izrakteņu 

izmantošanai (sadarbībā ar LAFLORA). 

Zaļenieku komerciālās un amatniecības 

vidusskolas mācību darbnīcās “Restauratoru 

namā” īstenots projekta noslēguma pasākumu - 

praktiskā meistarklase brīvi radošu kompozīciju 

un formas tēlniecības objektu izgatavošanā no 

gāzbetona “Rudens pieskāriens”. Meistarklasē 

piedalījās 12 dalībnieki no Jelgavas novada. 

Izveidotie darbi pēc meistarklases tika izvietoti 

izstādē Restauratoru namā, ko apmeklēja 

Latvijas arhitekti un citi speciālisti Pasaules 

Arhitektūras dienas ietvaros, Zaļenieku KAV 

audzēkņi un citi interesenti. 

8 P4 U RV2 

Ziemeļvalstu – Baltijas 

valstu kopienu 

ekonomiskās attīstības 

veicināšana/ Economic 

development in Nordic–

Baltic communities, 

Nr.PA-GRO-1271 

Īstenots 

Projekta mērķis: veicināt nodarbinātības, 

uzņēmējdarbības un ilgtspējīga tūrisma attīstību 

vietējās pašvaldībās Ziemeļvalstu – Baltijas 

valstu reģionā. 

Plānotie pieredzes apmaiņas braucieni uz 

Zviedriju un Islandi nav īstenoti Covid-19 

epidemioloģisko prasību dēļ. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/14521/lauku-maksla-rural-art-he-art/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/14521/lauku-maksla-rural-art-he-art/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/14521/lauku-maksla-rural-art-he-art/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/


 

31  

9 P4 U RV2 

URBACT labās prakses 

piemēru pārņemšana -

"IoTXchange "(Lietu 

Internets kā politikas 

instruments pārmaiņām 

pašvaldībā), Nr.5574  

Īstenošanā 

Projekta ietvaros tiks izstrādāts Lietu Interneta 

darbības plāns (respektīvi, saliktas pašvaldības 

vajadzības viedās pašvaldības izveidei dažādās 

jomās: pārvaldība, drošība, veselība, izglītība, 

uzņēmējdarbība u.c.). Vietējās darba grupas 

izveide darbības plāna izstrādei. Pieredzes 

apmaiņas vizītes pie partneriem labās prakses 

pārņemšanai. Projekta mērķis: Paātrināt Lietu 

Interneta ieviešanu kā instrumentu mazo un 

vidējo pašvaldību ilgtspējīgai attīstībai lauku 

apvidos, kas spēj palielināt ekonomikas 

konkurētspēju, veicināt dzīves kvalitātes 

uzlabošanu, ilgtspējīgu vides un veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. 

Projekta pamatdoma – viedo pašvaldību izveide 

lauku reģionos, ne tikai pilsētās. 

Notikušas ULG tikšanās, lai darbotos ar 

attīstības virzienu kartēšanu un attīstības 

virzienu prioritizēšanu, izvēloties potenciālos 

SSA risinājumus; diskutētu par meteo datu 

pielietojumu SSA pilotprojektā; izvērtētu 

iespējas un riskus tehnoloģiju izglītības un 

digitālās pratības veicināšanā. 

Tiešsaistes tikšanās ar novada zemniekiem (z/s 

Cīruļi un z/s Vilciņi) par nepieciešamajiem 

risinājumiem SSA agro meteostaciju 

izvietošanā. Lai nodrošinātu lielāku aptveramo 

teritoriju, dalībai projektā piekritusi LLU MPS 

Pēterlauki. Vienošanās panākta par vēja ātruma 

un virziena, gaisa temperatūras un zemes 

mitruma mērīšanu. Veiktas konsultācijas ar 

LVĢMC par atzītu risinājumu pielietošanu. 

Izvēlētas un apsekotas saimniecības, noslēgti 

zemes nomas līgumi par nepieciešamo teritoriju 

nomu meteo staciju uzstādīšanai, vadoties pēc 

LVĢMC norādījumiem un vadlīnijām. Augustā 

uzstādītas 4 meteo stacijas. Tiek veikta meteo 

datu monitorēšana divos līmeņos - 2m un 10m 

augstumā. Kontrolei un validācijai tiek 

izmantoti uzstādītie sensori ceturtajā SSA 

pilotteritorijā - LVĢMC stacijā Jelgavā. 

Pamatojoties uz noslēgto līgumu, LVĢMC veic 

iegūto meteo datu analīzi līdz 2021.gada 

31.decembrim, lai izvērtētu potenciālo novirzi. 

Iegūtie dari tiks izmantoti arī Jelgavas novada 

mājas lapā, lai iedzīvotāji varētu iegūt reāllaika 

datus par laika apstākļiem savā novadā.  

Sadarbībā ar vadošo ekspertu sagatavots labās 

prakses ziņojums par POIC. Veikta plaša 

informatīva kampaņa par SSA - informāciju 

sagatavojusi gan Pašvaldība, gan LMT - masu 

medijos un TV.  

10 P4 U RV2 

Starptautiskās 

konkurētspējas 

veicināšana, 

3.2.1.2./16/I/001 

Īstenošanā 

Palielināt augstas pievienotās vērtības produktu 

un pakalpojumu eksporta proporciju projekta 

pasākuma „Starptautiskās konkurētspējas 

veicināšanas” ietvaros. 

Nav notikušas projekta aktivitātes. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/15275/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/15275/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/15275/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/15275/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/15275/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/15275/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange/


 

32  

11 P3 V RV9 

Līdaku piegāde un 

ielaišana Lielupē - 

Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā 

– 2021 

Īstenots 

Veicināt zivju resursu daudzveidību, 

makšķerēšanas un zemūdens medību iespējas 

Lielupē, palielinot līdaku populācijas blīvumu. 

Lielupē, Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenē, 

Jelgavas novadā, ielaisti 35000 līdaku mazuļu 

svarā no 5-20 gramiem. 

12 P5 A RV1 
Spēles paradigma II, 

Nr.8211 

Īstenošanā 

Projekta mērķis: popularizēt spēli kā līdzekli un 

metodi sociālas iekļaušanas, veselīga 

dzīvesveida un ilgtspējas, teritorijas plānošanas 

un ekonomiskās izaugsmes veicināšanai. 

Septembrī dalība projekta atklāšanas konferencē 

Udīnē, Itālijā. Tiešsaistes tikšanās ar Klaipēdu 

par pieredzi PP 1.uzsaukumā. Notikusi pirmā 

ULG grupas tikšanās, kuras ietvaros dalībnieki 

vienojušies par veicamajiem darbiem katrā no 

četriem projekta moduļiem: spēles ilgtspējīgai 

pašvaldību attīstībai, spēles iekļaušanai un 

līdzdalībai, spēles izglītībai, spēles veselībai un 

labklājībai. Sagatavots Transfer Roadmap, kas 

iekļauj plānu projekta aktivitāšu ieviešanai.  

Vides aizsardzība (05.000) 

13 P3 V RV9 

WATERDRIVE 

(Atbildīga ūdens baseinu 

apsaimniekošanu vietējā 

līmenī un Baltijas jūras 

reģionā), R094  

Īstenots 

Uz zināšanām balstītā Svētes upes ainavu 

teritorijas plānošana, kas saistīta ar valsts 

attīstības plānu. Zemes/teritoriju pārvaldība, lai 

samazinātu barības vielu tiešu ieplūšanu upē. 

Novērst biomasas uzkrāšanos ar zālāju/niedru 

ievākšanu un barības vielu dabisko apriti. Šo 

biomasu var izmantot kompostēšanai. 

Pašvaldība nodrošina izmēģinājuma vietas upes 

tuvumā, kur šīs darbības var veikt izmaksu 

efektivitātes aprēķināšanai. Izmaiņas vietējā vai 

valdības līmenī, lai sniegtu atbalstu tiem, kas 

pārvalda zemi tādā veidā, kā aprakstīts - 

finansēšanas fonds, zemes nodokļa 

samazinājums. Skanēšana. 

Notikušas sekojošas zoom tikšanās: 

WATERDRIVE Partneru tikšanās “Mēs solījām 

inovācijas. Ir laiks tās ieviest!” , Partneru 

tikšanās "Nacionālo labās prakses piemēru 

prezentācija", seminārs ar zemniekiem 

"Zemnieku kopienas loma ūdens 

apsaimniekošanas uzlabošanā Baltijas jūras 

reģionā", kā arī vietējā tikšanās ar LLU un 

Zemnieku Saeimu par praktiskajiem 

risinājumiem. Pabeigts darbs pie projekta video. 

Izstrādāts tehniskais projekts “Svētes upes 

lokālu nosprostojumu pārtīrīšana pik.194/00-

294/00 atsevišķos posmos”. Saņemti 

nepieciešamie atzinumi - par ietekmi uz 

apkārtējiem ūdens objektiem, sugu un biotopu 

aizsardzības eksperta atzinums, zivsaimniecības 

ekspertīze. Dalība projekta noslēguma 

konferencē (organizē Polija, Lodza) un vairākās 

partneru tikšanās. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/16856/lidaku-mazulu-piegade-un-ielaisana-lielupe--jelgavas-novada-administrativaja-teritorija-2021/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/16856/lidaku-mazulu-piegade-un-ielaisana-lielupe--jelgavas-novada-administrativaja-teritorija-2021/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/16856/lidaku-mazulu-piegade-un-ielaisana-lielupe--jelgavas-novada-administrativaja-teritorija-2021/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/16856/lidaku-mazulu-piegade-un-ielaisana-lielupe--jelgavas-novada-administrativaja-teritorija-2021/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/16856/lidaku-mazulu-piegade-un-ielaisana-lielupe--jelgavas-novada-administrativaja-teritorija-2021/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/17209/speles-paradigma-ii/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/17209/speles-paradigma-ii/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/15093/atbildiga-udens-resursu-apsaimniekosana-lauku-attistibai-vieteja-limeni-un-baltijas-juras-regiona/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/15093/atbildiga-udens-resursu-apsaimniekosana-lauku-attistibai-vieteja-limeni-un-baltijas-juras-regiona/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/15093/atbildiga-udens-resursu-apsaimniekosana-lauku-attistibai-vieteja-limeni-un-baltijas-juras-regiona/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/15093/atbildiga-udens-resursu-apsaimniekosana-lauku-attistibai-vieteja-limeni-un-baltijas-juras-regiona/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/15093/atbildiga-udens-resursu-apsaimniekosana-lauku-attistibai-vieteja-limeni-un-baltijas-juras-regiona/


 

33  

14 P2 V RV3 

LIFE GOODWATER IP, 

Nr. LIFE18 

IPE/LV/000014   

Īstenošanā 

Mērķis - veikt riska ūdensobjektu stāvokļa 

uzlabošanu visā Latvijā, ieviešot Upju baseinu 

apgabalu apsaimniekošanas plānos paredzētos 

papildu pasākumus, veicot punktveida 

piesārņojuma samazināšanu. Ilgtermiņā uzlabot 

Latvijas virszemes ūdeņu kvalitāti. 

Aktivitātes - Jauna Nākotnes NAI izbūve un 

NAI darbības prototipa izveide – lai varētu 

iepazīties kā reāli darbojas NAI – kas cilvēkiem 

būtu jādara lai saudzētu dabu un NAI darbību. 

Regulāra komunikācija ar partneriem, 

ekspertiem (pa telefonu, e-pastu) un formulējot 

mūsu ieteikumus/viedokļus dokumenta 

izstrādāšanā un virzīšanā Nākotnes NAI. 

Tikšanās ar projekta pārstāvjiem (Baltijas 

krastiem, LVĢMC) un citiem ekspertiem ārpus 

projekta, lai apspriestu piemērotāko risinājumu 

Nākotnes NAIZOOM, kā arī tikšanās ar 

ekspertiem no RTU  un projekta partneriem - 

sarunas ar TV par “Vides fakti” par Nākotnes 

NAI. Regulāras projekta grupas iekšējās 

sanāksmes, kas organizētas par saistītiem 

administratīviem un satura jautājumiem. Ir 

sagatavots saistītais partnera ziņojums par astoto 

ceturksni. Darbs pie jaunā Nākotnes NAI 

būvprojekta izstrādāšanas.  

15 P3 V RV9 
Mežu dienas 2021 

/Sadarbībā ar LPS 
Īstenots 

Saskaņā ar “Staļģenes vidusskolas teritorijas 

labiekārtošana” 1. kārta būvprojektu, izstrādāts 

teritorijas labiekārtojuma projekts ar mērķi radīt 

atbilstošu parka ainavu, respektējot vietas 

kultūrvēsturisko mantojumu. Izstrādātais 

labiekārtojuma plāns paredz apstādījumu 

risinājumus parka ainavas un zaļās struktūras 

atjaunošanai un skatu veidošanai.  

Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenes muižas parkā 

projekta Meža dienas 2021 ietvaros, piedaloties 

LLKC meža apsaimniekošanas nodaļas 

speciālistam Edgaram Iecelniekam, Staļģenes 

vidusskolas 5.kl un 9.kl skolēniem un 

pašvaldības darbiniekiem, norisinājās koku un 

krūmu stādīšanas talka. Projekta ietvaros tika 

iestādīti 45 jauni lapu koki, lapu krūmi un skuju 

kokaugi.  

Pašvaldības teritoriju un mājokļa apsaimniekošana (06.000) 

16 P5 A RV1 
Projektu konkurss "Mēs 

savai videi -2021" 

Īstenots 

Iedzīvotāju projektu konkurss ar mērķi sniegt 

pozitīvu ieguldījumu apkārtējās vides 

uzlabošanā un teritorijas sakopšanā, veicināt 

iedzīvotāju aktivitāti un atbildību par savas 

dzīves vides kvalitātes uzlabošanu, iesaistoties 

sabiedrībai derīgā darbā. 

Iesniegti 57 projektu  pieteikumi.  Apstiprinātas 

un īstenotas 49  iedzīvotāju iniciatīvas. 

Projektu konkursa rezultātā ir sakārtotas vietas – 

izremontētas koplietošanas telpas, labiekārtotas 

atpūtas vietas un bērnu rotaļu laukumi, 

labiekārtota daudzdzīvokļu māju apkārtne, 

izveidots brīvpieejas futbola laukums un šaha 

dārzs, kā arī veikti citi vērtīgi darbi. 

Atpūta, kultūra  (08.000) 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/17219/meza-dienas-2021-jelgavas-novada-stalgenes-muizas-parka/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/pasvaldibas-finanseti-projekti/16561/jelgavas-novada-pasvaldibas-projektu-konkurss-mes-savai-videi-2021
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/pasvaldibas-finanseti-projekti/16561/jelgavas-novada-pasvaldibas-projektu-konkurss-mes-savai-videi-2021


 

34  

17 P4 T RV1 

Elejas muižas apbūves 

restaurācija, 

Nr.EEZLV04/GSKMS/2

013/11 

Projekta 

uzraudzība 

Infrastruktūras uzturēšana, Saskaņā ar līguma 

individuālas daļas 13.punktu, pašvaldībai 

jāparedz objekta uzturēšana (5gadi*4400EUR) 

līdz 2021.gadam 31.augustam. 

18 P4 T RV2 

Jaunu risinājumu 

ilgtspējīga integrēšana 

kultūras mantojumā 

(NovelForHeritage, LLI-

444) 

Īstenošanā 

Projekta mērķis palielināt kultūras mantojuma 

objektu – muižas parku – tūrisma potenciālu, 

integrējot savstarpēji papildinošus mūsdienu 

konceptus, objektus un pakalpojumus 

klasiskajos muižu parkos, tādējādi veicinot to 

pievilcību ceļotājiem, kas šeit pavada brīvo 

laiku un apmeklētājiem ar profesionālu interesi, 

vienlaikus ievērojot un piemērojot ilgtspējības 

un dabas aizsardzības principus. Elejas muižas 

parka teritorijas infrastruktūras atjaunošana- 

izstāžu zāles izveidošana. 

Uzsākti Elejas izstāžu zāles būvniecības darbi. 

Notikusi ekspedīcija plašam interesentu lokam 

(parku apsaimniekotāji, gidi, NKMP u.c.) uz 

Kūfalta projektētajiem parkiem un dārziem 

Igaunijā un Rīgā.  

Organizēti divi tiešsaistes semināri plašam 

interesentu lokam (parku apsaimniekotāji, 

tūrisma informācijas sniedzēji, augstskolas, 

pašvaldības, dabas parku pārstāvji, muižu 

pārstāvji, ainavu arhitektiem, NKMP, ZPR u.c.) 

par tūrisma un parku izmantošanas jautājumiem: 

“Dabas, kultūrvēstures un tūrisma mijiedarbība 

muižu parkos” un “Vēsturiskie parki un 

modernās tehnoloģijas”.  

19 P4 T RV2 

Lielplatones muižas pils 

centrālās kāpņu telpas 2. 

stāva griestu restaurācija 

un rekonstrukcija, Nr. 

2020-2-KMA010 

Īstenots 

Lielplatones muižas pils centrālās kāpņu telpas 

2. stāva griestu restaurācija un rekonstrukcija, 

saglabājot tā oriģinālsubstanci un autentiskumu. 

Pabeigti griestu atjaunošanas darbi.  

20 P4 T RV2 

Lielvircavas muižas 

kungu nama telpu 

atjaunošana, Nr.20-06-

AL03-A019.2202-

000002 

Īstenots 

Atjaunot telpas muižas otrajā stāvā tērpu rekliku 

eksponēšanai, meistarklasēm, 

paraugdemonstrējumiem un citām nodarbībām 

popularizējot 19.gs modes vēsturi. 

Tiek saskaņotas telpu T202-T204 konfigurācijas 

izmaiņas uz T202A un T202B, attiecīgi arī 

darbu korekcija. Veikta darbu izpilde saskaņā ar 

izstrādāto apliecinājuma karti. Saņemts 

atzinums no NKMP par darbu atbilstību 

noteikumiem. 

21 P4 T RV2 

Lielplatones muižas pils 

centrālās kāpņu telpas 

2.stāva sienu apdares 

restaurācija un 

rekonstrukcija, Nr. 2020-

3-KMA013 

Īstenots 

Lielplatones muižas pils centrālās kāpņu telpas 

2.stāva sienu apdares kvalitatīva restaurācija, 

saglabājot tā oriģinālsubstanci un autentiskumu, 

plašākai sabiedrības pieejamības 

nodrošināšanai. 

Tiek veikti grozījumi līgumā ar EcoWork par 

termiņa pagarinājumu, saskaņā ar NKMP 

prasību izstrādāt muižas telpu krāsojumu 

koncepciju. Projekta ietvaros, ar pašvaldības 

finansējumu, tiek izstrādāta Lielplatones muižas 

kungu mājas iekštelpu apdares koncepcija. 

Veikti darbi saskaņā ar izstrādāto krāsu 

koncepciju un NKMP norādījumiem. Saņemts 

atzinums no NKMP par darbu atbilstību 

noteikumiem. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-ekonomikas-zonas-finansu-instrumentu-programma/11953/elejas-muizas-apbuves-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-ekonomikas-zonas-finansu-instrumentu-programma/11953/elejas-muizas-apbuves-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-ekonomikas-zonas-finansu-instrumentu-programma/11953/elejas-muizas-apbuves-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-ekonomikas-zonas-finansu-instrumentu-programma/11953/elejas-muizas-apbuves-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16014/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16014/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16014/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16014/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16014/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma/
file:///C:/Users/dagnija.spele/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
file:///C:/Users/dagnija.spele/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
file:///C:/Users/dagnija.spele/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
file:///C:/Users/dagnija.spele/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
file:///C:/Users/dagnija.spele/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15892/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana-t201-t206/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15892/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana-t201-t206/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15892/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana-t201-t206/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15892/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana-t201-t206/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15892/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana-t201-t206/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/


 

35  

22 P4 T RV2 

Vilces muižas kungu 

nama telpas nr. 14  

sienas krāsojuma 

konservācija, Nr.2021-1-

KMA022 

Īstenots 

Veikt Vilces muižas kungu mājas telpas Nr. 14 

sienas krāsojuma konservāciju, veicinot kultūras 

mantojuma saglabāšanu, pieejamību un 

popularizēšanu Jelgavas novadā, Latvijā un 

ārpus tās. 

Atklāti gleznojumi uz sienas, bet ne tik 

kvalitatīvā apjomā, salīdzinājumā ar pārējām 

sienām telpā. Veikta sienas krāsojuma 

konservācija. Saņemts atzinums no NKMP par 

darbu atbilstību noteikumiem. 

23 P4 T RV2 

Vilces muižas kungu 

mājas verandas logu 

atjaunošana, Nr.21/1-

14.2/K19 

Īstenots 

Veikt Vilces muižas kungu mājas divu logu 

atjaunošanu, veicinot līdzsvarotu kultūras 

mantojuma vērtību saglabāšanu, popularizēšanu, 

attīstību un pieejamību plašai sabiedrībai. 

Veikta Vilces muižas verandas logu 

restaurācija. Saņemts atzinums no NKMP par 

darbu atbilstību noteikumiem. 

24 P1 K RV1 

Tradicionālo amata 

prasmju saglabāšana un 

popularizēšana Jelgavas 

novadā, Nr.21/1-14.2/K7 

Īstenots 

Nodrošināt Latvijas tradicionālo amata prasmju 

pārmantošanu, saglabāšanu un popularizēšanu 

Jelgavas novadā. 

Iegādāti materiāli radošajām nodarbībām krekla 

šūšanai. Noorganizētas 12 praktiskās nodarbības 

rokdarbniecēm Zemgales tautiskā krekla 

izšūšanā, tādējādi apgūstot vienvirziena 

izvilkuma Zemgales krekla izšūšanas un 

sašūšanas pamatus. 

25 P4 T RV2 

Zaļenieku muižas logu 

restaurācija, Nr.21/1-

14.2/K20 

Īstenots 

Veicināt līdzsvarotu kultūras mantojuma 

saglabāšanu un popularizēšanu Latvijā un 

pasaulē, restaurējot Zaļenieku muižas pils 

ēdamzāles logus saskaņā ar izstrādāto 

restaurācijas programmu un NKMP 

ieteikumiem. 

Veikti viena ēdamzāles loga restaurācijas darbi.  

26 P1 K RV1 

Jelgavas novada 

Grāmatu svētki,  

Nr.21/1-14.2/K3 

Īstenots 

Veicināt lasīšanas kultūras vērtību saglabāšanu, 

popularizēšanu, attīstību un pieejamību lauku 

teritorijās, organizējot Jelgavas novada Grāmatu 

svētkus.  

Noorganizētas tikšanās Jelgavas novada 

neparasto Grāmatu svētku ietvaros: ar grāmatu 

autori, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 

biedrības direktori Kārinu Pētersoni, pasākuma 

otrajā daļā organizēts Jaunā Rīgas teātra jauno 

aktieru muzikāli literārs uzvedums pēc Edvarta 

Virzas poēmas «Straumēni», kopā pulcinot 

vairāk kā 60 interesentu; ar  rakstnieci Ingu 

Gaili un rakstnieci un vairāku populāru 

biogrāfisko darbu autori Maiju Krekli, 

pasākuma noslēgumā organizēta latviešu 

jaunākās dzejas lasījumi Aināra Ančevska 

izpildījumā. 

27 P4 T RV3 

Jelgavas novada 

kultūrvēsturisko objektu 

popularizēšana un 

pieejamības 

nodrošināšana, Nr. 2021-

1-KMA-M88014 

Īstenots 

Nodrošināt Jelgavas novada kultūrvēsturisko 

objektu saglabāšanu, attīstību, popularizēšanu 

un plašu publisku pieejamību ikvienam 

apmeklētājam, mainīgas epidemioloģiskās 

situācijas apstākļos. 

Veikta taktilo karšu izstrāde, druka un 

uzstādīšana 3 Jelgavas novada muižās: Elejas, 

Lielplatones un Vilces. Veikta digitālās tūres 

izstrāde izzinošām ekskursijām 2 muižām: 

Lielplatone un Vilce. 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16679/vilces-muizas-krasojuma-konservacija/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16679/vilces-muizas-krasojuma-konservacija/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16679/vilces-muizas-krasojuma-konservacija/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16679/vilces-muizas-krasojuma-konservacija/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16679/vilces-muizas-krasojuma-konservacija/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16792/jelgavas-novada-gramatu-svetki/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16792/jelgavas-novada-gramatu-svetki/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16792/jelgavas-novada-gramatu-svetki/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16798/jelgavas-novada-kulturvesturisko-objektu-popularizesana-un-pieejamibas-nodrosinasana/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16798/jelgavas-novada-kulturvesturisko-objektu-popularizesana-un-pieejamibas-nodrosinasana/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16798/jelgavas-novada-kulturvesturisko-objektu-popularizesana-un-pieejamibas-nodrosinasana/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16798/jelgavas-novada-kulturvesturisko-objektu-popularizesana-un-pieejamibas-nodrosinasana/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16798/jelgavas-novada-kulturvesturisko-objektu-popularizesana-un-pieejamibas-nodrosinasana/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16798/jelgavas-novada-kulturvesturisko-objektu-popularizesana-un-pieejamibas-nodrosinasana/


 

36  

28 P4 T RV2 

Zaļenieku muižas pils 

bēniņu un jumta tehniskā 

apsekošana, Nr. GP-FL-

72 

Īstenots 

Izstrādāt Zaļenieku muižas pils ēkas bēniņu 

telpas - jumta konstrukcijas, pārseguma, jumta 

seguma un izvadu u. c. tehniskās apsekošanas 

atzinumu, tā veicinot pils ēkas tālākai 

atjaunošanai nepieciešamo dokumentu izstrādi 

un nākotnē atjaunošanas un restaurācijas darbus 

pils jumtam. 

Izstrādāts tehniskais atzinums 3 eksemplāros.  

29 P1 K RV1 

Tikšanās ar bērnu 

grāmatu autoriem,  

Nr.2021-2-LIT048 

Īstenots 

Veicināt lasīšanas kultūras vērtību saglabāšanu, 

popularizēšanu, attīstību un pieejamību 

pirmsskolas un skolu jaunāko klašu vecuma 

bērniem, organizējot tikšanās ar bērnu grāmatu 

autoriem Jelgavas novada bibliotēkās. 

Tikšanās ar bērnu grāmatu autoriem 

organizētas: Sesavas bibliotēkā ar Zani Zusti, 

Vircavas vidusskolas Platones filiāles aktu zālē 

ar Eviju Gulbi, Kalnciema pagasta bibliotēkā ar 

Agnesi Vanagu, Vilces pagasta Tautas namā ar 

Viesturu Ķerusu. Tiešsaistē, Zoom platformā, 

tiek noorganizēta tikšanās Vircavas vidusskolas 

skolēniem ar autori Andru Manfeldi. 

30 P4 T RV2 

Zaļenieku muižas pils 

logu restaurācija, 

Nr.2021-2-KMA044 

Īstenošanā 

Veicināt līdzsvarotu kultūras mantojuma 

saglabāšanu un popularizēšanu Latvijā un 

pasaulē, restaurējot Zaļenieku muižas pils 

ēdamzāles logus saskaņā ar izstrādāto 

restaurācijas programmu un NKMP 

ieteikumiem. 

Tiek veikti divu logu restaurācijas darbi 

Zaļenieku muižas ēdamzālē saskaņā ar 

restaurācijas programmas un līguma 

nosacījumiem. 

31 P1 S RV1 

Eiropas Sporta nedēļa 

2021 Jelgavas novadā, 

Nr.15.1.2.-21/K29 

Īstenots 

Aktivitātes Eiropas sporta nedēļas ietvaros. 

Projekta ietvaros īstenoti 5 sporta aktivitāšu 

veidi: Brīvā laika aktivitāte “Iepazīsti savu 

pagastu”, Brīvā laika aktivitātes “BeActive-

Prieks kustībā, Nūjošana, Vieglatlētika-

skriešana-iesildīšanās, skriešanas tehnika; 

BeActive Kross skolās. 

Izglītība (09.000)  

32 P1 I RV1 

Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās izglītības 

iestādēs, 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 

Īstenošanā 

Uzlabot pieeju karjeras atbalstam 

izglītojamajiem vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs: nodrošināt karjeras vadības 

prasmju apguvi skolās; celt izpratni un 

informētību par tālākās izglītības ceļiem un 

izvēlēm; motivēt profesijas un nodarbinātības 

izvēlei atbilstoši savām interesēm, spējam, 

sabiedrības un darba tirgus piedāvājumam un 

vajadzībām. 

Organizēti tiešsaistes semināri Jelgavas novada 

izglītības iestāžu pedagogiem konsultantiem un 

karjeras speciālistiem. Praktiskās Zoom spēļu 

aktivitātes un idejas attālināto nodarbību 

dažādošanai. Labās prakses piemēri - ideju 

banka kolēģiem. Darbs attālināto mācību laikā 

saskaņā ar VIAA ieteikumiem un 

rekomendācijām. Apkopota un iesniegta 

Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

sniegto individuālo karjeras konsultāciju 

uzskaites veidlapa par 2020./21. m. g. 1. 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunizveidota-jelgavas-novada-profils/aktualitates/17006/zalenieku-muizas-pils-beninu-un-jumta-tehniska-apsekosana-/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunizveidota-jelgavas-novada-profils/aktualitates/17006/zalenieku-muizas-pils-beninu-un-jumta-tehniska-apsekosana-/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunizveidota-jelgavas-novada-profils/aktualitates/17006/zalenieku-muizas-pils-beninu-un-jumta-tehniska-apsekosana-/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunizveidota-jelgavas-novada-profils/aktualitates/17006/zalenieku-muizas-pils-beninu-un-jumta-tehniska-apsekosana-/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16905/tiksanas-ar-bernu-gramatu-autoriem-jelgavas-novada/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16905/tiksanas-ar-bernu-gramatu-autoriem-jelgavas-novada/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16905/tiksanas-ar-bernu-gramatu-autoriem-jelgavas-novada/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16904/zalenieku-muizas-pils-logu-restauracija/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16904/zalenieku-muizas-pils-logu-restauracija/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16904/zalenieku-muizas-pils-logu-restauracija/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/latvijas-sporta-federaciju-padome/17136/eiropas-sporta-nedela-2021-jelgavas-novada-/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/latvijas-sporta-federaciju-padome/17136/eiropas-sporta-nedela-2021-jelgavas-novada-/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/latvijas-sporta-federaciju-padome/17136/eiropas-sporta-nedela-2021-jelgavas-novada-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13399/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13399/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13399/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13399/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13399/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades/


 

37  

semestri Karjeras projekta ietvaros. Izgatavoti 

14 banneri karjeras izglītības metodei "Profesiju 

mežs", nodoti karjeras izglītības speciālistiem 

14 izglītības iestādēs, lai tos izmantotu ikdienas 

darbā. Iegādāti 2 "Karjeras koučinga" metožu 

materiāli, PKK darba nodrošināšanai iegādāti 

printeru toneri. VIAA iesniegts un apstiprināts 

"Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns 

2021./2022. mācību gadam".  Ozolnieku 

vidusskolā tiek nodrošinātas karjeras 

konsultācijas skolēniem. Kopā projekta atbalsts 

tiek nodrošināts 9 izglītības iestādēs.  

33 P1 I RV1 

Kompetenču pieeja 

mācību saturā, 

Nr.8.3.1.1/16/I/002  

Īstenots 

Kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības 

satura aprobācija atbilstoši vispārējās izglītības 

obligātā satura aprakstam un mācību satura 

ieviešanu pirmsskolas izglītības, pamatizglītības 

un vidējās izglītības pakāpē. 

Pasākumi tiek realizēti tiešā sadarbībā ar 

skolām, neiesaistot pašvaldības koordinatoru. 

34 P1 I RV1 

Nodarbināto personu 

profesionālās 

kompetences pilnveide 

Nr.8.4.1.0/16/I/001  

Īstenošanā 

Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo 

kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka 

kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus 

pieprasījumam, veicinātu strādājošo 

konkurētspēju un darba produktivitātes 

pieaugumu. 

Trūkst statistikas par Jelgavas novadā 

deklarētajām personām, kuras apmeklē 

apmācības projektā, jo pieteikties apmācībām ir 

iespējams arī bez konsultācijas pie Izglītības 

pārvaldes mūžizglītības speciālista. 

35 P1 I RV1 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai īstenošanai 

Jelgavas novadā, 

Nr.8.3.2.2/16/I/001  

Īstenošanā 

Uzlabot izglītojamo kompetences un mācību 

sasniegumus STEM, sporta, valodu un 

daudznozaru jomā; ilgtspējīgas pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu atbalsta sistēmas 

izveide izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai (metodoloģisku ieteikumu izstrāde un 

pielietošanas mācības, IKT resursi, pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveide, ārvalstu 

metodiku ieviešana); ilgtspējīgu individuālās 

pieejas attīstības pasākumu nodrošināšana 

mācību satura apguvei un ārpus stundu 

pasākumu veidā. 

Turpinoties Covid-19 pandēmijai, attiecīgi tiek 

organizēti un pielāgoti projekta pasākumi: darbs 

tiek organizēts gan attālināti, gan klātienē.; ir 

ļauts organizēt pedagogu darbu janvāra 

brīvlaikā; projekta vadība ļāvusi pedagogus 

pārklasificēt par pedagogu palīgiem, tādā veidā 

ļaujot nodrošināt tiešu atbalstu izglītojamiem 

attālināto mācību seku mazināšanai; projekta 

vadība lēmusi piešķirt papildus finansējumu 

pedagoga palīgiem gan projekta, gan ne-

projekta skolām. No JNP pieteikušās 2 skolas - 

abas ne projekta: tiek īstenots darbs pie to 

piesaistes projektam un pedagogu darba 

uzsākšanas.  

Maijā noslēdzies projekta īstenošanas otrais 

periods, vienlaikus tiek uzsākts darbs pie trešā, 

noslēdzošā perioda pasākumu plāna 

sagatavošanas un ieviešanas. Sagatavots 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13537/kompetencu-pieeja-macibu-satura/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13537/kompetencu-pieeja-macibu-satura/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13537/kompetencu-pieeja-macibu-satura/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/


 

38  

starpposma izvērtējums. 2.semestrī projektā 

iesaistīta papildus viena ne-projekta skola, 

Sesavas psk. 

36 P1 I RV1 

Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 

samazināšanai 

(PUMPURS), 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 

Īstenošanā 

Mazināt to bērnu un jauniešu skaitu, kas 

pārtrauc mācības un nepabeidz skolu (visās 

novada skolās). Mērķa grupa - vispārizglītojošo 

skolu skolēni no 5. līdz 12. klasei un 

profesionālās izglītības iestāžu audzēkņi no 1. 

līdz 4. kursam (arī vispārējās izglītības iestāžu, 

kuras īsteno profesionālās izglītības 

programmas). 

Pirmajā pusgadā sagatavoti un apstiprināti 315 

individuālā atbalsta plāni 12 izglītības iestādēs. 

156 skolēniem noteikts ekonomiskais atbalsts 

brīvpusdienu veidā, no tiem 83 skolēniem reizi 

2 nedēļās tiek izsniegtas projekta finansētas 

pārtikas pakas.  

Otrajā pusgadā Projekts tiek īstenots 15 

izglītības iestādēs (klāt nākušas Ozolnieku vsk, 

Garozas psk, Salgales psk.). Projektā papildus 

darbā pieņemti 37 pedagogi. Kopā izveidoti 196 

individuālie atbalsta plāni. 2 skolēniem noteikts 

ekonomiskais atbalsta veids - ēdināšana.  

No projekta netiešām izmaksām skolām 

iegādātas kancelejas preces, IT aprīkojums, 

attīstošās spēles individuālo konsultāciju 

norisei. Individuālās konsultācijas notiek gan 

attālināti, gan klātienē. 

Laikā no novembra līdz decembrim projektam 

piešķirts papildus finansējums no Valsts budžeta 

21 055 EUR apmērā. Papildus notikušas 2345 

konsultācijas.  

37 P1 I RV1 

Profesionālo izglītības 

iestāžu audzēkņu dalība 

darba vidē balstītās 

mācībās un mācību 

praksēs uzņēmumos, 

Nr.8.5.1.0/16/I/001 

(Zaļenieku KAV)  

Īstenošanā 

Darba vidē balstītu mācību īstenošana 

profesionālajā izglītībā, uzņēmumā un pie amata 

meistara; kvalifikācijas prasībām atbilstošu 

praktisko mācību un mācību prakses īstenošana 

uzņēmumā vai sadarbība ar uzņēmēju 

profesionālās vidējās izglītības arodizglītības 

programmu apguvē. 

Zaļenieku KAV profesionālo izglītības 

programmu audzēkņi piedalījušies mācību 

praksēs darba vidē: 4 audzēkņi no PII 

Restaurācija, 1 audzēknis no PII Mūrnieks. 

38 P1 I RV1 

Uzņēmējdarbības un 

valodas loma dzīvē. 

Skolēnu atjautības 

attīstīšana; uzņēmuma 

izveidošanas apmācība 

(Entrepreneurship and 

language matters in life. 

Developing 

Īstenots 

Attīstīt skolēniem uzņēmēj spējas un sociālās 

kompetences, iegūt praktisku informāciju par 

uzņēmējdarbības uzsākšanu iepazīstot lokāla un 

starptautiska mēroga pieredzi, uzlabot 

svešvalodas zināšanas, paaugstināt motivācijas 

līmeni mācīties. Pedagogiem veicināt jaunu 

uzņēmēj spēju, svešvalodu apgūšanas un 

apmācības metožu izstrādi aprobāciju. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/


 

39  

resourcefulness among 

students; learning how to 

set up a business), Nr. 

2018-1-PL01-KA229-

050770_1  (Kalnciema 

vsk.Valgundē) 

Skolēnu un pedagogu dalība starptautiskā 

virtuālā aktivitātē. 

Iegādāti mācību materiāli un dokumentu kamera 

mācīšanas un mācīšanās kvalitātes pilnveidei 

valodu un uzņēmējdarbības saistītajos mācību 

priekšmetos. 

39 P1 I RV1 

Projektu konkurss 

“Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste 

jaunatnes iniciatīvu 

projektos”, 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 

Īstenošanā 

Konkursa organizēšanas pamats – Izglītības 

kvalitātes valsts dienesta administrētais Eiropas 

Sociālā fonda projekts “Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

(8.3.4.0/16/I/001) . Konkurss tiek organizēts, lai 

sasniegtu Projektā 8.3.4. noteiktos mērķus - 

palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska grupas izglītojamo motivāciju turpināt 

izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību 

ikdienas dzīvē; iesaistīt PMP riska grupas 

izglītojamos jauniešu aktivitātēs un jaunatnes 

iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības, 

nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu 

bērnu un jauniešu dzīves un mācību vietai.   

Izsludināts 2021.gada projektu konkurss. 

Projektus konkursam iesniegušas 6 dažādas 

organizācijas, apstiprināti 3 projekti. Pabeigta 5 

jauniešu iniciatīvu projektu īstenošana. 

40 P1 I RV1 

Izglītoti pedagogi mūsu 

nākotnei (Educated 

Teachers for Our 

Future), Nr. 2019-1-

LV01-KA101-060112 

Īstenots 

Izglītības iestāžu pedagogu profesionālā 

pilnveide, lai attīstītu daudzveidīgu un 

kvalitatīvu izglītības piedāvājumu skolās, 

palielinot skolu konkurētspēju un prestižu. 

Notikušas 8 virtuālās mobilitātes: 4 pirmsskolas 

pedagogi apmeklēja tiešsaistes kursus 

"Montesori un Redžo Emīlijas pieeja izglītībā"; 

4 vispārējās izglītības pedagogi "Interaktīvi, IT 

balstīti, digitāli un tīmekļa rīki, lai īstenotu 

jauktas, apgrieztas un kooperatīvās mācīšanās 

formas". Iegādāts IT aprīkojums tiešsaistes 

nodarbībām Vilces pamatskolai, PII Mārīte, 

Kalnciema pagasta vsk., Elejas vsk., Vircavas 

vsk. (monitors, austiņas, mikrofoni, dokumentu 

kameras, u.tml.) 

Notikušas 8 mobilitātes: 4 pirmsskolas pedagogi 

apmeklēja strukturētos kursus Portugālē, 3 

vidusskolu pedagogi apmeklēja strukturētos 

kursus Islandē, 1 Staļģenes vidusskolas 

pedagogs 2 nedēļas piedalījās pedagoģiskā 

darba vērošanā Vācijā. Ir veikti pēc mobilitāšu 

pasākumi (dalīšanās pieredzē, atskaites, 

publikācijas). Visi projektā iesaistītie pedagogi 

aizpildījuši projekta novērtēšanas, rezultātu 

izmantošanas un ilgtermiņa ietekmes 

novērtēšanas anketu, lai varētu sagatavot 

projekta noslēguma atskaiti. Pedagogu 

izstrādātajiem materiāliem sameklēti atbilstoši 

recenzenti un sagatavotas recenzijas. 

41 P1 I RV1 

Veicināt labās prakses 

izmantošanu emocionāli 

un fiziski iekļaujošas 

vides veidošanā un 

atbalsta sistēmas 

izveidošanā 

(Development of support 

Īstenots 

Veicināt labās prakses izmantošanu emocionāli 

un fiziski iekļaujošas vides veidošanā un 

atbalsta sistēmas izveidošanā. Projekta 

uzdevumi: iegūt rezultātus par to, kā izveidot 

atbalsta sistēmu/vidi, organizēt mācīšanās 

procesu un veicināt bērna emocionālo labklājību 

izglītības iestādē, veidojot sadarbības tīklus un 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/


 

40  

guidance system for 

emotional and physical 

inclusive education for 

school), Nr. 2019-1-

LV01-KA201-060361 

daloties labākajā pieredzē ar partneru 

organizācijām; izstrādāt vadlīnijas / ieteikumus, 

lai izveidotu atbalsta vidi skolai un sadarbībai ar 

vecākiem. 

Pamatojoties uz veikto pētījumu “Jelgavas 

novada izglītības atbalsta pakalpojumu attīstības 

vadlīnijas”, veikti iespieddarbi "Atbalsta 

speciālistu kartītēm" - personalizētas atbalsta 

speciālistu (medmāsa, logopēds, psihologs, 

speciālais pedagogs, sociālais pedagogs, 

pedagogs karjeras konsultants) informatīvas 

kartītes 3 mērķa grupām (pedagogiem, 

vecākiem, skolēniem). Kopā 6 profesijas 3 

mērķa grupām (18 dažādas kartītes), kopējā 

tirāža 46500 kartītes, kas izdalītas novada 

izglītības iestādēm un pieejamas ikvienam 

skolēnam no 1.-12.klasei un profesionālo 

izglītības programmu audzēkņiem, izglītības 

iestāžu pedagogiem, atbalsta speciālistiem. 

Dalība darba vizītē pie sadarbības partneriem 

Aradas apgabalā, Rumānijā. Organizēta projekta 

starptautiskā noslēguma konference MS Teams 

platformā, kur prezentēti projekta rezultāti.  

42 P1 I RV1 
Mācīties darot, 2019-1-

LV01-KA101-060140 

Īstenots 

Mērķis veicināt kompetenču attīstību, pieredzes 

paplašināšanu jauniegūto kompetenču un 

pieredzes integrēšanu Aizupes pamatskolas 

darbībā, kas ļauj pilnveidot Aizupes 

pamatskolas mācību darbu un izplatīt Eiropas 

kultūras mantojumu. 

Aizupes pamatskolas direktore, kristīgās 

mācības un angļu valodas pedagogs 

piedalījušies strukturētajos kursos Portugālē, lai 

apgūtu jaunas zināšanas un vēlāk tās aprobētu 

ikdienas darbā skolā. 

Divu Aizupes pamatskola pedagogu dalība 

kursos: "Dizaina domāšana lielākam labumam”, 

kursa mērķis bija sniegt pedagogiem zināšanas,  

lai iekļautu  stimulējošo radošumu savā mācību 

programmā un skolas vidē, integrējot radošumu 

- gan sevī, gan jauniešos; “Mīkstās prasmes, 

komunikācijas prasmes un koučings”, kursu 

mērķis bija iepazīt un pielietot praksē 

komunikatīvās prasmes un "mīkstās" prasmes, 

kas ir svarīgas mūsdienu skolā un klasē, darbā 

ar skolēniem. Ar apgūtajām zināšanām, 

secinājumiem plānots dalīties metodiskās 

apvienībās un ar citu Jelgavas novada un 

Jelgavas pilsētas skolu kolēģiem. 

43 P1 I RV1 

Skolēnu runātprasmes 

uzlabošana komunikācijā 

ar vienaudžiem un 

sociālās iekļaušanas 

attīstība (Closing the 

Word Gap ), Nr. 2019-1-

UK01-KA229-061373_3 

Īstenošanā 

Skolēnu runātprasmes uzlabošana komunikācijā 

ar vienaudžiem un sociālās iekļaušanas attīstība. 

Ņemot vērā, ka Covid-19 dēļ klātienes 

mobilitātes nevar notikt, tad partneri individuāli 

strādā katrs pie sava atbalsta pasākumu plāna 

izglītojamo runātprasmes uzlabošanai. Martā 

īstenota virtuāla mobilitāte, lai nodrošinātu 

projektā plānoto rezultātu sasniegšanu, kas 

atkarīga no pieredzes apmaiņas, darba vērošanas 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15274/macities-darot/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15274/macities-darot/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/


 

41  

utt. Darba nodrošināšanai iegādātas 5 web-

kameras. Novembrī dalība mobilitātē Spānijā. 

44 P1 I RV1 

Kāds ir jūsu kods? 

(What´s your C@de?), 

Nr.2019-1-SE01-KA229-

060477_5  (Kalnciema 

vsk.) 

Īstenošanā 

Skolēnu motivēšana mācīties ilgtermiņā un 

novērst priekšlaicīgu skolas pamešanu, 

izmantojot dažādus IKT rīkus un kodēšanas 

pasākumus. 

Janvārī notikusi videokonference ar projekta 

partneriem "Programmēšana, robotu 

konstruēšana". Kalnciema vidusskolas pedagogi 

īstenojuši darbu projektā 86 stundu apjomā. 

45 P1 I RV1 

Matemātikas mācīšanas 

metodes pamatskolas 

pedagogiem iekļaujošā 

izglītībā (MathemaTiks 

for Primary School 

Teachers), Nr. 2019-1-

PL01-KA201-065659 

Īstenošanā 

Matemātikas mācīšanas metodes pamatskolas 

pedagogiem iekļaujošā izglītībā. 

Projekta ietvaros organizētās mobilitātes: 4 

Šķibes pamatskolas pedagogi jūlijā piedalījušies 

apmācības pasākumos Spānijā, 2 pedagogi 

piedalījušies pieredzes apmaiņas un zināšanu 

papildināšanas pasākumā Polijā. Notiek darbs 

pie projektu intelektuālo rezultātu sasniegšana 

(saturs grāmatai, metožu testēšana, satura 

rediģēšana un tulkošana. Uzsākta video 

uzņemšanu plānošana -  scenārijs, filmēšana, 

montēšana, tulkošana. 

46 P1 I RV1 

Kvalitatīvas un 

pieejamas izglītības 

nodrošināšana Jelgavas 

novadā, Nr. 2020-1-

LV01-KA101-077185 

Īstenošanā 

Izglītības iestāžu administrācijas, pedagogu, 

interešu izglītības pedagogu, metodiķu, 

Izglītības pārvaldes speciālistu profesionālā 

pilnveide, lai nodrošinātu kvalitatīvu un 

pieejamu izglītības saturu skolās, uzlabojot 

izglītības procesa vadību, dažādojot paņēmienus 

un rīkus, atbilstoši mūsdienu prasībām: 

pilnveidot izglītības iestāžu procesu vadības 

plānošanu, organizēšanu un novērtēšanu; 

pilnveidot mācību un interešu izglītības 

programmas; pedagogu profesionālā pilnveide 

jaunā mācību satura ieviešanai pamatizglītībā un 

pirmsskolas izglītībā (kompetenču pieeja 

mācību saturā); digitalizācija izglītības iestādēs; 

kvalitatīva izglītības satura nodrošināšanā 

pieaugušajiem; uzlabot izglītības iestāžu 

personāla izglītības procesa vadības prasmes. 

4 pirmsskolas pedagogu dalība strukturētos 

kursos Portugālē, veikti pēc mobilitāšu 

pasākumi (dalīšanās pieredzē, atskaites, 

publikācijas).  

Uzsākts darba pie mobilitāšu organizēšanas 

2022.gada pavasarī: apzināti 39 projekta 

dalībnieki, saziņa ar uzņemošajām iestādēm par 

plānoto kursu organizēšanu. 

47 P1 I RV1  

Jaunieši, Eiropas mežu 

aizbildņi (European 

forest young keepers), 

Nr. 2020-1-FR01-

KA229-080074_2  

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir pilnveidot skolēnu zināšanas 

par un ap mežu saistītām tēmām, aktivitātēm un 

jautājumiem. Skolēnu un pedagogu mobilitāte, 

semināri, darbnīcas. 

Covid-19 dēļ, mobilitāšu vietā tiek īstenotas 

virtuālas aktivitātes. Novembrī dalība mobilitātē 

Spānijā. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15611/whats-your-cde/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15611/whats-your-cde/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15611/whats-your-cde/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15611/whats-your-cde/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15611/whats-your-cde/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16406/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16406/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16406/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16406/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16406/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16230/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16230/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16230/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16230/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16230/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers/


 

42  

48 P1 I RV1 

Nesteidzīga izglītība 

dabā (Slow down 

education in the nature), 

2020-1-LV01-KA229-

077522_1 

Īstenošanā 

Lēnas izglītošanas aktivitāšu uzsākšana, ieviešot 

jaunus pedagoģiskus risinājumus un holistisku 

pieeju mācību procesa un brīvā laika 

organizēšanā, lai preventīvi mazinātu pusaudžu 

motivācijas trūkumu un palielinātu interesi par 

STEM mācību priekšmetiem. 

Notikušas 4 tiešsaistes koordinatoru sanāksmes. 

Īstenotās aktivitātes: skolēnu aptauja, logo 

konkurss, STEM stundas dabā. Izstrādāts, 

apstiprināts, tiek īstenots interešu izglītības 

pulciņš par veselīgu dzīvesveidu. Iegādāta 

klinšu kāpšanas siena un āra trenažieri Staļģenes 

vidusskolā, lai organizētu aktīvus starpbrīžus. 

Projektā iesaistīti 80 Staļģenes vsk. audzēkņi un 

9 skolotāji. 

Īstenota virtuālā mobilitāte - pedagogu 

apmācības "STEM mācīšana dabā", piedalās 12 

pedagogi, t.sk.,  5 no Staļģenes vsk. Notikušas 

tiešsaistes sanāksmes par projekta īstenošanu 

vietējā līmenī: STEM mācīšana darbā, eseju 

konkurss, veselīga dzīvesveida pulciņu 

novērtēšana, u.c. 

Staļģenes vidusskolā augustā īstenota projekta 

starptautiskā mobilitāte "Vasaras nometne", kur 

piedalījās 25 skolēni un 6 pedagogi no Latvijas, 

Igaunijas, Ziemeļmaķedonijas, Rumānijas. Kā 

eksperti darbojās pārstāvji no LLU un vietējiem 

uzņēmumiem. Oktobrī īstenota pedagogu 

virtuālā mobilitāte, ko organizēja 

Ziemeļmaķedonija. Staļģenes vidusskolā tiek 

ieviestas projekta aktivitātes: STEM mācīšana 

dabā, veselīga dzīvesveida pulciņš, aktīvi 

starpbrīži bez viedierīcēm. 

49 P1 I RV1  

Informācijas tehnoloģijas 

mācībās (Learn IT ), Nr. 

2020-1-NO01-KA229-

076543_3  

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir 6 skolās ieviest 

programmēšanu tradicionālajos skolu 

priekšmetos, piemēram, sociālajās zinātnēs, 

matemātikā, svešvalodās, fiziskajā audzināšanā 

un dabaszinātnēs. Līdz ar to paredzams, ka 

mācīšanās process kļūs praktiskāks un tādējādi 

tiks nodrošināta skolēnu motivācija. Projekts 

veicinās skolēnu skaitļošanas iemaņas. 

Covid-19 pandēmijas ietekmē aktivitātes netiek 

īstenotas, tādēļ projektu plānots pagarināt. 

Organizētas starptautiskās projekta vadības 

darba grupas tikšanās tiešsaistē par mācību gada 

plāniem un aktivitātēm. 

50 P1 I RV1  

Jaunatnes politikas 

īstenošana Jelgavas un 

Ozolnieku novados, 

VP2020/1.2-20 

Īstenots 

Projekta mērķis ir īstenot plānveida ilgtermiņa 

darbu ar jaunatni Jelgavas novadā, nosakot 

jaunatnes darba attīstības prioritātes, rīcības 

virzienus, pievēršot uzmanību svarīgu problēmu 

apzināšanai un risinājumu noteikšanai, 

nodrošinot vietējā un nacionālā līmeņa 

jaunatnes politikas plānošanas dokumentos 

noteikto mērķu sasniegšanu. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16404/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-in-the-nature/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16404/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-in-the-nature/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16404/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-in-the-nature/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16404/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-in-the-nature/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16404/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-in-the-nature/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16200/learn-it/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16200/learn-it/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16200/learn-it/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16200/learn-it/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16599/jelgavas-un-ozolnieku-novadi-projekta-stiprinas-sadarbibu-kopiga-darba-ar-jaunatni-planosana-ilgtermina-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16599/jelgavas-un-ozolnieku-novadi-projekta-stiprinas-sadarbibu-kopiga-darba-ar-jaunatni-planosana-ilgtermina-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16599/jelgavas-un-ozolnieku-novadi-projekta-stiprinas-sadarbibu-kopiga-darba-ar-jaunatni-planosana-ilgtermina-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16599/jelgavas-un-ozolnieku-novadi-projekta-stiprinas-sadarbibu-kopiga-darba-ar-jaunatni-planosana-ilgtermina-/


 

43  

Jūnijā tika organizētas apmācības, kuru laikā 

tika izvērtētas darba ar jaunatni īstenotās 

aktivitātes un pieejamie resursi novadā, iepazīta 

neformālā izglītība un Eiropas Jaunatnes mērķi, 

izvirzītas prioritātes, tādējādi nosakot apvienotā 

novada jaunatnes lietu attīstības virzienus 

turpmākos trīs gados. Īstenojot projekta 

aktivitātes, izdevies sekmēt ilgtermiņa darbu ar 

jaunatni un izstrādāt Jelgavas novada 

pašvaldības darba ar jaunatni Rīcības plānu 

2022.-2024. gadam, nosakot novada jauniešu 

attīstības prioritātes, rīcības virzienus un 

uzdevumus, kā arī sadarbības partnerus un 

sagaidāmos rezultātus ilgtermiņa mērķu 

sasniegšanai.  

51 P2 I RV1 

Pianīna iegāde Jelgavas 

novada Mūzikas un 

mākslas skolai, Nr.2021-

1-MDM-M02008 

Īstenots 

Nodrošināt Jelgavas novada Mūzikas un 

mākslas skolas Klavierspēles programmas 

nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi, bērnu un 

jauniešu radošo spēju attīstībai, izglītības 

izcilībai un starptautiskai konkurētspējai, 

veicinot estētiski domājošu, radošu personību 

attīstību un izaugsmi Jelgavas novadā. 

Iegādāts pianīnu - atrodas Zaļenieku mācību 

punktā. 

52 P2 I RV1 

Materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana Jelgavas 

novada Mūzikas un 

mākslas skolai, Nr.2021-

1-VIZ-M04004 

Īstenots 

Nodrošināt Jelgavas novada Mūzikas un 

mākslas skolas vizuālās mākslas kvalitatīvu 

izglītību un konkurētspēju uzlabojot 

nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi, estētiski 

domājošu un radošu personību attīstībai 

Jelgavas novadā. 

Iegādātas 6 planšetes ar vāciņiem. 

53 P1 I RV1  

Viedā skola restaurācijā 

un būvniecībā/Smart 

School in restoration and 

construction industry, 

Nr.2020-1-LV01-

KA226-VET-094520  

Īstenošanā 

Digitālās stratēģijas izveide profesionālām 

izglītības iestādēm un virtuālo apmācību 

uzsākšana restaurācijā un būvniecībā, lai 

paaugstinātu sadarbības partneru kapacitāti 

attālinātu un kombinētu apmācību īstenošanā. 

Dalība projekta uzsākšanas sanāksmē un 

sadarbības partneru administratīvā personāla 

apmācības "studiju vizīte administratīvajam 

personālam", ko organizēja sadarbības partneris 

- eksperts LLU.  Aktivitātēs piedalījās 3 

pārstāvji no Zaļenieku KAV un 2 pašvaldības 

darbinieki. Novembrī 9 Zaļenieku KAV 

pedagogi piedalās apmācībās Slovākijā.  

Uzsākts darbs pie digitālās stratēģijas izstrādes - 

izveidots vienots ietvars, noteikti termiņi. 

izstrādāta vienota anketa. Zaļenieku KAV 

organizēja tiešsaistes apmācības partneriem par 

digitālās stratēģijas izstrādi. Veikta skolēnu, 

pedagogu un darba devēju anektēšana stratēģijas 

izstrādei. 

54 P1 I RV1  

Digitālie mēs (Digital 

We), Nr.NPJR-

2021/10007 

Īstenošanā 

Veicināt novatoriskas praksi un nodrošināt PII 

"Kamenīte"  pedagogu pieredzes apmaiņas un 

profesionālās attīstības iespējas par digitālajiem 

rīkiem un to izmantošanu mācību procesā. 

Projekta aktivitāšu realizācija atlikta uz 2022. 

gada sākumu, Covid-19 augsto saslimstības 

rādītāju dēļ partneru valstīs.  

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16677/pianina-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16677/pianina-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16677/pianina-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16677/pianina-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16678/materiali-tehniskas-bazes-uzlabosana-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16678/materiali-tehniskas-bazes-uzlabosana-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16678/materiali-tehniskas-bazes-uzlabosana-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16678/materiali-tehniskas-bazes-uzlabosana-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16678/materiali-tehniskas-bazes-uzlabosana-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16545/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16545/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16545/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16545/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16545/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16545/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/nordplus-programma/16973/mes-digitaliedigital-we/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/nordplus-programma/16973/mes-digitaliedigital-we/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/nordplus-programma/16973/mes-digitaliedigital-we/


 

44  

55 P1 I RV1  

Zaļenieku KAV 

profesionālā pilnveide 

starptautiskā darba vidē, 

Nr. 2021-1-LV01-

KA122-VET-000017277 

Īstenošanā 

Zaļenieku KAV attīstība, tās profesionālo 

izglītības programmu praktisko apmācību 

kvalitātes un audzēkņu, neseno absolventu 

prakšu piedāvājuma pilnveide, atbilstoši darba 

tirgus prasībām nozarēs starptautiskā līmenī, 

paaugstinot skolas dotās iespējas, prestižu un 

starptautisko Eiropas dimensiju un uzlabojot 

skolas neseno un nākotnes absolventu 

profesionālās prasmes: pilnveidot profesionālo 

izglītības programmu piedāvājumu; pilnveidot 

skolas attīstības plānu; attīstīt pedagogu prasmes 

darbā ar pieaugušiem audzēkņiem 5 

programmās; uzlabot metodiku praktiskajiem 

darbiem un prakses vadības kvalitāti; 28 

audzēkņiem un neseniem absolventiem apgūt 

papildus profesionālās prasmes. 

Dalība sagatavošanās vizītē Portugālē, lai 

vienotos ar uzņemošo iestādi par praksi 

audzēkņiem, un Polijā par PII restaurācija 

audzēkņu nosūtīšanu praksē. Decembrī PIP 

"Būvdarbi" 6 audzēkņi un 1 pedagogs piedalās 

stažēšanās praksē Vācijā. 

56 P1 I RV1  

Labbūtības ceļakartes 

aktivitāšu īstenošana 

Jelgavas novada 

pašvaldības Elejas 

vidusskolā, Kalnciema 

vidusskolā, Ozolnieku 

vidusskolā, Vilces 

pamatskolā, Nr. 

VP2021/4-11 

Īstenots 

Projekta mērķis ir stiprināt pašpārvaldēs esošo 

jauniešu un atbalsta personu – skolotāju 

kompetenci psihoemocionālās veselības, 

vienaudžu atbalsta, iniciatīvas un pārmaiņu 

vadības jautājumos. Mērķa grupa: Izglītības 

iestāžu pašpārvalžu komandas, kas sastāv no 

četriem 13 līdz 25 gadus veciem pašpārvalžu 

pārstāvjiem un atbalsta personas – skolotāja. 

Projekta laikā pašpārvalžu komandas apgūst 

zināšanas par psihoemocionālo veselību un 

vienaudžu atbalsta formām, kā arī izstrādā 

skolas “Labbūtības ceļakarti”. 

Augustā 4 izglītības iestāžu komandas piedalās 

2 dienu apmācībās par labbūtības ceļa kartes 

sastādīšanu. Īstenots projekts atbilstoši 

sastādītajam aktivitāšu plānam Elejas 

vidusskolā, Kalnciema vidusskolā, Ozolnieku 

vidusskolā, Vilces pamatskolā. 

57 P1 I RV1  

Living and learning in 

natural and green 

environment, Nr.2021-1-

LV01-KA220-SCH-

000024421 

Īstenošanā 

Veicināt skolēnu izpratni par planētas ilgtspēju, 

vides aizsardzības jautājumiem, klimata 

pārmaiņu ietekmējošiem faktoriem un dzīvi 

dabiskā vidē. Sešu valstu “Eko” skolu projektā 

dalībnieki iegūs zināšanas par konkrētās valsts 

“zaļo virzienu”, dabas īpatnībām un pārvaldību, 

kā arī tiks apgūta vietējo un ārzemju partneru 

pieredze un atbilstoši ieviesta apmācībās. 

Noslēgts sadarbības līgums. Projekta aktivitātes 

plānotas 2022. gadā. 

58 P1 I RV1  

On The Way To Self 

Directed Learning, Nr. 

2021-1-LV01-KA210-

SCH-000031400 

Īstenošanā 

Izstrādāt un ieviest inovatīvus mācību 

materiālus atbilstoši izglītojamo uztveres tipiem, 

uztveres īpatnībām un mācīšanās stiliem, kā arī 

veicināt pedagogu profesionālo izaugsmi un 

pieredzes apmaiņu tālmācībā, tādējādi stiprinot 

skolotāju zināšanas un mazinot izglītojamo 

risku pamest mācības. 

Noslēgts sadarbības līgums. Projekta aktivitātes 

plānotas 2022. gadā. 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17454/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17454/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17454/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17454/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17454/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/izglitibas-un-zinatnes-ministrija/16975/atbalsts-psihoemocionalas-veselibas-veicinasanas-pasakumiem-skolas-covid-19-pandemijas-radito-seku-mazinasanai/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17448/living-and-learning-in-natural-and-green-environment/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17448/living-and-learning-in-natural-and-green-environment/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17448/living-and-learning-in-natural-and-green-environment/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17448/living-and-learning-in-natural-and-green-environment/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17448/living-and-learning-in-natural-and-green-environment/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17447/cela-uz-pasvaditu-macisanos-eng-on-the-way-to-self-directed-learning/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17447/cela-uz-pasvaditu-macisanos-eng-on-the-way-to-self-directed-learning/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17447/cela-uz-pasvaditu-macisanos-eng-on-the-way-to-self-directed-learning/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17447/cela-uz-pasvaditu-macisanos-eng-on-the-way-to-self-directed-learning/


 

45  

59 P1 I RV1 
Back to the Nature for 

sustainable Future 
Īstenots 

Motivēt skolēnus, domāt par dabas aizsardzības 

un ar vides saudzēšanu saistītiem jautājumiem. 

Iegādāts projektors Ozolnieku vidusskolā. 

60 P1 I RV1 

Mūsdienīgi pedagogi – 

profesionāli, 

daudzpusīgi, 

pašpārliecināti un elastīgi 

kopējā Eiropas telpā 

Īstenošanā 

Attīstīt un pilnveidot pedagogu profesionālo 

kvalifikāciju, piedaloties profesionālās 

pilnveides kursos un apmācībās, darba vērošanā. 

Ozolnieku vidusskolas pedagoga dalība 

strukturētajos kursos Itālijā. 

61 P1 I RV1 Mobile Museum abroad Īstenošanā 

Izveidot mobilas muzeja ekspozīcijas par 

dažādām tēmām (pilsētas, mājas un darba vietas 

tajās; skola; ģimene; ainava; māksla un mūzika), 

kuras turpmāk ir iespējams izmantot mācību 

procesa ietvaros. 

Nav notikušas projekta aktivitātes. 

Sociālā aizsardzība (10.000)   

62 P1 L RV1 
Proti un dari, 

Nr.8.3.3.0/15/I/001  

Īstenošanā 

Projekta mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 15 

līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, 

nestrādā, neapgūst arodu nav reģistrēti NVA kā 

bezdarbnieki. Projekta mērķis ir veicināt šo 

jauniešu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda 

apguvē, Jauniešu garantijas pasākumos, kurus 

īsteno NVA un VIAA, un NVO vai jauniešu 

centru darbībā.   

Projektā 2021. gadā iesaistīti 9 jaunieši. 

Projekta īstenošanā iesaistīti 2 programmas 

vadītāji un 4 mentori. 

63 P1 L RV1 

Deinstitucionalizācija 

"Atver sirdi Zemgalē", 

Nr.9.2.2.1/15/I/001  

Īstenošanā 

Zemgales reģionā palielināt ģimeniskai videi 

pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām 

ar invaliditāti un bērniem. Sociālo pakalpojumu 

dažādošana, soc. rehabilitācijas un medicīnas 

pakalpojumi dažādām MG, darbinieku 

apmācība, t.sk. supervīzijas, u.c. 

Pakalpojums aprūpe mājas tiek sniegts 18 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (FT). 

Bērniem ar FT un viņu likumiskie pārstāvjiem 

sniegti sekojoši sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi: Audiologopēds - 4 bērni; 

Individuālā fizioterapija - 9 bērni un 2 

likumiskie pārstāvji; Fizioterapija ūdenī - 1 

bērns; Deju kustību terapija - 1 bērns; Smilšu 

terapija - 1 bērns; Pērļu vannas - 1 bērns; 

Osteopāts - 1 bērns; Lietišķā kinezioloģija 

bērniem- 1 bērns; Atelpas brīdis - 1 bērns; 

Vispārējā masāža – 1 bērns un 2 likumiskie 

pārstāvji; Muguras masāža - 1 likumiskais 

pārstāvis. 

Jelgavas novada DSPC "LAIPA" pakalpojumu - 

pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem 

(GRT): grupu dzīvoklis (bez atbalsta aprūpē) 

saņem 9 personas ar GTR, dienas aprūpes centrs 

(ar pašaprūpes prasmēm) - 13 personas ar GTR; 

dienas aprūpes centrs (bez pašaprūpes prasmēm) 

- 3 personas ar GTR; specializētās darbnīcas - 8 

personas ar GTR.  

Pieaugušajiem ar GRT sniegti sekojoši sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi: fizioterapijas 

nodarbības - 1 persona; speciālista konsultācijas 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17686/musdienigi-pedagogi--profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17686/musdienigi-pedagogi--profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17686/musdienigi-pedagogi--profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17686/musdienigi-pedagogi--profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17686/musdienigi-pedagogi--profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/17746/mobilais-muzejs-mobile-museum-abroad-moma/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/12973/projekts-proti-un-dari/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/12973/projekts-proti-un-dari/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/11943/atver-sirdi-zemgale/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/11943/atver-sirdi-zemgale/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/11943/atver-sirdi-zemgale/


 

46  

un individuāls atbalsts - 12 personas; sociālā 

darbinieka konsultācijas - 7 personas. 

64 P1 L RV1 

Slimību profilakses un 

Veselības veicināšanas 

pasākumi Jelgavas 

novadā, 

Nr.9.2.4.2./16/I/033  

Īstenošanā 

Iesaistīt visus Jelgavas novada iedzīvotājus 

paradumu maiņai veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumos, īstenojot 

aktivitātes: Slimību profilakses pasākumi mērķa 

grupām un vietējai sabiedrībai, Veselīga uztura, 

Fizisko aktivitāšu, Garīgas veselības un 

Reproduktīvās veselības veicināšanas aktivitātes 

mērķa grupām un vietējai sabiedrībai. 

Projekta ietvaros īstenotie pasākumi: Fiziskās 

aktivitātes: 60 veselības vingrošanas nodarbības, 

6 fitnesa nodarbības, 1 nūjošanas nodarbība 

senioriem, 1 nūjošanas pārgājiens, 4 laivu 

braucieni, 1 veselīga dzīvesveida izzināšanas 

diennakts nometne, 1 tēvu un dēlu saliedētības 

pārgājiens; Veselīgs uzturs: 13 lekcijas-

diskusijas "Ēšana un Fiziskās aktivitātes", 13 

lekcijas-diskusijas "Ēšanas režīms un 

paradumi", 7 nodarbības par ātru un veselīgu 

maltīšu pagatavošanu; Psihiskā veselība: 1 

pašizaugsmes skola sievietēm, 2 diennakts 

nometnes bērniem, 1 diennakts nometne 

meitenēm, 1 diennakts nometne puišiem, 12 

lekcija -diskusijas par ņirgāšanos; Seksuālā un 

reproduktīvā veselība: 2 sarunas par pieaugšanu. 

65 P1 L RV1 

Healthy Boost 

(Pašvaldību aktivitātes 

veselībai veicināšana 

visām to iedzīvotāju 

grupām Baltijas jūras 

reģionā, atbalstot 

starpsektoru sadarbību 

veselības un labklājības 

attīstībai pašvaldībās ), 

Nr. RO85  

Īstenots 

Izstrādāt starpnozaru sadarbības modeli 

iedzīvotāju veselības un labklājības 

veicināšanai. 

Ierakstītas lekcijas video formātā par veselīgu 

uzturu skolēniem, kas, kopā ar foto receptēm 

ziemas un pavasara sezonai, nosūtītas skolēniem 

gatavošanai mājas kopā ar ģimeni. Sagatavotas 

video lekcijas vecākiem "Pārtikas alerģijas", 

"Bērnu uzturs vasarā". Sagatavotas vietēja, 

veselīga un sezonāla uztura piramīdas, kam 

izveidotas izdales kartiņas un plakāti skolām, kā 

arī foto sociālajiem tīkliem. 24.-27.maijā tiek 

organizēta "Veselīga dzīvesveida skola", kurā 

piedalījās gandrīz 40 Aizupes pamatskolas un 

Zaļenieku KAV skolēni. Organizēts 

pilotprojekta invertējuma seminārs zoom "Kā 

nodrošināt vietēju, sezonālu un veselīgu pārtiku 

skolās?" Izstrādās video rullītis projekta 

rezultātu popularizēšanai. Dalība invertējumos 

gan par starpsektoru sadarbības modeļa 

invertējumu, gan Peer pašvaldības (Suvalki) 

projekta aktivitāšu invertējumu. Septembrī 

dalība pieredzes apmaiņas braucienā uz Tartu 

par ekoloģiskas un kopumā veselīgas ēdināšanas 

jautājumiem pirmsskolas izglītības iestādēs un 

skolās Igaunijā, kā arī iepirkuma jautājumiem.  

66 P1 L RV1 

Manas brīvības izvēle 

(Freedom of my choice), 

Nr.NPAD-2019/10060 

Īstenots 

DI projekta ieviešanai nepieciešamās darbības - 

mērķa grupas sagatavošana pārejai no 

Ziedkalnes aprūpes centra  uz grupu dzīvokļiem 

Kalnciemā. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13831/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13831/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13831/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13831/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13831/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/nordplus-programma/15237/manas-izveles-brivibafreedom-of-my-choice/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/nordplus-programma/15237/manas-izveles-brivibafreedom-of-my-choice/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/nordplus-programma/15237/manas-izveles-brivibafreedom-of-my-choice/


 

47  

Ievērojot epidemioloģiskos nosacījumus, 

partneru tikšanās tiek organizētas tiešsaistē. 

Prezentēti sagatavotie video par personu ar 

intelektuālo invaliditāti tiesībām: strādāt un 

dzīvot patstāvīgu dzīvi. Dalība pieredzes 

apmaiņas vizītē Islandē. 

67 P1 L RV1 

Daudzfunkcionālo centru 

kā vietējās kopienas 

sociālās iekļaušanas un 

attīstības virzītājspēka 

attīstība/Octopus, LLI-

425 

Īstenošanā 

Projekta vispārējais mērķis ir veicināt 

sabiedrisko pakalpojumu pieejamību un 

efektivitāti un veicināt vietējās kopienās 

dzīvojošo neaizsargāto grupu sociālo 

integrāciju, izveidojot un uzlabojot sociālās 

iekļaušanas pasākumus un sociālos 

pakalpojumus daudzfunkcionālos centros. 

Jelgavas novada pašvaldība plāno izveidot 

Dienas aprūpes centru Lielplatones 

internātpamatskolas telpās vienā no korpusiem, 

iekļaujot arī sensorās istabas izveidi.   

Iekārtota sensorā istaba iegādājoties ierīces: 

bumbu baseinu, ūdens gaismas – gaisa burbuļu 

stabus, optiskās LED gaismas šķiedras, krāsu 

disku projektoru, grīdas matračus, mīkstos 

klučus, interaktīvo grīdas projekcijas sistēmu, 

gaismu necaurlaidīgas logu žalūzijas. Iegādātas 

mēbeles centra telpām: galdi, krēsli, plaukti, 

virtuves iekārta, multifunkcionālā iekārta, u.c. 

Pieņemts darbā sociālais darbinieks sensorajā 

istabā uz projekta īstenošanas laiku. 

Noorganizēta sociālās iekļaušanās aktivitāte 

senioriem.  

 

 

 

1.1. Valsts aizņēmumu izlietojums investīciju projektu īstenošanai 
Pašvaldības prognozētais aizņēmumu un ilgtermiņa saistību apmērs 2021.gadam bija 7,80% 

no plānotajiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem (bez transferta ieņēmumiem no valsts budžeta 

noteiktam mērķim un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā). Saskaņā ar noslēgtajiem 

aizņēmumu līgumiem uz 31.12.2021. esošais saistību apmērs ir 7,94%, 2022.gadam – 7,73%, 

2023.gadam – 7,35% un turpmākajos gados ar tendenci samazināties (pamatojoties uz pastāvošo 

likumdošanu – maksimāli pieļaujamais saistību apmērs ir līdz 20%). 

2021.gada budžetā tika plānots piesaistīt Valsts kases aizņēmumus 8 755 774 EUR apmērā 

ES struktūrfondu un budžeta investīciju projektu īstenošanai. Laika periodā līdz 31.decembrim, 

pašvaldība ar Valsts kasi ir noslēgusi sekojošus aizņēmumu līgumus ES struktūrfondu un budžeta 

investīciju projektu īstenošanai un izņēmusi atbilstošo līgumu summas, skatīt tabulā: 

Tabula Nr.10 

Aizņēmumu līgumu saraksts 

Nr,p,

k, 
Projekta nosaukums 

Aizņēmuma summa 

2021.gadā, EUR 

1 Investīciju projekta “Vilces pagasta Ziedkalnes ceļa seguma atjaunošana” īstenošanai 117 365 

2 Staļģenes vidusskolas teritorijas labiekārtošana 236 958 

3 Elejas vidusskolas (sākumskola) teritorijas labiekārtošana 398 614 

4 Sporta laukuma labiekārtošana Staļģenes ciemā pie Staļģenes vidusskolas 679 110 

5 Veikala pārbūve par Kalnciema sporta klubu 833 188 

6 Tilta pār Vircavas upi uz ceļa Šalkas–Upmaļi–Vircavas tilts Nr. 46 Jaunsvirlaukas 

pagastā, Jelgavas novadā izbūve 529 254 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/


 

48  

7 
Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-444) “Jaunu 

ilgtspējīgu risinājumu integrācija kultūras mantojumā” - Elejas izstāžu zāles būvniecība 376 000 

8 Ūdenssaimniecības attīstība Ozolnieku pagastā - pašvaldības transporta infrastruktūras 

attīstība Ozolnieku ciemā 3 241 836 

9 Upes ielas posma pārbūve Ozolnieku pagastā, Ozolnieku novadā 250 879 

10 Prioritārais investīciju projekts "Ozolnieku sporta skolas stadiona pārbūve" 400 000 

11 Ozolnieku vidusskolas sporta spēļu laukumu segumu atjaunošana 33 765 

12 Ozolnieku sporta skolas grīdas seguma atjaunošana 33 820 

13 Ozolnieku novada izglītības iestāžu telpu remontdarbi 53 161 

14 
Atbalsta pasākumi iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai centralizētiem 

kanalizācijas un ūdensvada tīkliem Ozolnieku novadā 93 925 

15 Ozolnieku sporta skolas jumta seguma atjaunošana 94 544 

16 Tilta ielas līdz Misas tiltam esošā seguma atjaunošana Cenā, Ozolnieku novadā 193 338 

17 
Gājēju ietves ar apgaismojumu posma izbūve Spartaka ielā Ozolniekos, Ozolnieku 

novadā 69 055 

18 
Ozolnieku novada pašvaldības ceļa Misas tilts-Glūdas esošās segas konstrukcijas 

pastiprināšana ar cietā seguma izbūvi, Cenu ciemā, Ozolnieku novadā 385 439 

19 
Iecavas krastmalas ielas izbūve no rotācijas apļa līdz Rīgas 29, Ozolniekos, Ozolnieku 

novadā 79 994 

20 Ozolnieku sporta skolas stadiona atjaunošana 363 472 

 KOPĀ 8 463 717 

 

2021.gadā pašvaldība sniegusi galvojumu SIA Ozolnieku KSDU Kohēzijas fonda projekta 

Nr. 5.3.1.0/17/I/014 “Ūdenssaimniecības attīstība Ozolnieku pagastā, Ozolnieku novadā” īstenošanai 

806 893 EUR apmērā. 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 

Pašvaldībā laika periodā līdz 2021.gada 31.decembrim saņemti ziedojumi un dāvinājumi 6 

474 EUR apmērā, t.sk. no fiziskajām personām 2 074 EUR un juridiskajām personām – 4 350 EUR, 

pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas pašvaldības budžeta veidiem – 50 EUR,  izlietoti 

– 15 206 EUR, t.sk., izdevumi vispārējiem valdības dienestiem (01.000) – 74 EUR (bankas komisijas 

pakalpojumu nomaksai), ekonomiskai darbībai (04.000) - 455 EUR (Elejas parka tējas namiņa 

aprīkojuma iegādei), teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai (06.000) – 1405 EUR (Inventāra iegāde 

Kalnanšu kapiem Svētes pagastā, Remontmateriāli rotaļu laukumam Platones ciematā) sociālajai 

aizsardzībai (10.000) – 13 272 EUR (Jelgavas novada SARC Eleja, SARC Kalnciems, SARC 

Staļģene iemītniekiem – inventāra iegādei, SARC Eleja bērnu mājas iemītniekiem - inventāra iegādei 

un Jaunsvirlaukā - riska grupas pacientu imunizācijai pret gripu). Pašvaldības ziedojumu un 

dāvinājumu izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem segts no līdzekļu atlikuma uz gada sākumu, 

vienlaicīgi uz gada beigām saglabājot līdzekļu atlikumu 28 733 EUR apmērā. 

 Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu un izdevumu dinamiku atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām skatīt tabulā: 

Tabula Nr.11 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu finansējums un tā izlietojums atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām, EUR 

  

Kopā Jelgavas novads 

apvienotais Ziedojumu un 

dāvinājumu budžets  

Rādītāju nosaukums 
2019.gad

a izpilde 

2020.gada 

izpilde 

2021.gada 

izpilde 

  Ieņēmumi 13 047 10 755 6 474 



 

49  

Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas pašvaldības 

budžeta veidiem 50 0 50 

  Saņemti no juridiskām personām 10 300 8 150 4 350 

  Saņemti no fiziskām personām 2 697 2 605 2 074 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 16 090 21 573 15 206 

01.000 Vispārējie vadības dienesti 3 28 74 

04.000 Ekonomiskā darbība 2 091 1 992 455 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 300 24 1 405 

08.000 Atpūta, kultūra un sports 691 110 0 

09.000 Izglītība 293 500 0 

10.000 Sociālā aizsardzība 12 712 18 919 13 272 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 16 090 21 573 15 206 

2 000 Preces un pakalpojumi 6 678 12 729 8 780 

5 000 Pamatkapitāla veidošana 9 220 8 844 6 426 

6 000 

Sociālie pabalsti (t.sk. maksājumi iedzīvotājiem un 

kompensācijas) 192 0 0 

 

1.2. Pašvaldības īpašumu novērtējums 
Pašvaldības īpašumā uz 31.12.2021. ir nekustamais īpašums 62 161 469 EUR vērtībā, 

salīdzinājumā ar 2020.gadu nekustamā īpašuma vērtība ir samazinājusies par 8 363 129 EUR. 

Izmaiņas galvenokārt ir ietekmējusi  ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā un krājumu sastāvā uzskaitītās 

un sākotnēji atbilstoši 2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87. 53.punktam 

(kadastrālajā vērtībā) novērtētās zemes uzskaites vērtības aktualizēšana atbilstoši 2020. gada slēguma 

inventarizācijas ietvaros izmantotajiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem (kadastrālajai vērtībai). 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējuma dinamiku pa gadiem skatīt tabulā Nr.12. 

 

Tabula Nr.12 

Jelgavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums (bilances vērtība)  

(bez turējumā nodotā) 

Nekustamā īpašuma 

veids 

uz 

31.12.2018., 

EUR 

uz 

31.12.2019., 

EUR 

uz 

31.12.2020., 

EUR 

uz 

31.12.2021., 

EUR 

2021/2020, 

EUR 2021/2020,% 

Zeme, ēkas un būves 

kopā 66 535 071 70 246 463 70 524 598 62 161 469 -8 363 129 -11,86 

t. sk. Dzīvojamās ēkas 698 023 634 444 518 697 372 730 -145 967 -28,14 

Nedzīvojamās ēkas 33 331 579 36 269 414 37 150 780 36 698 461 -452 319 -1,22 

Transporta būves 18 976 546 18895424 17 819 843 16 191 505 -1 628 338 -9,14 

Zeme zem ēkām un 

būvēm 4 469 495 4656357 4 353 761 2 569 912 -1 783 849 -40,97 

Kultivētā zeme 4 192 701 4220858 4 373 039 338 554 -4 034 485 -92,26 

Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 173 191 236670 232 503 184 895 -47 608 -20,48 

Pārējā zeme 397 727 480803 484 096 182 566 -301 530 -62,29 

Inženierbūves 3 032 637 3400654 3 835 131 3 980 283 145 152 3,78 

Pārējais nekustamais 

īpašums 1 263 172 1451839 1 756 748 1 642 563 -114 185 -6,50 

Avots: pašvaldība 

 



 

50  

Savukārt bijušā Ozolnieku novada nekustamā īpašuma novērtējuma dinamiku pa gadiem 

skatīt tabulā Nr.13. 

 

Tabula Nr.13 

Ozolnieku  novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums (bilances vērtība) 

(bez turējumā nodotā) 

Nekustamā īpašuma veids 

uz 

31.12.2018., 

EUR 

uz 

31.12.2019., 

EUR 

uz 

31.12.2020., 

EUR 

uz 

31.12.2021., 

EUR 

2021/2020, 

EUR 

2021/2020, 

% 

Zeme, ēkas un būves kopā 25 614 195 24 506 047 21 234 439 22 151 151 916 712 4 

t. sk. Dzīvojamās ēkas 1 280 081 839 473 809 021 835 192 26 171 3,13 

Nedzīvojamās ēkas 10 265 825 10 106 317 9 836 985 9 933 230 96 245 0,97 

Transporta būves 6 343 440 6 949 102 4 818 024 5 592 541 774 517 13,85 

Zeme zem ēkām un būvēm 2 512 849 1 496 715 1 503 200 986 309 -516 891 -52,41 

Kultivētā zeme 183 098 64 842 153 523 151 534 -1 989 -1,31 

Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 323 319 379 636 389 704 376 849 -12 855 -3,41 

Pārējā zeme 469 235 518 010 311 227 311 178 -49 -0,02 

Inženierbūves 3 309 241 3 175 953 2 312 830 3 323 191 1 010 361 30,40 

Pārējais nekustamais 

īpašums 927 107 975 999 1 099 925 641 127 -458 798 -71,56 

Avots: pašvaldība 

 

 

1.3. Pašvaldības kapitāla vērtība 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA „Jelgavas novada KU”, 

SIA “Ozolnieku KSDU” un SIA "Zemgales veselības centrs".  

2021 gadā pārskaitītas dotācijas SIA „Jelgavas novada KU" 1 011 624 EUR apmērā, tai 

skaitā dotācijas: 

• zaudējumu segšanai pirts pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem 2021.gadā  netika 

paredzēta sakarā ar COVID-19 pandēmijas noteiktajiem ierobežojumiem, 

• deleģēto funkciju izpildei – kapsētu apsaimniekošanai 223 124 EUR, 

• deleģēto funkciju izpildei – teritoriju uzkopšanai un uzturēšanai 614 632 EUR, 

• dzīvokļu jautājumu komisijas lietvedības, administrēšanas izdevumu kompensēšanai 

28 867 EUR 

• dotācija infrastruktūras attīstībai kanalizācijas ūdenstorņa demontāža Nākotnes 

ciemā  – 19 965 EUR, 

• dotācija infrastruktūras attīstībai kanalizācijas tīklu paplašināšanas projekta izstrāde 

Kārniņu ciemā – 3 599 EUR, 

• dotācija infrastruktūras attīstībai NAI projektēšana un izbūve Platones pagasta 

Pēterlaukos 64 933  EUR, 

• dotācija infrastruktūras attīstībai Notekūdeņu plūsmas mērītāju iegāde un 

uzstādīšana - 34 934 EUR, 

• dotācija infrastruktūras attīstībai jauna urbuma ierīkošana Līgotnēs, Glūdas pagasts 

- 9 391 EUR, 

• dotācija infrastruktūras attīstībai papildu urbuma aprīkošana ar atdzelžošanas 

iekārtām Nākotnē – 5 523 EUR, 

• dotācija infrastruktūras attīstībai Ūdensapgādes tīklu sadales mezgla ēkas 

rekonstrukcija Nākotnes ciemā – 6 656 EUR. 

Arī turpmākajos gados pašvaldība plāno finansējumu SIA “Jelgavas novada KU” deleģētās 

funkcijas - kapsētu apsaimniekošanas, teritoriju uzkopšanas un uzturēšanas nodrošināšanai, dzīvokļu 

jautājumu komisijas lietvedības un administrēšanas izdevumu kompensēšanas, kā arī piešķirt 

dotācijas zaudējumu segšanai pirts pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem (pēc COVID-19 



 

51  

pandēmijas ierobežojumu atcelšanas un vispārējās situācijas valstī), dotācijas no dabas resursu 

nodokļa ieņēmumiem ūdenssaimniecības attīstībai, kā arī veikt mantisko ieguldījumu pamatkapitālā, 

tādējādi sakārtojot īpašumu tiesības, lai veiktu ūdenssaimniecības objektu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Plānotais dotāciju un ieguldījumu apjoms turpmākajiem gadiem: 

• 2022.gadam – 1 615 773 EUR; 

• 2023.gadam – 1 696 560 EUR; 

• 2024.gadam – 1 781 390 EUR. 

 

Izvērtējot SIA “Zemgales veselības centrs” 2021.gada pārskatu un koncesionāra “PS 

Kapitāla pārvaldes sistēmas” atskaiti par koncesijas līguma izpildes gaitu 2021.gadā, secināms, ka 

SIA “Zemgales veselības centrs” darbība ir finansiāli stabila, tai ir pietiekoši līdzekļi maksātspējas 

nodrošināšanai, katru gadu palielinās pakalpojumu apjoms un kvalitāte. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kapitālsabiedrību finansiālā darbība būtiski neietekmēs 

pašvaldības budžeta izdevumus nākotnē, jo minētās dotācijas tiek piešķirtas pašvaldības funkciju 

veikšanai un tas nepalielinās pašvaldības izdevumus kopumā. 

 

Tabula Nr.14 

Pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2019. 

EUR 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2020. 

EUR 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2021. 

EUR 

Izmaiņas (+,-) 

EUR 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2022. 

EUR 

% no 

kopapjoma 

SIA "Jelgavas 

novada KU" 4769889 4567643 4 468 706  -14 217  4 454 489  100.00% 

SIA "Zemgales 

veselības centrs" 1123746 1287398 1 469 042  220 098  1 689 140  88,19% 

SIA "Ozolnieku 

KSDU" 1538829 1904575 1 823 633  160 034  1 983 667  100.00% 

Kopā 7 432 464  7 759 616  7 761 381  365 915  8 127 296    

 

1.4. Veiktie pētījumi 
Jelgavas novada pašvaldība iepirkuma rezultātā guva tiesības sadarbībā ar SIA "Latvijas 

fakti" 2021. gadā īstenot socioloģisko pētījumu par vairākām būtiskām tēmām - novada iedzīvotāju 

viedokli attiecībā uz Jelgavas novada un Ozolnieku novada apvienošanu, iedzīvotāju novērtējumu 

attiecībā uz abu pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem, paužot attieksmi iestāžu pieejamībai, darba 

efektivitātei, kā arī sniedzot viedokli par savā dzīvesvietā, konkrētā pagastā gan risināmo, gan 

atzinīgi/negatīvi vērtējamo. Socioloģiskais pētījums aptvēra 600 respondentus, pēc nejaušās atlases 

principiem līdzsvaroti apzinot iedzīvotājus vecumposmos no 18 - 80 gadiem, ievērojot principu, lai 

pārstāvība būtu no katra pagasta abos - gan Jelgavas novada, gan Ozolnieku novada.  

 

1.5. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
2017.gada 28. jūnija Jelgavas novada domes sēdē deputāti pieņēma lēmumu par jaunu 

Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādi.  2019.gadā publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai tika nodota Teritorijas plānojuma 2.redakcija; organizētas publiskās 

apspriešanas, teritorijas plānojuma 2.redakcijas pilnveidošana, 3.redakcijas nodošana publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2019.gada 28.augustā tika pieņemts Jelgavas novada domes lēmums “Par saistošo noteikumu 

Nr. 6 “Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019. - 2033. gadam Jelgavas novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”” izdošanu. Izstrādāts stratēģiskās ietekmes uz 

vidi novērtējums, vides pārskata integrēšana teritorijas plānojumā. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra 2019.gada 11.decembra 

rīkojumu “Par Jelgavas novada domes 2019.gada 28.augusta saistošo noteikumu Nr.6 “Jelgavas 

novada teritorijas plānojuma 2019.-2033. gadam Jelgavas novada teritorijas izmantošanas un 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/publiskie-dokumenti/jauna-jelgavas-novada-teritorijas-planojuma-izstrade/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/saistosie-noteikumi/teritorijas-planosana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/saistosie-noteikumi/teritorijas-planosana/


 

52  

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” darbības apturēšanu”, Jelgavas novada dome lēma par jaunu 

saistošo noteikumu sagatavošanu. 

2020.gada 29.aprīlī Jelgavas novada dome pieņēma divus lēmums – atcelt iepriekš pieņemto 

lēmumu par jauna teritorijas plānojuma un saistošo noteikumu sagatavošanu un Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministra apturētā teritorijas plānojuma pilnveidošanu, izstrādājot tā ceturto 

redakciju. 

Ceturtās redakcijas izstrādē tika ņemti vērā ministrijas norādījumi par konstatētajām 

nepilnībām, kā arī izskatīti un ievērtēti pēc 2019.gada 28.augusta saņemtie iedzīvotāju un komersantu 

priekšlikumi, pieprasīti un iestrādāti aktuālāki dati no dažādām institūcijām. 

Ar Jelgavas novada domes 2020.gada 28.oktobra lēmumu teritorijas plānojuma 4.redakcija 

tika apstiprināta un nodota publiskai apspriešanai. Publiskā apspriešana tika uzsākta 16.novembrī, 

taču līdz 2020.gada beigām netika pabeigta, jo saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 

likuma 21.panta prasībām un noteiktajiem ierobežojumiem nebija iespējama publiskās apspriešanas 

sanāksmes norise klātienē.  

Teritorijas plānojuma 4.redakcijas publiskās apspriešanas sanāksme notika 2021.gada 

29.jūlijā, Svētes pamatskolas iekšpagalmā. Institūciju atzinumi bija pozitīvi, tomēr 9 mēnešu ilgās 

publiskās apspriešanas laikā valstī pieņemtie grozījumi vairākos ar teritorijas plānošanu saistītajos 

normatīvajos aktos, kā arī jaunu datu pieejamība par aplūstošajām teritorijām bija pamatā Jelgavas 

novada domes 2021.gada 27.oktobrī pieņemtajam lēmumam par Jelgavas novada teritorijas 

plānojuma 4.redakcijas un Vides pārskata nodošanu pilnveidošanai.  

Līdz ar to spēkā ir Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 23.novembra saistošie noteikumi 

Nr.14 “Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gada grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Savukārt bijušajā Ozolnieku novada teritorijā spēkā ir Ozolnieku novada domes 2020.gada 

12.marta sēdē apstiprinātais Ozolnieku novada teritorijas plānojums 2020. 

Jauna teritorijas plānojuma izstrāde apvienotajam Jelgavas novadam tiks uzsākta pēc 

Jelgavas valsts pilsētas un Jelgavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas apstiprināšanas. 

2021.gadā Jelgavas novada dome lēma arī par divu lokālplānojumu apstiprināšanu (Vircavas 

un Jaunsvirlaukas pagastos), divu lokālplānojumu izstrādes uzsākšanu (Glūdas un Līvbērzes 

pagastos), kā arī viena detālplānojuma apstiprināšanu Valgundes pagastā. 

Bijušajā Ozolnieku novadā 2021.gadā uzsākti 3 (trīs) detālplānojumi, bet tiem visiem izstrāde 

tika atcelta. 

Pēc Būvvaldes sniegtās informācijas, katru gadu tiek pieņemti lēmumi un saskaņoti zemes 

ierīcības projekti, kas liecina ka darbības ar nekustamo īpašumu novadā notiek. 

1.6. Sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
Publiskā apspriešana par Teritorijas plānojuma 2019. - 2033.gadam  pilnveidoto 4.0 

redakciju.  

Sabiedriskā apspriešana par vēja elektrostaciju parka “Laflora”  būvniecību. Notika arī  

paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana vēja elektrostaciju 

parka “Laflora” būvniecībai. 

Sabiedriskās apspriešana koku ciršanai īpašumā “Elejas parks” projektu “Elejas parka izstāžu 

zāles izbūve” un “Elejas parka estrādes pārbūve un teritorijas labiekārtošana” realizācijai. 

Publiskā apspriešana detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Lielpļavas”, Vītoliņos, 

Valgundes pagastā, 1.redakcijai un detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Akmentiņi” 

Ozolniekos, Ozolnieku pagastā 1.redakcijai. 

Sabiedriskās apspriešanas plānošanas dokumentiem – Zemgales plānošanas reģiona attīstības 

programma 2021.-2027. gadam (3.redakcija) un Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu; 

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034. gadam un 

attīstības programmas 2022.-2027. gadam 1.redakcijas publiskā apspriešana. 

Informatīvs paziņojums par nodomu aizliegt ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanu 

Jelgavas novada administratīvajā teritorijā. 

Sabiedriskā apspriešana kulta ēkas būvniecības iecerei Salgales pagastā – būvniecības iecere 

krematorija būvniecībai. 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/publiskie-dokumenti/lokalplanojumi/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/publiskie-dokumenti/lokalplanojumi/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/publiskie-dokumenti/detalplanojumi/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzdaliba/publiskas-apspriesanas/16358/jelgavas-novada-pasvaldiba-uzsak-teritorijas-planojuma-pilnveidotas-40-redakcijas-publisko-apspriesanu/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16491/aizvadita-veja-elektrostaciju-parka-laflora-buvniecibas-sabiedriska-apspriesana-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16471/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-sabiedrisko-apspriesanu/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzdaliba/publiskas-apspriesanas/17207/pazinojums-par-zemgales-planosanas-regiona-attistibas-programmu-2021-2027-gadam-3-redakcija-un-vides-parskata-projekta-sabiedrisko-apspriesanu/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzdaliba/publiskas-apspriesanas/17207/pazinojums-par-zemgales-planosanas-regiona-attistibas-programmu-2021-2027-gadam-3-redakcija-un-vides-parskata-projekta-sabiedrisko-apspriesanu/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/17323/jelgavas-valstspilsetas-un-jelgavas-novada-ilgtspejigas-attistibas-strategijas-2022-2034gadam-un-attistibas-programmas-2022-2027gadam-1redakcijas-publiska-apspriesana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/17323/jelgavas-valstspilsetas-un-jelgavas-novada-ilgtspejigas-attistibas-strategijas-2022-2034gadam-un-attistibas-programmas-2022-2027gadam-1redakcijas-publiska-apspriesana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/17225/informativais-pazinojums-par-nodomu-aizliegt-genetiski-modificeto-kulturaugu-audzesanu-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/17382/sabiedriska-apspriesana-kulta-ekas-buvniecibas-iecerei-salgales-pagasta/


 

53  

1.7. Būtiskie pakalpojumi un to uzlabojumi 
Jau sākotnēji, 2015.gadā, veidojot Jelgavas novada Valsts un pašvaldību vienoto klientu 

apkalpošanas centru (turpmāk tekstā - VPVKAC) kā vienota pakalpojumu sniegšanas kontaktpunktu, 

mērķis bija nodrošināt iespēju iedzīvotājiem klātienē pieteikt valsts pārvaldes pakalpojumus un 

saņemt atbalstu valsts pārvaldes pakalpojumu pieteikšanai, tādēļ tika izveidots VPVKAC ar 

pieņemšanas punktu katrā novada pagastā un administratīvajā ēkā Jelgavā.  

Valstī, 2021.gada jūlijā realizējot Administratīvi teritoriālo reformu, kā rezultātā, apvienojot 

Jelgavas un Ozolnieku novadus, klientu apkalpošanu veic 16 Valsts un pašvaldību vienotie klientu 

apkalpošanas centri. 

Attīstoties tehnoloģijām un klientu datorprasmēm, pieaugot elektronisko dokumentu 

īpatsvaram pašvaldības ikdienas darbā saziņā ar citām pašvaldību un valsts iestādēm, aizvien aktuālāk 

kļūst palielināt e-pakalpojumu īpatsvaru arī klientu apkalpošanā. 

Attālināti Valsts un pašvaldību pakalpojumus iedzīvotājam ir iespēja pieteikt izmantojot 

platformu www.latvija.lv. Portāls www.latvija.lv  ir valsts un pašvaldību pakalpojumu portāls, kurā 

apkopoti gan klātienes pakalpojumi, gan šobrīd pieejami teju 100 e-pakalpojumi. Portālā publicēti arī 

92 Jelgavas novada pašvaldības klātienē sniegtie pakalpojumi, kas nemitīgi tiek aktualizēti un 

pilnveidoti. 

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtas situāciju gan 2021.gada pavasarī, gan rudenī, kā arī 

obligāto vakcināciju pret Covid 19, Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros 

visvairāk pieprasītais pakalpojums bija Covid 19 vakcinācijas sertifikātu izgūšana. Jelgavas novada 

16 Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros šis pakalpojums izmantots  5 725 

reizes. Kā nākamie pieprasītākie jāmin Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras deleģētie 

pakalpojumi, kas pieprasīti 396 reizes. Kopā 2021.gada Jelgavas un Ozolnieku novada Valsts un 

pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros sniegti 7 125 pakalpojumi. 

Plānojot darbu 2022.gadam, nemainīgi, kā prioritāte izvirzīta atgriezeniskās saiknes 

uzturēšana, iedzīvotāju informēšana par piedāvātajām iespējām un savstarpēja komunikācija, 

pašvaldības proaktīvā rīcība pakalpojumu sniegšanā, lai e-pakalpojumi kļūtu par ikdienas saziņas 

veidu, saņemot valsts un pašvaldību sniegtos pakalpojumus. 

 

1.8. Pašvaldības darbības uzlabošana un veiktās reorganizācijas 
2021.gads pašvaldībā ir aizvadīts Administratīvi teritoriālās reformas zīmē. 

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienotā pašvaldība uzsāka darbu pēc 

pašvaldības domes pirmās sēdes 2021.gada 1.jūlijā. Apvienojoties Jelgavas novada un Ozolnieku 

novada pašvaldībām, tika izveidota jauna - Jelgavas novada pašvaldība, un tā pārmantoja iepriekš 

pastāvošo pašvaldību tiesības un saistības. 

Pašvaldībām bija jāveic virkne ar pašvaldību darbību saistītu pasākumu, pārņemot attiecīgi 

apvienoto pašvaldību institūcijas, mantu, finanšu līdzekļus, tiesības un saistības, tādējādi nodrošinot 

pašvaldību darbības nepārtrauktību un pēctecību. Vienlaikus jaunveidojamai pašvaldībai bija jāatrod 

efektīvākais pašvaldības darba organizācijas modelis, kas radītu iedzīvotājiem iespējas saņemt 

pieejamus un kvalitatīvus pakalpojumus. 

Pašvaldība ieguldīja daudz darba un resursu, lai vienādotu pakalpojumu saņemšanas iespējas 

abu bijušo pašvaldību iedzīvotājiem. Strādājot pie dažādu saistošo noteikumu izstrādes, kā galveno 

pašvaldība izvirzīja mērķi nepasliktināt neviena bijušā novada iedzīvotāju iespējas un labklājību. 

1.9. Līdzdalība sadarbības projektos 
Jelgavas novada pašvaldība savu funkciju īstenošanai, 2021.gadā ir noslēgusi vairākus 

sadarbības līgumus:  

• ar Jelgavas pilsētas domi un Ozolnieku novada domi  kā vienošanās 2011.gada 

8.februāra Sadarbības līgumam Tūrisma attīstības un veicināšanas jomā.    

• ar Iekšlietu ministrijas Informācijas centru sadarbības līgums Par personu pārbaudi 

sodu reģistrā, izmantojot tiešsaistes datu pārraides režīmā centra pārziņā esošo Iekšlietu informācijas 

sistēmas apakšsistēmu “Noziedzīgus nodarījumus izdarījušas personas”.  

http://www.latvija.lv/
http://www.latvija.lv/


 

54  

• ar Latvijas Republikas Labklājības ministriju noslēgta vienošanās par grozījumiem 

2017.gada 22.maija sadarbības līgumā (Par Labklājības ministrijas ERAF DI1 projekta sadarbības 

līguma grozījumiem). 

• ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” vienošanās pie 2019.gada 13.novembrī 

noslēgtā Sadarbības līguma par sadarbību pašvaldības autoceļu  izmantošanā un uzturēšanā, 

papildinot pašvaldības autoceļu posmus, kuri tika noteikti sadarbības līgumā. 

• ar biedrību “Latvijas Riepu apsaimniekošanas asociācija” un sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Ceļu būvniecības sabiedrība “Igate”” projekta „Nolietoto riepu gumijas 

granulu pievienošana bitumena modificēšanā un asfaltbetona ražošanā un eksperimentālā ceļa posma 

ieklāšana” (projekta reģistrācijas Nr.1-08/46/2020) īstenošanā. 

• ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” līgums par 

satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu – ceļa zīmju -  izvietojuma saskaņošanu, uzstādīšanu, 

uzturēšanu un  noņemšanu valsts reģionālās nozīmes autoceļa P99 Jelgava – Kalnciems posmā. 

• ar biedrību “Latvijas Sporta federācijas padome” sadarbības līgums par pasākuma 

organizēšanu projektu konkursa “Fizisko aktivitāšu un veselīga dzīvesveida popularizēšana Eiropas 

Sporta nedēļas 2021ietvaros”. 

• ar Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienību un Latvijas sociālo 

darbinieku biedrību noslēgts memorands par sociālā darba attīstību pašvaldībās. 

• ar Valsts izglītības attīstības aģentūru sadarbības  līguma grozījumi, precizējot 

2017.gada 22.marta sadarbības līgumu.  

• ar Valsts ieņēmumu dienestu par informācijas sniegšanu tiešsaistes režīmā, 

izmantojot Valts reģionālās attīstības aģentūras E-pakalpojumu infrastruktūru. 

 

 

1.10. Pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes rezultāti 
Kā katru gadu Jelgavas novada pašvaldība nodrošināja pašvaldības pamatfunkciju izpildi, 

kas vērsta uz novada iedzīvotāju interešu ievērošanu, lai nesamazinātos viņu ekonomiskās, sociālās 

un kultūras iespējas. 2021.gads prasīja daudz resursu, lai tiktu salāgotas abu bijušo novadu iedzīvotāju 

vajadzības un iespējas. 

1.10.1. Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana un teritorijas labiekārtošana 

Jelgavas novada Īpašuma pārvalde 2021.gadā, veicot darbības ar nekustamā īpašuma 

pārraudzību, sniedza sekojošus pakalpojumus: 

Tabula Nr.15 

Īpašuma pārvaldes sniegto pakalpojumu apjoms 2021.gadā 

Pakalpojumi Skaits 

Adreses piešķiršana vai maiņa un Nekustamā īpašuma nosaukuma 

piešķiršana 

76 

Nostiprinājuma lūgumi īpašumtiesību reģistrēšana, tiesību pārgrozīšana, 

ķīlas tiesību dzēšana, jauna īpašuma reģistrācija 

474 

Uzziņas īpašumtiesību reģistrācijai zemesgrāmatā  111 

Izziņu īpašumtiesību reģistrācijai zemesgrāmatā 49 

Izziņa par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības 359 

Noslēgti pārdevuma līgumi 158 

Veikti tirgus novērtējumi nedzīvojamo telpu nomas vajadzībām 10 

Zemes kadastrālās uzmērīšanas 63 

Objektu tirgus vērtējumi (t.sk. arī nomas objekti) 181 

Rīkotas un notikušas izsoles (t.sk. arī nomas tiesību) 125 

Noteikti un reģistrēti NINO nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 192 

Lēmumi par ZIP apstiprināšanu 45 

Noslēgti jauni zemes nomas līgumi (t.sk. jauni līgumi, līgumu grozījumi, 

vienošanās par līgumu pārtraukšanu) 

1175 

Reģistrēti privātie zemes nomas līgumi 116 

Saskaņoti apgrūtinājuma plāni 89 



 

55  

 

Attiecīgi bijušajā Ozolnieku novada pašvaldībā sniegti sekojoši pakalpojumi: 

Tabula Nr.16 

Sniegto pakalpojumu apjoms 2021.gadā 

Adreses piešķiršana vai maiņa un Nekustamā īpašuma nosaukuma 

piešķiršana 

635 

Nostiprinājuma lūgumi īpašumtiesību reģistrēšana, tiesību 

pārgrozīšana, ķīlas tiesību dzēšana, jauna īpašuma reģistrācija 

52 

Uzziņas īpašumtiesību reģistrācijai zemesgrāmatā 22 

Izziņu īpašumtiesību reģistrācijai zemesgrāmatā 15 

Izziņa par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības 112 

Noslēgti pārdevuma līgumi  

Veikti tirgus novērtējumi nedzīvojamo telpu nomas vajadzībām  

Zemes kadastrālās uzmērīšanas 12 

Objektu tirgus vērtējumi (t.sk. arī nomas objekti) 11 

Rīkotas un notikušas izsoles (t.sk. arī nomas tiesību)  

Noteikti un reģistrēti NINO nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 114 

Lēmumi par ZIP apstiprināšanu 34 

Noslēgti jauni zemes nomas līgumi (t.sk. jauni līgumi, līgumu 

grozījumi, vienošanās par līgumu pārtraukšanu) 

32 

Reģistrēti privātie zemes nomas līgumi 2 

Saskaņoti apgrūtinājuma plāni 150 

 

Pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Jelgavas novada KU” nodrošina atkritumu 

apsaimniekošanu, ūdenssaimniecības un kanalizācijas jautājumu risināšanu, mājokļu politikas 

realizāciju, kapavietu, piemiņas vietu pārraudzību, teritorijas apsaimniekošanu un centrālās apkures 

nodrošināšanu. 

 
 

11.attēls Kapitālsabiedrības SIA “Jelgavas novada KU” darbības rādītāji 2021.gadā 

 

Iesaistoties vides aizsardzības aktivitātēs, Jelgavas novada pašvaldība ik gadus organizē 

Lielās talkas aktivitātes, taču 2021.gadā Covid – 19 pandēmijas ietvaros Talka nenotika. 

Jelgavas novada Vides komisija koordinē nelikumīgi izmesto (meži, mežmalas, ceļu malas, 

pašvaldības īpašumi u.c.) atkritumu savākšanu pašvaldības īpašumos, veic latvāņu teritoriju 

apsekošanu visā novadā, apkarošanu, ierobežošanu pašvaldības īpašumā esošajās zemes 

vienībās. Katru gadu tiek organizētas upju un ūdenstilpju tīrīšanas talkas.  

Jelgavas novada pašvaldība 18 īpašumā esošos mežos veica pirmreizēju vai atkārtotu meža 

inventarizāciju. Lai veiktu meža inventarizāciju tika veikta stigu tīrīšana ar kopējo stigu garumu 

8493m. 

Realizējot Zivju fonda projektu, Jelgavas novada pašvaldība sadarbībā ar Makšķerēšanas 

sporta klubu “Lielupes brekši”, Jelgavas novada pašvaldības policijas, Pārtikas veterinārā dienesta un 

Valsts vides dienesta pārstāvju uzraudzībā  veica 35 000 zandartu zivju mazuļu ielaišanu Lielupē 

Jelgavas novada Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenē.  

Noslēgtais līgums ar dārznieci par 6 muižas parku kopšanu, ļauj plānot darbus 2022.gadā, 

parku teritoriju sakopšanai.  

Atkritumu apsainiekošana:

* 90 DAV punkti

*izvesto atkritumu apjoms    
4 295 t

Ūdenssaimniecība un 
kanalizācija:

* piegādātais ūdens 281 690 
m3

* savāktie notekūdeņi        276 
032 m3

Mājokļu politikas 
realizācija:

152 dauddzīvokļu māju 
pārvaldīšana un 

apsaimniekošana (kopējais 
dzīvokļu skaits 2187)



 

56  

Noslēgti līgumi Par dendroloģisko parka izpēti Zaļenieku parkā, Par koku vainagu kopšanu 

un veidošanu Lielplatones alejā (uz Sidrabes pusi) un krauķu ligzdu noņemšanu Nākotnes ciematā, 

Glūdas pagastā. 

Jelgavas novada teritorijā atrodas vairākas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, kas tiek 

aizsargātas ar LR normatīvajos aktos atļauto darbību (sīkāk skatīt https://www.daba.gov.lv/lv/par-

ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam).  

2021.gadā tika izsniegti 138 Lēmumi par koku ciršanu ārpus meža zemes, un saskaņā ar 

noslēgto līgumu Jelgavas novada pašvaldības īpašumos tika veikta 193 bīstamo koku nozāģēšana. 46 

gadījumos pieprasīts un saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 

atzinums koku ciršanai ārpus meža. 35 gadījumos pieprasīti un saņemti Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvaldes Zemgales reģionālās nodaļas atzinumi koku ciršanai ārpus meža. Galvenokārt 

tika lūgts nocirst bojātos un bīstamos kokus, kas apdraud iedzīvotāju drošību, ēku drošību 

un  īpašuma drošību - parastās liepas, trauslos vītolus, āra bērzus, parastos ošus, parastās 

apses, parastās egles un papeles. Nozāģēto koku vietā iedzīvotāji tiek aicināti veikt koku stādījumu 

atjaunošanu, izvērtējot to, lai perspektīvā šie jaunie stādījumi no jauna neapdraudētu īpašumus un 

meliorācijas sistēmas. 

Aplikācijā www.videssos.lv tika saņemtas un nodotas izskatīšanai 20 sūdzības par 

piegružotām vietām Jelgavas novada pašvaldības īpašumos. Tāpat tika saņemtas un izskatītas no 

Valsts vides dienesta Zemgales reģionālās vides pārvaldes pārsūtītās sūdzības un iedzīvotāju iesūtītās 

sūdzības. 

Saskaņā ar Jelgavas novada pašvaldības reorganizāciju ļoti liels darbs tika ieguldīts pie jaunu 

saistošo noteikumu izstrādes, organizējot darba grupu tikšanos un izstrādājot saistošos noteikumus. 

Sadarbībā ar Latvijas pašvaldību savienību 2022.gada septembra mēnesī tika organizēta 

“Meža diena”, kuras ietvaros tika organizēta lekcija par vēsturiskajiem muižu parkiem, to kopšanu 

un stādīti koki un krūmi “Staļģenes muižas parkā”, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā. 

Vides aizsardzības jomā 2021.gadā Ozolnieku novada pašvaldība ir veikusi latvāņu 

teritoriju apsekošanu visā novadā, apkarošanu, ierobežošanu pašvaldības īpašumā esošajās zemes 

vienībās. Latvāņu invāzijas apkarošana veikta tikai ar pļaušanas metodi, neļaujot augam izziedēt un 

veidot jaunus dzinumus. 

Bijušajā Ozolnieku novada teritorijā 2021.gadā kopā tika izsniegtas 26 koku ciršanas 

atļaujas, no kurām 13 bija bīstamajiem kokiem. Kopā tika nozāģēti 673 koki, no kuriem 31 koks 

radīja bīstamas situācijas. 

Ozolnieku novada pašvaldība ir piedalījusies “Meža dienu” pasākumā, Melioratoru parkā 

Ozolniekos un Ānes parkā Cenu pagastā iestādot jaunos kociņus. 

 

Meliorācija  – 2021. gadā tika veikti meliorācijas sistēmu uzturēšanas darbi, kas sevī ietvēra 

– grāvju atbrīvošanu no apauguma Viesturciema teritorijā un Elejas pagastā, kā arī grāvja 

šķērsgriezuma atjaunošanu un bojāto caurteku nomaiņu Svētē.  

2021. gada meliorācijas kapitālā un rekonstrukcijas darbi tika veikti Vircavā, Valgundē, 

Lielplatonē. Vircavas vidusskolai tika izbūvēta pamatu drenāža un lietus ūdens atvades sistēma, kas 

veiksmīgi atrisināja problēmu ar pagraba applūšanu. Lai nodrošinātu vietējos iedzīvotājus ar 

ugunsdzēsībai nepieciešamā ūdens daudzumus ugunsgrēka gadījumā Jelgavas novada pašvaldība 

projektēja sešus un no tiem 2021.gadā izbūvēja divus ugunsdzēsības ņemšanas vietas Valgundē un 

Lielplatonē atbilstoši LBN 222-15 “Ūdensapgādes būves” prasībām.  

Četrām ugunsdzēsības ņemšanas vietu izbūvēm ir izstrādāts būvprojekti ar mērķi tos realizēt 

2022.gadā.  

Piesaistot dabas resursu nodokļu budžetu, tika veikta Zaļenieku kapu paplašināšana 

izbūvējot segtās drenāžas sistēmu, tādējādi nodrošinot atbilstošo gruntsūdens dziļumu, lai kapus var 

lietot tam paredzētajam mērķim.  Kalnciemā tika veikta centrālo grāvju pārtīrīšana, jaunu caurteku 

izbūve, tai skaitā pretplūdes klapes, lai palu laikā grāvju sistēmu varētu noslēgt no Lielupes ūdeņu 

ietekmes. Mazlauku ciemā tika izstrādāts būvprojekts lietus ūdens sistēmas sakārtošanai Liepu ielas 

daudzstāvu namu iekšpagalmu teritorijā un uzsākta tā būvniecība. Būvniecība tiks pabeigta 

2022.gadā.   

Bijušajā Ozolnieku novadā 2021.gadā ir izveidota jauna meliorācijas sistēma Ozolnieku 

Sporta skolas stadionā – izbūvēta lietus ūdens savākšanas sistēma apkārt skrejceļam. 

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam
https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam
http://www.videssos.lv/


 

57  

 

Autotransports - Jelgavas novada pašvaldības saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

2021.gadā tika izmantotas 112 transporta vienības un noslēgts 71 patapinājuma līgums (2020.gadā 

94 automašīnas un 66 patapinājuma līgumi, 2019.gadā  95 automašīnas un 96 patapinājuma līgumi, 

2018.gadā 92 automašīnas un 96 patapinājuma līgumi, 2017.gadā  95 automašīnas un 87 

patapinājuma līgumi). Automašīnu vidējais vecums ir 8 gadi. Visām transporta vienībām tiek plānots 

uzstādīt globālās pozicionēšanas sistēmas iekārtas.  

Jelgavas novada pašvaldības autoparka atjaunošanas galvenie uzdevumi ir: 

• Nodrošināt skolēnu pārvadājumus izglītības iestādēm; 

• Nodrošināt transportu pašvaldības iestādēm funkciju veikšanai; 

• Samazināt transporta ekspluatācijas un auto transporta nomas pakalpojumu izdevumus; 

• Uzlabot transporta izmantošanas efektivitāti un pārvadājumu drošību. 

 Ozolnieku novada pašvaldība savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai izmantoja 16 

automašīnas, 3 autobusus un 2021.gadā bija aktīvi 7 patapinājuma līgumi. Pēdējos gados autoparks 

netika atjaunots un automašīnu sliktais tehniskais stāvoklis ievērojami atsaucās uz pašvaldības 

autotransporta uzturēšanas izdevumiem. 

 

Jelgavas  novada pašvaldība no autoceļu uzturēšanas fonda 2021.gadā ir saņēmusi dotāciju 

874 037 EUR apmērā Saskaņā ar domes apstiprināto Autoceļu (ielu) fonda izlietojuma plānu 

2021.gadā veiktos ceļu un ielu uzturēšanas darbus skatīt tabulā Nr.17. 

 

Tabula Nr.17 

2021.gadā tika veiktie ceļu un ielu uzturēšanas darbi bijušajā Jelgavas novadā 

Darbu veids Eur 

Pašvaldību ceļu un ielu pārvaldīšana un uzturēšana 480 586 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 332 883 

Avārijas seku un dabas katastrofu izraisīto postījumu likvidācija 

pašvaldības ceļu un ielu tīklā 
0 

 

2021.gadā tika veiktie ceļu un ielu uzturēšanas darbi Ozolnieku novadā - Ozolnieku 

novada pašvaldība no autoceļu uzturēšanas fonda 2021.gadā ir saņēmusi dotāciju 228 713 EUR 

apmērā, dotācija izlietota pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai. 

 

Kapsētu apsaimniekošana – Jelgavas novada pašvaldība katru gadu strādā pie novada 

teritorijā esošo kapu teritoriju kopšanas un paplašināšanas vai jaunu kapu teritoriju izveidošanas. 

2021.gadā tika veikta Skuju kapu, Bērzkroga kapu, Zaļenieku kapu gruntsūdens izpēte.  
Ozolnieku novada pašvaldība 2021.gadā ir veikusi tikai kapu ikdienas kopšanu un 

usturēšanu. Vislielākos līdzekļus ir prasījusi atkritumu izvešana no kapu teritorijām, kas sastāda 

vairāk kā 25% no kapsētu uzturēšanas kopējiem izdevumiem. 

 

1.10.2. Izglītība 

Jelgavas novadā 2021.gadā pēc administratīvi teritoriālās reformas  darbojās 6 pirmsskolas 

izglītības iestādes, 5 profesionālās ievirzes izglītības iestādes, 18 vispārējās izglītības iestādes, tajā 

skaitā: 

● 12 izglītības iestādēs īstenoja pirmsskolas izglītības programmas, 

● 7 izglītības iestādēs īstenoja vispārējās vidējās izglītības programmas, tajā skaitā 2 

izglītības iestādēs vidējās izglītības programmu īstenoja neklātienes un/vai tālmācības formā, 

● 14 izglītības iestādes īstenoja speciālās izglītības programmas, 

● 1 izglītības iestāde īstenoja pamatizglītības mazākumtautību programmu, 

● 2 izglītības iestādes īstenoja   profesionālās vidējās izglītības un/ vai arodizglītības 

programmas. 

Pirmsskolas izglītības programmu 2021. gada 1.septembrī sāka apgūt 1805 bērni, no tiem - 

788 - obligātās izglītības vecuma bērni. Vispārējās izglītības programmas sāka apgūt    3 474 skolēni, 

tajā skaitā vidusskolas izglītības programmas 514 skolēni, no kuriem 358 skolēni mācījās neklātienes 



 

58  

vai tālmācības programmās. Profesionālās izglītības un arodizglītības programmas Jelgavas novadā 

sāka vai turpināja  apgūt 143 izglītojamie. 

Profesionālās ievirzes programmas 2021.gada 1.septembrī sāka apgūt 1177 skolēni, no tiem 

453 - mūzikas un mākslas programmas, bet 724 - sporta programmas.  

2021.gadā 9 mācību jomās metodisko darbu organizēja un atbalstu pedagogiem sniedza 14 

mācību jomu koordinatori. Tika noorganizēti 38 pieredzes apmaiņas semināri un 6 profesionālās 

pilnveides kursi pedagogiem mācību jomās un direktoru vietniekiem izglītības jomā, kā arī 3 mācību 

priekšmetu konkursi un 2 novada pārbaudes darbi skolēniem. 

Karjeras izglītība 

2021. gadā Jelgavas novada izglītības iestādēs karjeras attīstības atbalstā kopā strādāja 12 

pedagogi, no kuriem 5 ir pedagoga karjeras konsultanta kvalifikācija, 2 speciālistiem ir maģistra grāds 

ar kvalifikāciju karjeras konsultēšanā. 2021. gadā 3 pedagogi karjeras konsultanti turpināja īstenot 

ES projektu Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 8 

Jelgavas novada skolās. 2021. gadā Valsts izglītības attīstības aģentūras organizētajās supervīzījās 

Jelgavas novada pedagogi karjeras konsultanti dalījušies ar labās prakses piemēriem, kā arī projekta 

ietvaros izstrādājuši metodiskos materiālus. 

2021.gadā tika turpināts sniegt atbalstu, piedāvājot kopīgi Izglītības pārvaldes organizētus 

pasākumus novada mērogā.  

● Skolēniem karjeras attīstības atbalstā: 

1) Jelgavas novada Ēnu diena (tiešsaistē), piedaloties Jelgavas novada uzņēmējiem); 

2) Karjeras nedēļa (tiešsaistē) oktobrī; 

3) platforma www.profolio.lv (interaktīvi karjeras testi pašizpētei - biedrības “Lauku 

partnerība “Lielupe”” sadarbības projekta ietvaros); 

4) ZPD prezentācija (tiešsaistē) ar vietējo uzņēmēju iesaisti; 

5) karjeras nometnes (klātiene) “100% IT” (augusts - 2 grupas, t.sk. 15 Jelgavas novada 

jaunieši) un  “Tavs hobijs-Tavs potenciālais uzņēmums” (augusts - 2 grupas, t.sk. 15 Jelgavas novada 

jaunieši) biedrības “Lauku partnerība “Lielupe”” sadarbības projekta ietvaros; 

6) Sarunas aplis par karjeru vienu reizi mēnesī (tiešsaistē “Live” saruna Jelgavas 

novada jauniešu Facebook kontā), kura laikā dažādi profesiju pārstāvji pastāsta par sevi, savu 

profesijas izvēli un pieredzi.  

● Karjeras speciālistiem un citiem pedagogiem:  

1) pieredzes brauciens uz Ropažu novadu biedrības “Lauku partnerība “Lielupe”” 

sadarbības projekta ietvaros; 

2) pieredzes apmaiņas un metodiskā atbalsta sanāksmes Jelgavas novada karjeras 

speciālistiem: 4 (tiešsaiste) un 1 (klātiene); 

3) no 2021. gada marta - maijam īstenota neformālās izglītības programma 36 stundu 

apjomā (tiešsaistē) Jelgavas novada izglītotājiem un jaunatnes darbiniekiem “Karjeras ceļš” (licence 

Nr. IP-20/25), nodarbību vadītājas Lauma Gulbe un Dace Vīpule-Kuļika; 

4) izdrukāts un nodots skolām metodiskais materiāls “Profesiju mežs”; 

5) iegādātas I. Lemešonokas grāmatas “Vecāku atbalsts bērnam veiksmīgas karjeras 

veidošanā. Rrokasgrāmata skolotājiem un vecākiem” un nodotas skolu karjeras speciālistiem; 

6) izveidota un tiek papildināta pēc aktualitātes tiešsaistes karjeras attīstības atbalsta 

metodisko materiālu krātuve Jelgavas novada karjeras speciālsitiem padlet.com platformā; 

7) iegādāti tiešsaistes rīku gada abonomenti platformās canva.com un mentimeter.com; 

8) dalīšanās pieredzē karjeras attīstības atbalsta sniegšanā skolās - Jelgavas novada 

skolu vadītāju sanāksmē 2021. gada septembrī (klātiene) un Jelgavas novada klašu audzinātāju 

sanāksmē 2021. gada novembrī (tiešsaiste). 

 

Interešu izglītība 

Skolēniem tika dota iespēja attīstīt prasmes un iemaņas interešu izglītības nodarbībās gan 

attālināti( janvāris – maijs), gan klātienē ( septembris – decembris) 2021.gada 1.pusgadā Jelgavas 

novada vispārējās izglītības iestādēs un darbojās 168 interešu izglītības pulciņi. Sakarā ar 

attālinātajām mācībām STEM (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes un matemātika) jomas pulciņi 

no ESF projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2/16/I/001 

finansējuma vairs netika atbalstīti. 2021.gada 2.pusgadā, pēc Jelgavas un Ozolnieku novadu 

http://www.profolio.lv/


 

59  

apvienošanas  vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs  darbojās 227 interešu 

izglītības pulciņi, tai skaitā 44 STEM jomas pulciņi, pirmsskolas izglītības iestādēs  26 interešu 

izglītības pulciņi. 20 interešu izglītības programmas bērniem un jauniešiem līdz 18 gadu vecumam 

tika realizētas Jelgavas novada kultūras iestādēs. 

Tiešsaistē tika  organizēts  skatuves runas konkurss, kurā piedalījās 34 izglītojamie no 9 

izglītības iestādēm 

2021.gada vasarā tika organizēta 1 diennakts izglītojošā un atpūtas nometne Jelgavas novada 

izglītojamiem – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem, kurā piedalījās 50 skolēni 

vecumā no 10- 18 gadiem. 

2021.gadā Jelgavas novada izglītības iestāžu interešu izglītības pulciņu dalībnieki piedalījās 

XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norisēs: vizuālās mākslas darbu izstādē VEF 

kultūras pilī – 13 dalībnieki, tērpu kolekciju skatē – 16 dalībnieki, tautas deju kolektīvu projektā 

“Svinēt sauli” – 190 dalībnieki, folkloras kopu programmā “Rotā saule, rotā bite” – 25 dalībnieki, 

svētku atklāšanas tiešraidē “Svētki esam mēs” – 68 dalībnieki un projektā “Saulesvija. Citāds dziesmu 

svētku gājiens”  -173 dalībnieki. 

2021.gadā valsts programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros novada skolēni guva iespēju 

pieredzēt Latvijas kultūras notikumus, iepazīt kultūras mantojumu un aktuālās norises. Kopumā tika 

realizēti 232 pasākumi 21 728 EUR apmērā, paplašinot 3127 izglītojamo redzesloku, sniedzot papildu 

zināšanas un atvieglojot mācību programmu apguvi.  

Neformālā izglītība 

2021.gadā darbā ar jaunatni prioritārie virzieni – Jauniešu iniciatīvu atbalstīšana un 

aktivizēšana, produktīva brīvā laika pavadīšana, jauniešiem nepieciešamās informācijas nodošana 

labāku lēmumu pieņemšanai. Notika arī ikdienas darbs un digitālais darbs ar pagastu jauniešiem 

(jauniešu iniciatīvu grupu stiprināšana). Tas tika īstenots novada mēroga pasākumos – “Ziemas prieki 

2021”, “Jauniešu diena 2021’’, “Zemes stunda”, “Zemes diena”, Orientēšanās pasākums Vilcē, 

Brīvprātīgo apbalvošanas pasākums, Elejas muižas kauss, “Reāls piedzīvojums”, “Jauniešu diena 

2021”. 

Prasmju apguvei neformālā izglītībā īstenotas apmācības gan klātienē, gan arī tiešsaistes vidē 

par tādām tēmām kā veselīgs dzīves veids, jūtas un emocijas, atkarības, profesijas izvēle, ko darīt un 

nedarīt darba intervijā, kā veidot savu iniciatīvu, kā tikt galā ar stresu, kur rast motivāciju, Zero waste, 

mentālā veselība,  par un ap karjeru un profesijām u.c. Dalībnieku skaits grupās bija no 50 līdz 100 

jaunieši vecumposmā no 13 līdz 20 gadiem. Pandēmijas ietekmē jauniešu centri savas ikdienas 

aktivitātes organizēja tiešsaistes vidē (meiteņu studija, komiksu studija, pieredzes stāstu pēcpusdienas 

u.c.). Tika īstenoti vietēja mēroga konkursi, akcijas, izaicinājumi radošuma attīstīšanai jauniešu vidē. 

Sadarbībā ar nevalstiskām organizācijām, kas veic darbu ar jaunatni, tika īstenoti tematiskie 

pasākumi par jauniešu iespējām programmā “Erasmus+”, kas ietver mācīšanos neformālā izglītībā. 

Aktivitāšu programmās - vietējo un starptautisko jauniešu un jaunatnes līderu pieredzes stāsti. 

Dalībnieku skaits grupās no 15 līdz 50 jaunieši vecumposmā no 13 līdz 24 gadiem. 

2021.gadā nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) pasākumā "Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, kuras  iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 

iestādēs" tika izveidotas 64 skolēnu darba vietas. Kopā iesaistījās 87 skolēni, piesaistot 37 darba 

vadītājus. 

Eiropas Sociālā fonda projekta “PROTI un DARI!” īstenošanā Jauniešu garantijas ietvaros 

(darbs ar NEET jauniešiem, kuri nemācās, nestrādā, un neapgūst arodu) 2021.gadā tika iesaistīti 9 

jaunieši (15-29 gadi). 

Nodarbinātības valsts aģentūras projektā “Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība” (darbs ar 

NEET jauniešiem, kuri nemācās, nestrādā, un neapgūst arodu) bija iespēja apbūt dažādas prasmes, 

lai iesaistītos darba tirgū. 2021.gadā tika iesaistīti 5 jaunieši (18-29 gadi). 

Novadiem apvienojoties, jaunatnes nodaļa piedalījās Jaunatnes politikas valsts programmas 

projektu konkursā “Starpnovadu un starpinstitūciju sadarbība jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 

līmenī”. Piedaloties projektā, jaunatnes nodaļa jaunajā novadā tika izveidots jauns rīcības plāns 

jaunatnei no 2022.gada līdz 2024.gadam, kurā tika noteikti pieci jaunatnes Eiropas mērķi, uz ko 

jāvirzās nākošajos gados. Šie pieci mērķi ir garīgā veselība un labklājība, iekļaujoša sabiedrība, lauku 

jauniešu attīstības veicināšana, kvalitatīva mācīšanās un kvalitatīva nodarbinātība visiem. Tika 

aptaujāti Jelgavas novada un Ozolnieku novada jaunieši un jaunatnes darbinieki. 



 

60  

Mūžizglītības nozare 

  Pandēmijas apstākļos aizvadītais 2021. gads motivēja apgūt jaunās darba formas 

mūžizglītībā un devis iedzīvotājiem stimulu digitālo un tehnoloģiju prasmju apgūšanā. 

2021.gadā īstenotas aktivitātes atbilst izvirzītajam mērķim – izglītot novada pieaugušos 

iedzīvotājus dažādās jomās, attīstot viņu kompetences un talantus, kā arī veidojot pamatu tālākai 

profesionālai pilnveidei, sekmējot novada sabiedrības integrāciju, pilsoniskas, atklātas sabiedrības 

attīstību, demokrātiskas, tiesiskas pašvaldības nostiprināšanu. 

2021. gadā tika akcentētas mūžizglītības aktivitātes, kas veicina iedzīvotāju prasmju attīstību, 

dodot ierosmi uz iesaisti uzņēmējdarbībā un jaunu ideju realizācijā. Tika pilnveidots un paplašināts 

iedzīvotājiem pieejamo apmācību klāsts. 

Uzmanība jau tradicionāli tika veltīta kompetencēm un prasmēm, kas tieši saistītas ar personu 

nodarbinātības spēju veicināšanā. 

Tāpat 2021. gadā novada iedzīvotājiem bija iespēja iesaistīties praktiskās nodarbībās melnās 

keramikas darināšanā, filcēšanā, adīšanā, dažādu dekoru izgatavošanā, kā arī citās mācību aktivitātēs. 

Mūžizglītības nodarbību klāstu papildināja praktisko apmācību cikls šūšanā (turpinājums 

2019. un 2020. gadā iesāktajam). 

Lai arī līdz ar COVID 19 pandēmiju saistītu ierobežojumu ieviešanu vairākas klātienes 

aktivitātes tika atceltas, tomēr veiksmīgas un pieprasītas bija attālināti rīkotās. 

2021. gadā attālināti notika ne tikai dažādas apmācības, bet arī diskusijas, konkursi un 

vairākas individuālās konsultācijas. 

Kopumā mūžizglītības jomā saskaņā ar pasākumu plānu īstenoti 67 pasākumi, iesaistot 1207 

dalībniekus. Salīdzinot ar 2020. gadu ievērojami samazinājies aktivitāšu skaits, bet ir vērojams 

nopietns vidējā dalībnieku skaita kāpums no 13,5 uz 18, kas ir saistīts ar pasākumu organizēšanu 

attālināti, pateicoties mūsdienu komunikāciju tehnoloģiju iespējām.  

Iekļaujošā izglītība  

Jelgavas novada izglītības iestādēs iekļaujoša izglītība tiek realizēta, nodrošinot atbalsta 

speciālistus uz vietas izglītības iestādēs. Visās izglītības iestādēs ir pieejams logopēds un medmāsa. 

Citu atbalsta speciālistu - psihologa, sociālā pedagoga, speciālā pedagoga, pedagoga palīga - 

pieejamība un nodrošinājums izglītības iestādēs ir atšķirīgs.  

2021.gadā, papildus ikdienas atbalsta sniegšanai un organizēšanai izglītojamajiem, vecākiem 

un pedagogiem, ir tikuši realizēti vairāki projekti, no kuriem īpaši akcentēt varētu dažus, kas izceļas 

novitātes vai pārklājuma ziņā: 

- realizēta multimodālā (vienlaicīgi atsevišķās grupās strādā gan ar bērnu, gan 

vecākiem, gan skolotājiem) agrīnās intervences programma bērniem ar uzvedības problēmām "STOP 

4-7", iekļaujot 12 bērnus no Elejas pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte”, Vilces un Sesavas 

pamatskolas pirmsskolas izglītības grupām. Programmas mērķis ir mazināt bērnu problemātisko 

uzvedību, mācot vecākus vairāk izmantot pozitīvu audzināšanu un pakāpeniski izslēgt nekonsekvenci 

un bardzību.  

- realizēta sociālās rehabilitācijas programma bērniem ar uzvedības, saskarsmes un 

iekļaušanas grūtībām “Dzīvesskola laukos”, iekļaujot 16 bērnus no Zaļenieku, Šķibes un Vilces 

pamatskolām, Kalnciema un Kalnciema pagasta visdusskolām. 

- Jelgavas novada izglītības iestāžu pedagogiem, saskaņā ar “Vienošanās par 

supervīziju organizēšanu un īstenošanu” starp Izglītības kvalitātes valsts dienestu un Jelgavas novada 

pašvaldību, tika organizētas supervīzijas Psihoemocionāla atbalsta programmas – supervīzija 

pedagogiem Covid - 19 pandēmijas radīto seku mazināšanai – ietvaros. 52 supervīziju grupās 

piedalījās  382 pedagogi. 

 



 

61  

1.10.3. Sports 

Jelgavas novada 16 pagastos darbojas sporta bāzes (halles, zāles, trenažieru zāles u.c.), 

kur 2021.gadā  darbojas 31 profesionālās ievirzes 

grupas un 2 interešu izglītības grupas ar kopējo 

dalībnieku skaitu 432. Vakaros ar sporta aktivitātēm 

sporta bāzēs nodarbojās pagastu iedzīvotāji. 2021.gadā 

94 sportisti ir izcīnījuši godalgotas vietas  Latvijas 

čempionātos - regbijā, vieglatlētikā, orientēšanā, brīvajā 

cīņā,  volejbolā, virves vilkšanā. 

2021.gadā pagastos tika organizēti vairāk kā 

astoņdesmit sporta pasākumi un brīvā laika aktivitātes, 

organizēti sporta pasākumi Eiropas sporta nedēļas 

“BEACTIVE” un Olimpiskā mēneša ietvaros,  iesaistot sporta aktivitātēs vietējos iedzīvotājus. 

Noorganizēti čempionāti Jelgavas novada pagastu komandām 5 sporta veidos un organizētas 

skolēnu sporta spēles 4 sporta veidos 5 vecuma grupās, kurās piedalījušās  Jelgavas novada skolas 

(informāciju var skatīt www.jnsc.lv). 

Ozolnieku novads - Ozolnieku novadā sporta dzīve ritēja trīs pagastos– Ozolnieku, Cenu 

un Salgales. Ozolnieku pagastā: Ozolnieku Sporta skola ar sporta kompleksu, Ozolnieku 

vidusskolas sporta zāle ar āra laukumiem, Ozolnieku Mežaparks ar 

slēpošanas trasi, pagasta teritorijā divi pludmales volejbola laukumi un 

vairākās vietās āra trenažieri. Cenu pagastā: Ānē sporta bāze “Mālzeme” un 

Brankās vairāki āra laukumi. Salgales pagastā: Emburgā sporta bāze, 

Garozā sporta bāze un disku golfa laukums. 

2021.gadā Ozolnieku Sporta skolā darbojās 15 profesionālās 

ievirzes grupas un 9 interešu izglītības grupas, kas trenējas Ozolnieku 

pagasta un Cenu pagasta sporta 

bāzēs. Kopējais izglītojamo skaits 

2021. gadā 293 izglītojamie.  

2021. gadā Ozolnieku 

novadā tika noorganizēti 32 sporta 

pasākumi iesaistot visu trīs pagastu iedzīvotājus un astoņas 

veselību veicinošas lekcija iedzīvotājiem tiešsaistē,  lai 

veicinātu iedzīvotāju izpratni par veselīgu dzīvesveidu un 

atbalstītu fizisku aktivitāšu uzsākšanu dažādās disciplīnās. 

 

1.10.4. Kultūra 

Bijušā Jelgavas novada pagastos ir 22 publiskās bibliotēkas, 14 kultūras/Tautas/Saieta 

nami un IKSC, kuros darbojas 92 kolektīvi ar kopējo dalībnieku skaitu 1 144. 

Jelgavas novada iedzīvotājiem bibliotekāros pakalpojumus sniedz 22 publiskās bibliotēkas. 

Bibliotekāros pakalpojumus izmanto 29% Jelgavas novada iedzīvotāju, pandēmijas ietekmē būtiski 

palielinājies dzīvesvietā apkalpoto iedzīvotāju skaits, kopā apkalpoti 186 iedzīvotāji. Publiskās 

bibliotēkas turpina strādāt ar bibliotēku informatīvo sistēmu BIS ALISE, nodrošinot precīzu krājumu 

un pakalpojumu uzskaiti, savukārt, izmantojot pieeju vienotajam krājumam, tajā skaitā Jelgavas 

pilsētas bibliotēkas krājums, gada laikā bibliotēkas apmainījušās ar 1453 izdevumiem. Pārskata 

periodā bibliotēkas bez atlīdzības  (dāvinājumā) no valsts finansētā projekta “Grāmatu iepirkuma 

programma publiskajām bibliotēkām” saņēmušas 959 grāmatu eksemplārus 10 082 EUR vērtībā un 

no programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija" (dāvinājumā) bez atlīdzības  saņemti 56 grāmatu 

eksemplāri  438 EUR vērtībā. 

Augustā tika pārtraukta Platones pagasta Lielvircavas kultūras nama telpu īre, līdz ar to 

bibliotēkas krājums lasītājiem pilnā apjomā nav pieejams. Daļa lasītāju tiek apkalpoti dzīvesvietā, 

daļa izmanto citu Jelgavas novada bibliotēku pakalpojumus.  

Bibliotēkās tika noorganizetas 249 aktivitātes (t.sk. 105 izstādes). 11 bibliotēkas pieteicās 

dalībai lasīšanas veicināšanas projektā ģimenēm “Grāmatu starts”, taču epidemioloģisko nosacījumu 

dēļ to nebija iespējams realizēt. Projektā “Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija” piedalījās 13 bibliotēkas, 

http://www.jnsc.lv/


 

62  

iesaistot 317 dalībniekus. Vilces pagasta Vilces bibliotēka piedalījās konkursa “Nacionālās skaļās 

lasīšanas sacensības” finālā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirto 

finansējumu tika īstenota projekta “Tikšanās ar bērnu autoriem Jelgavas novada bibliotēkās” 2.kārta, 

kurā piedalījās Sesavas pagasta Sesavas, Platones, Vircavas, Kalnciema un Zaļenieku pagastu 

bibliotēkas. 

2021. gadā bibliotēku darbību būtiski ietekmēja Covid-19 pandēmija. Bibliotēku darbība tika 

nodrošināta, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos ierobežojumus, tā rezultātā samazinājās 

bibliotēku publiskā pieejamība. Palielinājās pieprasījums pēc elektroniskajiem pakalpojumiem. 

Bijušā Jelgavas novada bibliotēku statistiku skatīt tabulā Nr.18. 

Tabula Nr. 18 

Bijušā Jelgavas novada bibliotēku statistika 

Avots:pašvaldība 

 

Saskaņā ar apstiprināto 2021.gada pasākumu plānu Kultūras pārvalde un pagastu kultūras 

darba vadītāji noorganizēja 241 pasākumus (t.sk. 57 izstādes), kurus apmeklēja vairāk kā 10 436 

apmeklētāji. Pandēmijas laikā noteiktie ierobežojumi būtiski ietekmēja pasākumu norisi un to 

apmeklējumu. Pielāgojoties situācijai, tika meklētas jaunas pasākumu formas un veidoli - 

Ziemassvētku kauju 104.gada dienas atceres nedēļa, orķestru 20 minūšu muzikālie Līgo sveicieni 

katrā pagastā u.c.  

Augustā tika pārtraukta Platones pagasta Lielvircavas kultūras nama telpu īre. Pasākumu 

norise un amatiermākslas un interešu kolektīvu darbība turpmāk tika nodrošināta citās Platones 

pagasta ēkās.  

Arī amatiermākslas un interešu kolektīvu darbībai šis bijis izaicinājumiem pilns laiks. 

Saskaņā ar valstī noteiktajiem epidemioloģiskajiem drošības noteikumiem amatiermākslas kolektīvu 

darbība klātienē vairākkārt tika pārtraukta. Pārskata periodā amatiermākslas kolektīvi iespēju robežās 

turpināja darboties – kolektīvu vadītāji apguva jaunas zināšanas, piedaloties dažādos kursos un 

semināros. Atbilstoši noteiktajiem epidemioloģiskajiem ierobežojumiem, mēģinājumu process tika 

nodrošināts gan klātienē, gan attālināti, izmantojot dažādas tiešsaistes platformas, gan individuāli. 

Sekojot līdzi valstī noteiktajiem ierobežojumiem, kolektīvu vadītāji radoši piegāja savam darbam un 

pielāgojās jaunajiem apstākļiem.  

Bijušā Ozolnieku novadā ir 4 publiskās bibliotēkas, 1 bibliotekāro papklpojumu 

sniegšanas vieta, 2 kultūras/Tautas nami, kuros darbojas 9 kolektīvi.  

Pēc apvienošanās ar Jelgavas novadu 2021.gadā jūlijā Ozolnieku novada kultūras 

struktūrvienības tika iekļautas Jelgavas novada pašvaldības Kultūras pārvaldes struktūrā. 

Ozolnieku novada bibliotēkām ir sava bibliotēku informācijas sistēma BIS ALISE, savs 

elektroniskais katalogs. Pandēmijas laikā būtiski palielinājies elektronisko izdevumu pasūtīšana, e-

grāmatu bibliotēkas lietošana. Pieaugot pieprasījumam, iedzīvotāji tika apkalpoti arī dzīvesvietā. 

Pārskata periodā bibliotēkas bez atlīdzības (dāvinājumā) no valsts finansētā projekta “Grāmatu 

iepirkuma programma publiskajām bibliotēkām” saņēmušas 151 grāmatu eksemplāru 1 560 EUR 

vērtībā.  

Publisko bibliotēku koordinēšanu un konsultēšanu veica Ozolnieku pagasta Ozolnieku 

bibliotēka.  

Pārskata periodā bibliotēkas piedalījās vairākos projektos: “Ozolnieki cauri laikiem” 

(materiālu sagatavošana), “Piemiņas zīmes Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem Ozolnieku novada 

kapsētās” (projekta izstrāde un realizācija), Garozas bibliotēka piedalījās projektā “Bērnu, jauniešu, 

vecāku žūrija” un Latvijas Mežu sertifikācijas padomes un Latvijas Meža īpašnieku biedrības rīkotajā 

konkursā “Eiropas Gada koks Latvijā 2021” un ieguva 3.vietu.  

Pārskata periodā, pielāgojoties valstī noteiktajiem ierobežojumiem, kas ietekmēja pasākumu 

un aktivitāšu norisi klātienē, aktivitātes uzsāka organizēt tiešsaistes vidē. Pārskata periodā tiešsaistes 

vidē notika viktorīnas, video lasījumi, tikšanās ar lasītājiem un novadpētniekiem. 

 2018 2019 2020 2021 

Lasītāju skaits 7 014 7 032 6 909 6701 

Apmeklējums 75 705 75 901 66 798 60 328 



 

63  

Bibliotēku statistika parādīt tabulā Nr.19 

Tabula Nr.19 

          Bijušā Ozolnieku novada bibliotēku statistika 

 

 

Avots:pašvaldība 

2021.gadā Ozolnieku novadā tika noorganizēti 97 pasākumi, kopējais apmeklētāju skaits 6 

865.  

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus un pielāgojoties situācijai, Ozolnieku novada 

Kultūras nodaļa, organizējot pasākumus un aktivitātes, meklēja jaunas pasākumu formas un veidolus. 

Pārskata periodā pasākumi/aktivitātes tika organizētas gan klātienē, gan tiešsaistes vidē. Nozīmīgākie 

2021.gada pasākumi bija Ezera svētki, mākslinieku plenērs 3 dienu garumā Salgalē, 11. novembrī 

tika atklātas piemiņas zīmes Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem: Hugo Brentem Dalbes kapsētā, 

Jēkabam Kupenam un Jēkabam Rozem Teteles kapsētā, Voldemāram Budrikam Igauņu kapsētā 

Salgales pagastā.  

Kultūras nodaļa piedalījās Ziemassvētku gaismas dekorāciju un vizuālā noformējuma dizaina 

izstrādes un iepirkuma realizēšanas procesā, kā arī novadpētniecības statīvu/planšetu sagatavošanā 

un uzstādīšanā Ozolniekos. 

Amatiermākslas un interešu kolektīvu darbība tika nodrošināta saskaņā ar valstī noteiktajiem 

epidemioloģiskajiem noteikumiem gan klātienē, gan attālināti, gan individuāli. Tika realizēti arī 

vairāki foto un video projekti.  

 

Ozolnieku novada kultūras nodaļā ietilpst Ozolnieku Tautas nams, Ānes kultūras nams, 

Salgales kultūras darba organizators ar atrašanās vietu PC “Eži” Garozā, Muzeja krātuve, Ozolnieku 

Centrālā bibliotēka un pārējās novada bibliotēkas – Ānes, Garozas, Vainu, kā arī Centrālās bibliotēkas 

ārējais apkalpošanas punkts Emburgā.  

Pēc apvienošanās ar Jelgavas novadu 2021.gadā jūlijā Ozolnieku novada kultūras 

struktūrvienības tika iekļautas Jelgavas novada pašvaldības Kultūras pārvaldes struktūrā. 

2021. gadā Ozolnieku novadā darbojās 4 publiskās bibliotēkas Ozolniekos, Brankās, Ānē, 

Garozā. Salgales pagasta Emburgā bibliotekāros pakalpojumus nodrošina Ozolnieku novada 

Centrālas bibliotēkas ārējais apkalpošanas punkts. 

Ozolnieku novada bibliotēkām ir sava bibliotēku informācijas sistēma, savs elektroniskais 

katalogs, kas pieejams tiešsaistē jebkurā laikā. Tas ir ērts veids kā vietējās kopienas iedzīvotājiem 

pasūtīt/rezervēt vēlamos izdevumus pandēmijas Covid-19 laikā. Elektroniska izdevumu pasūtīšana, 

e-grāmatu bibliotēkas lietošana šajā laikā pieaugusi.  

Pandēmijas ierobežojumu laikā tika radītas jaunas darba formas: tiešsaistes viktorīnas, video 

lasījumi tiešsaistē, tikšanās ar lasītājiem, novadpētniekiem zoom platformā kā arī grāmatu piegāde 

mājās plašākam lokam Covid19 pandēmijas laikā. Lai veicinātu lasītprieku, bibliotēkā tika 

organizētas bērnu radošās darbnīcas, konkursi un sacensības. Garozas bibliotēka piedalījās Latvijas 

Mežu sertifikācijas padomes un Latvijas Meža īpašnieku biedrības rīkotajā konkursā “Eiropas Gada 

koks Latvijā 2021”, programmā “Bērnu žūrija”, Ziemeļvalstu literatūras nedēļā, raidījumu ciklā 

“Literatūre”, Latvijas Bibliotēku nedēļā 2021”, "Labo darbu nedēļā 2021", “ Viena diena bibliotēkas 

dzīvē” jeb #LibdayLV_2021. 

 Attālināti turpinājās sadarbība ar Jelgavas dzejnieku apvienību “Egida”. Facebookā 

bibliotēka popularizēja dzejnieku jaundarbus. 

Bijušā Ozolnieku novada 4 publiskās bibliotēkas 2021.gadā vēl darbojās vienotā sistēmā, kur 

Ozolnieku bibliotēka konsultēja un koordinēja publisko bibliotēku darbu  bijušajā novadā. Ozolnieku 

bibliotēkas piedalījās vairākos projektos: materiālu sagatavošana projektam “Ozolnieki cauri 

laikiem”, projekta sagatavošana un realizācija “Piemiņas zīmes Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem 

Ozolnieku novada kapsētās”. 

 2020 2021 

Lasītāju skaits 1751 1616 

Apmeklējums 17 611 16 139 



 

64  

Vainu bibliotēka visa gada garumā turpināja darbu apzinot cilvēkus, kas dzimuši Cenu 

pagastā, viņu dzimtas saknes un nodarbošanos. 

Gada nogalē LNB „Grāmatu iepirkuma programmas publiskajām bibliotēkām” īstenošanas 

ietvaros katra novada bibliotēka saņēma ap 20 jaunu vērtīgu grāmatu, Ozolnieku bibliotēka -67 

grāmatas. Kopumā novada bibliotēkas šajā programmā saņēma grāmatas 1560,00 euro vērtībā. 

Bibliotēku statistika parādīt tabulā Nr.20. 

Tabula Nr.20 

Bibliotēku darba galvenie rādītāji 2020-2021 

Bibliotēka Lasītāju skaits Apmeklējums Izsniegums Krājums 

 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Kopā 5 bibliotēkās 

 

1751 1616 17611 16139 34982 36971 44864 44626 

Avots: pašvaldiba 

2021. gadā  Ozolnieku novadā tika organizētas 97  kultūras norises, 89 bezmaksas 

pasākumi, ar kopā apmeklētāju skaitu 6 865.  

2021. gadā Ozolnieku Tautas namā attālināti un klātienē darbojās 9 amatiermākslas kolektīvi. 

Sakarā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem 2021 gadā, kolektīvi iespēju robežās piedalījās 

vietēja mēroga koncertos. Bērnu muzikālais teātris “Nianse” konkursos  piedalījās tiešsaistē vai 

attālināti iesūtot dziesmu video. Amatiermākslas kolektīvi realizēja vairākus foto un video projektus. 

Ānes Kultūras namā 2021.gadā attālināti un klātienē darbojās mūziķu grupa “Reprīze” un 

Laumas Zeltiņas vadītais Eiropas un netradicionālo deju kolektīvs “Čaukstenes”. Arī Garozas 

pakalpojumu centrā “Eži”, pielāgojoties valstī esošai situācijai darbojās Garozas gleznošanas studija 

un deju kopa “Garroze”. 

Nozīmīgākie pasākumi 2021.gadā. Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus un 

pielāgojoties situācijai Kultūras nodaļa ir spējusi saorganizēt vairākus interesantus un izklaidējošus 

pasākumus un arī atrast veidu kā atzīmēt Valstī nozīmīgos tradicionālos svētkus. 2021.gadā ir 

notikuši dažādi konkursi, viktorīnas, tiešsaistes lekcijas, izstādes un attālināti video un mūzikas 

sveicieni svētkos. Klātienē spējām noorganizēt Muzeju vakaru, brīvdabas kino seansus, Mākslinieku 

plenēru 3.dienu garumā  un izstādi  pie Garozas  pamatskolas Dzejas dienas, Senioru dienu, kā arī 

neaizmirstamus Ezera svētkus ar plašu kultūras programmu. Veidojām dažādas tematiskas 

dekorācijas un video projekcijas. Tāpat organizējām sudraba karotīšu izsniegšanas pasākumu 

jaundzimušajiem novadniekiem un sarūpēto Ziemassvētku paciņu dalīšanu novada bērniem. 

11. novembrī, Lāčplēša dienā tika atklātas piemiņas zīmes Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem: 

Hugo Brentem Dalbes kapsētā, Jēkabam Kupenam un Jēkabam Rozem Teteles kapsētā, Voldemāram 

Budrikam Igauņu kapsētā Salgales pagastā.  

Kultūras nodaļa lielu ieguldījumu deva Ziemassvētku gaismas dekorāciju un vizuālā 

noformējuma dizaina izstrādes un iepirkuma realizēšanas procesā kā arī novadpētniecības 

statīvu/planšetu sagatavošanā un uzstādīšanā Ozolniekos. 

 

1.10.5. Veselības aprūpes pieejamība 

Veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanai Jelgavas novada teritorijā līdz ATR 

(2021.gada 30.jūnijam) bija reģistrētas 13 ģimenes ārstu prakses, nodrošinot primārās veselības 

aprūpes pakalpojumu iedzīvotājiem 17 prakses vietās. Savukārt 

pēc ATR (ar 2021.gada 1.jūliju) - 19 ģimenes ārstu prakses, kas 

sniedz pakalpojumus 23 prakšu vietās. Novada teritorijā gan pirms 

gan pēc reformas darbojas 3 zobārstniecības pakalpojumu 

sniedzēji. Pēc Zāļu valsts aģentūras datiem, pirms 

reformas Jelgavas novadā darbojas 6 aptiekas, pēc reformas – 9. 

 

 

 



 

65  

 

1.10.6. Sociālā aizsardzība 

Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība ir sociālās drošības sistēmas sastāvdaļa, kuras 

uzdevums ir garantēt sociālo aizsardzību tiem iedzīvotājiem, kuri saviem spēkiem nespēj sevi 

nodrošināt vai pārvarēt īpašas dzīves grūtības un kuri nesaņem ne no viena cita pietiekamu palīdzību. 

Sociālā aizsardzībā ir iekļauti Labklājības pārvaldes, Sociālā dienesta, pašvaldības sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas centru, pagastu aktivitāšu centru un dažādu rīcības virzienu (tai skaitā 

ģimenēm ar bērniem un senioriem) projektu nodrošināšanas izdevumi. Sociālā aizsardzībai 

2021.gadā izlietoti 6400365 EUR, kas ir 12 % no kopējā pašvaldības budžeta. 

Sociālā darba nozīmīgākais resurss ir profesionāls sociālais darbinieks. Sociālo darbu 

Jelgavas novada sociālajā dienestā līdz 2021.gada 1.jūlijam (ATR) nodrošina 22 sociālie darbinieki, 

kuri pakalpojumu iedzīvotājiem nodrošina 18 pieņemšanas punktos (13 pagastos). Sociālā darba 

atbalstam dienestā strādā 2 sociālie darbinieki ģimenēm ar bērniem, 1 sociālais darbinieks darbam ar 

atkarīgām personām, 2 ģimenes asistenti un psihologs.  

No 2021.gada 22.septembra darbu uzsāk apvienotais Jelgavas un Ozolnieku novadu sociālais 

dienests- Jelgavas novada Sociālais dienests ar 25 sociālajiem darbiniekiem 23 pieņemšanas punktos 

(15 pagastos). Atbalsta nodaļā pakalpojumus sniedz 3 sociālie darbinieki ģimenēm ar bērniem,  

sociālais darbinieks darbam ar atkarīgām personām, sociālais darbinieks darbam ar nepilngadīgajiem 

likumpārkāpējiem, 3 sociālie darbinieki, kas nodrošina iedzīvotāju vajadzībās balstītu sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanas organizēšanu, 3 ģimenes asistenti un psihologs.  

Sociālā darba speciālistu kompetences paaugstināšanai, 2021.gadā nodrošināts kursu, 

semināru apmērs visiem darbiniekiem atbilstoši likumdošanā noteiktajam, organizējot tās gan 

klātienē, gan tiešsaistē.  

Būtisks papildinājums profesionāla sociālā darba nodrošināšanai pašvaldībā ir jau iepriekšējā 

gada nogalē ieviestais ģimenes asistenta pakalpojums, kuru veiksmīgi  sociālais dienests turpina 

sniegt 2021.gadā, tādējādi nodrošinot palīdzību un atbalstu vecākiem bērnu aprūpē un audzināšanā. 

Ģimenes asistents palīdz saplānot un kopā ar vecāku veic ikdienas pienākumus, vienlaikus sarunās 

sniedzot jaunas, vecākiem būtiskas zināšanas par bērnu emocionālo audzināšanu, disciplinēšanu un 

citiem konkrētajai ģimenei svarīgiem jautājumiem, tādā veidā atbalstot vecākus un stiprinot ģimenes 

resursus. 

Jau iepriekšējos gados vērojams pieaugošs pieprasījums pēc īslaicīgās un ilgstošās sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma personām, kurām uz atveseļošanās laiku nepieciešama 

aprūpe, ja to nevar nodrošināt mājās.   

Aprūpes mājās pakalpojumu pašvaldībā vidēji 36 personām mēnesī nodrošina biedrība 

“Latvijas Samariešu apvienība”, savukārt ilgstošu sociālo aprūpi pilngadīgām personām pašvaldība 

nodrošina līdz ATR trīs Jelgavas novada SARC-os un ar ārpakalpojuma līgumiem līdz 10 personām. 

Gada otrajā pusē, apvienojoties ar Ozolnieku novadu, sociālo pakalpojumu klāsts un iespējas 

nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus, palielinās. 

 

Sociālā palīdzība. Valsts noteikusi divus obligāti izmaksājamos pabalstus – pabalsts 

garantētā minimālā ienākuma nodrošināšanai un mājokļa pabalsts, atstājot tiesības par pārējo pabalstu 

piešķiršanu lemt pašvaldībai, tajā skaitā arī krīzes pabalsta apmēru.  Pašvaldība novada iedzīvotājiem 

nodrošina dažādu veidu sociālos pabalstus, gan, kas paredzēti pamatvajadzību nodrošināšanai zemu 

ienākumu mājsaimniecībām: 

• veselības pabalsts,  

• pabalsts bērna izglītībai,  

• brīvpusdienu pabalsts,  

• pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas. 

Pašvaldībā tiek nodrošināts atbalsts ārpus ģimenes aprūpē nonākušam bērnam un bārenim un 

bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas. 

Lai samazinātu nevienlīdzību, kā arī, lai nodrošinātu personām ar invaliditāti vides 

pieejamību, 2021.gadā ar pašvaldības atbalstu, izmaksājot Saistošajos noteikumos paredzēto 

pabalstu, nodrošināti vides pielāgošanas būvniecības līgumu realizācija 3 personām. 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/kontakti/iestades/labklajibas-parvalde/socialais-dienests/


 

66  

Pašvaldībā tiek nodrošināts atbalsts ārpus ģimenes aprūpē nonākušam bērnam un bārenim un 

bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas. 

Bijusī Ozolnieku novada pašvaldība, papildus minētajiem pabalstiem, nodrošināja pabalstus 

daudzbērnu ģimenēm - bērna vakcinācijai, bērnam briļļu iegādei un bērnam interešu izglītībai, tāpat 

tika nodrošināts pabalsts transporta izdevumu segšanai pensionāriem no 80 gadu vecuma un pabalsts 

nozīmīgās -  75,80,85,90,95 un 100 gadu dzīves jubilejās. Tika nodrošinātas brīvpusdienas novada 

iedzīvotājiem visās novada izglītības iestādēs. Atšķirībā no Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku 

novadā nebija paredzēts pabalsts izdevumu par mājokļa vides pielāgošanu kompensēšanai. 

Jelgavas novada sociālais dienests ir Pašvaldības iestāde, kas izveidota, lai Jelgavas novada 

iedzīvotājiem nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu 

administrēšanu. 

Sociālas aprūpes centri Jelgavas novadā: 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu  novadā  nodrošina 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs “Staļģene”  (turpmāk- SARC “Staļģene), Sociālās aprūpes 

un rehabilitācijas centrs “Kalnciems” (turpmāk-SARC “Kalnciems”),   Sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas centrs “Eleja” (turpmāk SARC “Eleja”) un  Sociālās aprūpes centrs “Zemgale” 

(turpmāk- SAC „Zemgale”).  

SARC  “Staļģene”-    pakalpojums tiek  nodrošināts 30 pilngadīgām personām. 2021. gadā  

no  jauna uzņemti 6 klienti, izstājās  8 klienti,  no kuriem  4 miruši, bet četri  pēc veselības uzlabošanās 

izrakstīti uz mājām. Gada beigās pakalpojums tika sniegts  22 klientiem.  

Pakalpojumu SARC “Staļģene” klientiem 2021. gadā nodrošināja  13 darbinieki. 

SARC “Kalnciems”-   pakalpojums  tiek nodrošināts   43 pilngadīgām personām.  2021. 

gadā  no jauna  uzņemti 23 klienti, izstājās  21 klients, no kuriem 16 miruši, bet 5 pēc veselības 

uzlabošanās atgriezušies mājās.  Uz gada beigām  pakalpojumu iestādē saņēma 37 klienti. No šiem 

klientiem 15 personas bija  ar I un II grupas invaliditāti. Pakalpojumu    SARC “Kalnciems” klientiem 

2021. gadā nodrošināja  26 darbinieki. 

SARC “Eleja” – pakalpojums pilngadīgām personām 2021. gada ietvaros tika nodrošināts 

vidēji 40 klientiem, paredzētais vietu skaits- 45.  Ģimeniskai videi pietuvinātu bērnu ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojumu bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušiem bērniem  2021. gada ietvaros saņēma  26 bērni. 

Krīzes centra pakalpojumu krīzes situācijā nonākušām personām ar bērniem 2021. gadā 

saņēma 18 personas. Pakalpojums pieejams arī ģimenēm ar bērniem ar invaliditāti.  

SARC “Eleja” struktūrvienībās strādāja  un pakalpojumus  nodrošināja 37 darbinieki. 

SAC „Zemgale”   2021. gadā uzņēma 194 jaunus klientus, izstājās  151 klients.   2021. gada 

nogalē  ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņēma 256 klienti. 

Pakalpojumu  SAC “Zemgale” nodrošina 130 darbinieki. 

Daudzfunkcionālais  sociālo pakalpojumu centrs "LAIPA" 2021. gadā  sniedza  dienas 

aprūpes centra pakalpojumu 22 personām, specializētās darbnīcas pakalpojumu- 15 personām un 

Grupu dzīvokļa pakalpojumu -18 personām.  Septiņas  personas no citām pašvaldībām 2021. gadā  

saņēma kompleksu pakalpojumu.  Pakalpojumus  nodrošināja  14 darbinieki.  

Daudzfunkcionālais  sociālo pakalpojumu centrs “ZĪLE”, izmantojot Silto smilšu 

nodarbības,    2021. gadā   sniedza sociālās rehabilitācijas pakalpojumu   35 bērniem-  kopumā 303 

nodarbībās.  Organizētas 25 individuālās konsultācijas vecākiem.  Dienas aprūpes centra 

pakalpojumu 2021. gadā saņēma   6 pilngadīgas  personas ar garīga rakstura traucējumiem- kopā 239 

pakalpojuma dienas.   

 

Jelgavas novada astoņos aktivitāšu centros realizētas praktiskas nodarbības, radošās 

darbnīcas dažādu prasmju apguvei, iesaistot iedzīvotājus no sociālam riskam pakļautām iedzīvotāju 

grupām. Aktivitāšu centru piedāvātās iespējas 2021 . gadā ir izmantojuši vairāki tūkstoši iedzīvotāju 

dažādās mērķa grupās. 

 

Nodarbinātības un saimnieciskās iniciatīvas veicināšana. Jelgavas novadā Izmantotas 

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) piedāvātās iespējas dažādās programmās. Pašvaldība ik gadu 

piedalās valsts finansētajā nodarbinātības pasākuma “Algoti sabiedriskie darbi” īstenošanā. Algotajos 

pagaidu darbos 2021.gadā iesaistītas 64 personas. 



 

67  

Pašvaldība veicina skolēnu (vecumā no 15 līdz 20 gadiem) nodarbinātību vasaras brīvlaikā 

nodrošinot valsts līdzfinansētās darba vietas un iespēju skolēniem iegūt darba prasmes, iemaņas un 

pieredzi. Pašvaldības iestādēs 2021. gadā vasaras mēnešos nodarbināts 121 skolēns. 

Personu ar invaliditāti nodarbinātības atbalstam, sadarbībā ar biedrību “Iepazīsim sevi”, 

realizēts “Pasākums noteiktām personu grupām”, nodrošinot pašvaldībā subsidētas darba vietas 6 

personām ar invaliditāti uz laiku (1 vai 2 gadi), no kurām trīs personas pabeidza savu dalību šajā 

projektā, divas  – uzsāka un 1 persona ar invaliditāti turpina. 

Jelgavas novada astoņos aktivitāšu centros realizētas praktiskas nodarbības, radošās 

darbnīcas dažādu prasmju apguvei, iesaistot iedzīvotājus no sociālam riskam pakļautām iedzīvotāju 

grupām. Aktivitāšu centru piedāvātās iespējas 2021. gadā ir izmantojuši vairāki tūkstoši iedzīvotāju 

dažādās mērķa grupās. 

Ozolnieku novadā nodarbinātības pasākuma “Algoti sabiedriskie darbi” īstenošanā 

iesaistītas 12 personas. 2021.gada vasaras mēnešos nodarbināti 63 skolēni. 
  

  

1.10.7. Bāriņtiesa 

Bāriņtiesā 2021. gadā strādāja 

15 darbinieki (11 ir Jelgavas novada 

bāriņtiesas locekļi). 

2021.gadā aktīvo lietu skaits 

bija 465. Gada laikā ierosināto lietu 

skaits 114 un pieņemto lēmumu skaits 

187.  

 

 

 

                                  12.attēls Bāriņtiesas darbību rezultāti 

 

Tabula Nr.21 

Bērnu ārpusģimenes aprūpe, pa gadiem  
2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 

audžuģimenēs 40 36 43 37 31 35 

aizbildnībā 77 79 83 85 83 107 

bērnu aprūpes iestādēs 18 21 11 10 8 12 

Avots: pašvaldība 

 

 

1.10.8. Atļauju un licenču izsniegšana 

2021.gadā izsniegtas 806 ielu tirdzniecības atļaujas un par Jelgavas novada preču zīmes 

lietošanu izsniegtas 2 atļaujas. 

Jelgavas novada pašvaldība no 2017.gada rudens organizē licenču izsniegšanu zemūdens 

medībām Lielupē Jelgavas un Ozolnieku novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar saistošajiem 

noteikumiem “Par licencētām zemūdens medībām Lielupes upes posmos Jelgavas un Ozolnieku 

novados”, Jelgavas novada pašvaldība 2021.gadā izsniegusi licencētai makšķerēšanai 121 dienas 

licences, 21 dienas licences ar atlaidi, 19 sezonas licences, 10 sezonas licences ar atlaidi, savukārt 

zemūdens medībām izsniegtas 52 gada licences un 63 mēneša licences. 

Tāpat Jelgavas novada pašvaldība 2022.gadā  izsniegusi 3 Bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas un 2 atļaujas lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā. 

aktīvo lietu 
skaits

ierosināto 
lietu skaits

pieņemto 
lēmu skaits

•2021. - 465

•2020. - 345

•2019. - 319

•2018. - 323

•2021. - 114

•2020. - 72

•2019. - 86

•2018. - 108

•2021. - 187

•2020. - 127

•2019. - 140

•2018. - 171



 

68  

Ozolnieku novada pašvaldība 2021.gadā izsniegusi 24 atļaujas ielu tirdzniecībai publiskās 

vietās.  

Izsniegtas divas licences pieaugušo neformālās izglītības programmai - “M.Montesori 

metodika: Valodas bloks” un “Emocionālā intelekta prasmes pedagoga darbā”, kā arī trīs interešu 

izglītības licences – keramika, pludmales volejbola un peldētapmācībai. 

 

1.10.9. Dzimtsarakstu nodaļa 

Jelgavas novada dzimtsarakstu nodaļā 2021.gadā reģistrētas 119 dzimšanas, 211 miršanas 

reģistri un 110 laulību reģistri. 

2021.gadā piedzimšanas velti - sudraba monētu ar stilizētu bērna 

pēdiņu nospiedumu un tekstu „Nes Jelgavas novadu 

pasaulē”  2021.g pasniedza vienu reizi 10. maijā un tās saņēma 45 

jaundzimušie. 

 

 

Ozolnieku novada Dzimtsarakstu nodaļā 2021.gadā reģistrēti 65 

jaundzimušie (2020.gadā 107, 2019.gadā 94, 2018.gadā 119), reģistrētas 66 

laulības (2020.gadā 60, 2019.gadā  48, 2018.gadā 68) un 62 miršanas gadījumi 

(2020.gadā 116, 2019.gadā 151, 2018.gadā 177).  

2021. gada jūnijā tika sveiktas 243 ģimenes dāvinot  sudraba karotītes ar 

Ozolnieku novada simboliku, tā apliecinot bērniņu pievienošanos novadnieku 

saimei. 

 

 

1.10.10. Tūrisms 

2021. gadā tūrisma jomas darbību joprojām būtiski ietekmēja COVID 19 ierobežojumi, arī 

aktīvajā tūrisma sezonā tikai īsu periodu bija iespējamas nelielu grupu ekskursijas, tādēļ ļoti 

apmeklēti bija dabas objekti un muižu parki.  

Jelgavas novadā galvenās tūrisma aktivitātes tiek īstenotas sadarbībā ar Jelgavas reģionālo 

tūrisma centru (JRTC) uz sadarbības līguma pamata ar Jelgavas pilsētu. Kā līdz šim tūrisma jomā 

Jelgavas novada pašvaldībā nozīmīgākais resursu ieguldījums un aktivitātes saistītas ar pašvaldības 

pārvaldībā esošajiem kultūrvēsturiskajiem objektiem – muižām un parkiem, to attīstību un iekļaušanu 

tūrisma piedāvājumā vietējā, valsts un starptautiskā mērogā. Tomēr, lai veidotu atraktīvu 

piedāvājumu, tūrisma jomas darbinieki aktīvi sadarbojas ar tūrisma uzņēmējiem un sadarbības 

partneriem – valsts, pašvaldības un nevalstiskajām organizācijām, gan īstenojot aktivitātes tūrisma 

objektu darbības pilnveidošanā un pasākumu organizēšanā, jaunu maršrutu izstrādē, gan piedaloties 

daudzveidīgās mārketinga aktivitātēs.  

2021. gadā tūrismā īstenotās aktivitātes: 

Mārketinga aktivitātes: 

- Saistībā ar tradicionālo starptautisko tūrisma izstāžu Latvijā, Lietuvā un Igaunijā atcelšanu, kā 

alternatīva no jūlija līdz septembrim tika organizēta Zemgales plānošanas reģiona koordinēta tūrisma 

mārketinga akcija "Nākamā pietura Zemgale", veidojot tūrisma uzņēmēju un muižu kombinēto 

piedāvājumu nedēļas nogalēs;  

- Gada laikā norisinājās sociālo tīklu mārketinga pasākums "Tūrisma pakalpojumu sniedzēju stāsti"; 

- ZPR izstrādājis jaunu tūrisma piedāvājumu “Atklāj! Izpēti! Iepazīsti!” nemateriālā kultūras 

mantojuma popularizēšanai, kurā pārstāvēti arī Jelgavas novada objekti; 

- VKKF programmas Kultūrelpa projektā “Jelgavas novada kultūrvēsturisko objektu popularizēšana 

un pieejamības nodrošināšana” ietvaros izstrādātas virtuālās tūres 2 muižu un parku izziņas 

ekskursijām (Lielplatones un Vilces), izstrādātas un uzstādītas taktilās kartes trīs Jelgavas novada 

muižu parkos (Elejas, Lielplatones, Vilces); 

- Novembrī un decembrī dalība radio "Skonto" spēlē "Novadu robežās" ar ētera jautājumiem par 

Jelgavas novada tūrisma objektiem un ražotāju balvām uzvarētājiem; 

- Sadarbībā ar JRTC aktualizēti un izgatavoti 2022. gada Tūrisma ceļveži un kartes pa novada 

apgabaliem. 



 

69  

Pasākumi: 

- Dalība Latvijas Piļu un muižu asociācijas akcijā “Vēsturisko parku un dārzu dienas”; 

- Eiropas Kultūras mantojuma dienas 2021 pasākums par tēmu “Transports” – izzinoša 

ekskursija "Jelgavas novada staciju vēsture un stāsti"; 

- Zaļenieku, Abgunstes, Berķenes, Elejas, Lielplatones un Lielvircavas muižu dalība Latvijas 

Arhitektu dienās, uzņemot un prezentējot veiktos restaurācijas darbus un muižu 

piedāvājumu; 

- Muižu pasākumi.  

2021. gada tūrisma sezonā veiksmīgi darbojās tirdzniecības treileris Elejā ar vietējo ražotāju 

produktu piedāvājumu un papildus funkciju - tūrisma informācijas sniegšanu.  

Lielvircavas muižā saņemts Pētera Barona fon Klopmana mēbeļu un sadzīves priekšmetu 

deponējums. Muižā veikti telpu restaurācijas darbi un jumta nomaiņa.  

Turpinājās telpu vēsturiski arhitektoniskās izpētes un restaurācijas darbi Vilces, Lielplatones 

un Zaļenieku muižās.  

 

1.10.11. Uzņēmējdarbība 

30.06.2021 Jelgavas novadā reģistrēti 76 jauni uzņēmumi, kā arī reģistrēts 1 jauns sociālās 

uzņēmējdarbības veicējs - kopējais uzņēmumu skaits novadā uz 30.06.2021 pēc datu bāzes Lursoft 

datiem ir 1 932  uzņēmumu. 

Kopējais uzņēmēju skaits pēc novada teritoriālās reformas laika posmā no  01.07.2021. - 

31.12.2021. ir 2 565 uzņēmumu. 

Pēc Lursoft datiem uz 2022.gada 1.janvāri Jelgavas novadā reģistrēti 2 565 uzņēmumi, no 

tiem 5 sociālās uzņēmējdarbības veicēji. 

2021.gadā- saistībā ar COVID-19 pandēmijas izplatību, 4 komersantiem tika piešķirta 

nomas maksas atlaide vai atbrīvojums, ņemot vērā vai uzņēmums turpina strādāt, vai atrodas pilnīgā 

dīkstāvē 

2021. gadā Jelgavas novada pašvaldība septembra mēnesī organizēja “Uzņēmēju mēnesi”, 

kura norisi šajā gadā mainīja Covid-19 uzliesmojums. Tādēļ ikgadējais “Uzņēmēju tīklošanās” 

pasākums izpalika! Bet atbalstot mazos ražotājus, tika organizēti 4 tirdziņi, dažādās novada vietās, 

kā arī neizpalika ikgadējā Jelgavas novada tirgotāju došanās uz Kalnciema kvartāla tirgu Rīgā, kur 

visas dienas garumā tika prezentēti Jelgavas novada uzņēmēji un tūrisma vietas- pasākumā “Jelgavas 

novada diena - Kalnciema kvartāla tirgū”. 

Attīstot uzņēmējdarbības nozari Jelgavas novadā, pašvaldības organizētajā biznesa ideju 

konkursā 2021. gadā  “Esi uzņēmējs Jelgavas novadā”, tika atbalstīti 2 “jaunie” uzņēmēji- katrs 

iegūstot 5000 EUR starta kapitālu savas biznesa idejas īstenošanai. Kas ir par 2000 EUR lielāka 

atbalsta summa kā iepriekšējā gadā, kad atbalsta summa bija 3000 EUR (2 biznesa idejām - katrai). 

 

 

1.10.12. Sabiedriskā kārtība un drošība 

Sabiedrisko kārtību un drošību Jelgavas novadā nodrošina Jelgavas novada Pašvaldības 

policija. 2021.gadā tika saņemts 221 izsaukums (2020.gadā 245, 2019. gadā 245, 2018. gadā 170, 

2017.gadā 124), uzsākti 153 administratīvā pārkāpuma procesi. Veicot preventīvo darbu ar 

iedzīvotājiem sastādīti 49 oficiālā brīdinājuma protokoli, kā arī 20 priekšraksti. Sadarbojoties ar 

sociālo dienestu un bāriņtiesu apsekotas riska ģimenes, un personas, kuras ir dienestu redzeslokā, 

2021gadā bāriņtiesai sniegta palīdzība 35 reizes, savukārt  sociālajam dienestam 123 reizes. 

Veiktas  294 plānotās patrulēšanas, t.sk. 91 zivju resursu aizsardzībā pārsvarā Lielupes upes 

baseinā,  tāpat Pašvaldības policija nodrošināja sabiedrisko kārtību 22 atpūtas un sporta pasākumos, 

ko rīkoja Jelgavas novada pašvaldība. Veikts preventīvais darbs ar 74 nepilngadīgām personām. 

Sadarbībā ar Dzīvnieku patversmi "Mežavairogi", nodrošina klaiņojošu mājdzīvnieku izķeršanu. 

Bijušajā Ozolnieku novadā Pašvaldības policijas darbs iezīmējas ar šādiem rezultātiem - 

Sabiedrisko kārtību un drošību Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācijas pašvaldības 

teritorijā nodrošināja Ozolnieku administrācijas pašvaldības policija. 2021. gadā tika saņemti 794 

izsaukumi (2020.gadā 775, 2019. gadā 498, 2018.gadā 503), uzsākti 419 administratīvā pārkāpuma 

procesi. Sadarbojoties ar sociālo dienestu un bāriņtiesu, 2021. gadā 37 reizes sniegta palīdzība 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/uznemejdarbiba/konkursi/esi-uznemejs-jelgavas-novada/konkursa-laureati-2021gada/


 

70  

sociālajam dienestam un 32 reizes bāriņtiesai. Pašvaldības policija nodrošināja kārtību atpūtas, sporta 

pasākumos, kā arī sadarbībā ar LLU VMF mazo dzīvnieku patversmi Jelgavā, nodrošināja klaiņojošo 

dzīvnieku izķeršanu. 

  

 

 

 

 

 

13.attēls Pašvaldības policijas darbības rādītāji 2021.gadā 

 

Jelgavas novada Administratīvā komisija – pildot savus pienākumus, 2021. gadā 

organizējusi 24 administratīvās komisijas sēdes, kurās izskatītas 237 lietas. Par Administratīvās 

atbildības likuma pārkāpumiem izskatīta 91 lieta. Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 

pārkāpumiem izskatīta 1 lieta. Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu pārkāpumiem 

2021. gadā izskatītas 11 lietas. Par Ozolnieku novada pašvaldības saistošo noteikumu pārkāpumiem 

2021. gadā izskatīta 21 lieta. Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem 2021. 

gadā izskatītas 113 lietas. Administratīvā komisija 2021. gadā par administratīvajiem pārkāpumiem 

saņēmusi 2510 eiro. Zvērinātiem tiesu izpildītājiem naudas sodu piespiedu izpildei 2021. gadā 

nosūtīti 26 administratīvās komisijas lēmumi. 

Ozolnieku novadā 2021. gadā līdz 01.08. - 17 administratīvās komisijas sēdes, kurās 

izskatītas 171 lietas. 

 

1.10.13. Būvniecības pārzināšana un kontrole 

 

Būvvalde savas kompetences ietvaros kontrolē būvniecības administratīvo procesu un tā 

atbilstību Būvniecības likuma un citu būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasībām, nodrošina 

kultūrvēsturisko vērtību aizsardzību, pārrauga un kontrolē vides objektu izvietošanas tiesiskumu, 
pieņem būves ekspluatācijā un uzrauga būvju ekspluatāciju . 

Būvvaldes kompetencē esošo funkciju parādīta Tabulā Nr. 22. 

Tabula Nr.22 

Teritorijas plānojuma realizācija Jelgavas novadā 2021.gadā 

  

Jelgavas novada 

būvvalde 

Ozolnieku novada 

būvvalde 

Izsniegtās būvatļaujas  146 102 

 Pagarinātas būvatļaujas 47 
62 

Akti par objektu pieņemšanu ekspluatācijā 60 60 

Paziņojumi par būvniecību  33 8 

Paskaidrojuma raksts 263 132 

Apliecinājuma kartes 55 87 

Izmaiņu projekts 48 94 

Izmaiņas vienkāršotā iecerē 38 46 

Avots: pašvaldība 

REIDI

294 IZSAUKUMI

1015 SADARBĪBA

160 - sociālajam 
dienestam

67 - bāriņtiesai



 

71  

1.10.14. Iepirkumi un saimnieciskie līgumi 

2021.gadā ir veiktas 62 iepirkumu procedūra (2020.gadā  - 68, 2019.gadā – 81, 2018.gadā - 

78, 2017.gadā - 80, 2016.gadā -  95), skatīt tabulā Nr.23.  

Tabula Nr.23 

Iepirkumu procedūru statistika pa gadiem 

Iepirkumu procedūru statistika pa gadiem 

Iepirkumi 

2016. 

gads (skaits/

summa 

EUR) 

2017. gads 2018. gads 2019. gads 2020. gads 2021. gads* 

(skaits/sum

ma EUR) 

(skaits/summa 

EUR) 

(skaits/summa 

EUR) 

(skaits/summ

a EUR) 

(skaits/sum

ma EUR) 

Būvniecība 
23 34 26 31 28 25 

3 761 215 8 810 283 5 404 134 3 413 513,65 5170336,5 5421486,01 

Pakalpojumi 
37 26 25 19 22 25 

1 459 181 1 456 523 1 554 319 4 639 360 3 505 695,77 3194199,06 

Piegādes 
33 20 27 31 18 25 

1 616 155 846 630 1 531 857 2 430 359,74 1 012 436,09 1501370,07 

KOPĀ 
95 80 78 81 68 62 

6 804 123 11 113 436 8 490 310 10 483 233,75 9 688 468,36 7389749,54 

Pārsūdzības IUB 4 4 0 0 0 2 

Avots: pašvaldība 

*Par 2021.gadu informācija kopā ar bijušo Ozolnieku novadu 

1.10.15. Normatīvo un administratīvo aktu izdošana 

2021.gadā tika izstrādāti un apstiprināti 22 (divdesmit divi) jauni pašvaldības saistošie 

noteikumi:  

Nr.1 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” apstiprināti 2021.gada 

27.janvārī. Noteikumi nosaka pašvaldības 2021.gada ieņēmumus, izdevumus, speciālā un ziedojumu 

budžeta kopsavilkumu, kā arī nosaka ilgtermiņa saistību apjomu (spēkā līdz 2021.gada 30.jūnijam). 

Nr.2 “Par Jelgavas novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam” apstiprināti 

2021.gada 28.jūlijā – noteikumi nosaka pašvaldības 2021.gada ieņēmumu, izdevumu, saistību 

apmēru saimnieciskājā gadā un turpmākajos gados, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus, tiesības un 

atbildību. 

Nr.3 “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanau Jelgavas novadā” apstiprināti 2021.gada 

25.augustā – noteikumi nosaka pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību 

Jelgavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldība piešķir atbalstu 

Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētām privātām izglītības iestādēm, kas nodrošina pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi darbadienās un īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu. 

Nr.4 “Par Jelgavas novada profesionālo stipendiju”  apstiprināti 2021.gada 22.septembrī. 

Noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības profesionālas stipendijas piešķiršanas kārtību, 

nosakot apmēru un pušu tiesības un pienākumus. 

Nr.9 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vietu”  

apstiprināti 2021.gada 22.septembrī. Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu. Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas 

vieta ir oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”. 

Nr.10 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Jelgavas novada administratīvajā 

teritorijā” apstiprināti 2021.gada 21.oktobrī. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piemērots 

nekustamā īpašuma nodoklis atsevišķiem nekustamā īpašuma objektiem Jelgavas novada 

administratīvajā teritrorijā, kā arī nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu 

piespiedu izpildes termiņu. 

Nr.21 “Par līdzfinansējumu Jelgavas novada pašvaldības profesionālās ievierzes izglītības 

iestādēs”  apstiprināti 2021.gada 10.decembrī. Saistošie noteikumi nosaka daļējās maksas kā 

http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_1_budzets_2021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_2_apvienotais_budzets_2021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/Saist_not_Nr.3_Par_pirmsskolas_izgl%C4%ABt%C4%ABbas_nodro%C5%A1in%C4%81%C5%A1anu_27_10_2021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.4_Prof.stipendija.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.9_Saist_noteik_public_vieta.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_10_N%C4%AAN_piem%C4%93ro%C5%A1ana27102021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_10_N%C4%AAN_piem%C4%93ro%C5%A1ana27102021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/noraksts_SN_21_profes.ievirze.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/noraksts_SN_21_profes.ievirze.pdf


 

72  

līdzfinansējuma par izglītības ieguvi Jelgavas novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs, samaksas kārtību un atvieglojumus. 

  Nr.1 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums” apstiprināts 2021.gada 7.jūlijā.  

  Nr.7 “Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” apstiprināti 2021.gada 26.maijā. 

Noteikumi nosaka aprūpes pakalpojuma piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un pārtraukšanas 

nosacījumu un kārtību; kritērijus aprūpes pakalpojuma nepieciešamības novērtēšanai; prasības 

aprūpes pakalpojuma sniedzējam.   

  Nr.12 “Par pabalstiem audžuģimenē ievietotam bērnam” apstiprināti 2021.gadā 

27.oktobrī. Noteikumi nosaka pabalsta uzturam un pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei 

audžuģimenē ievietotam bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam (turpmāk – bērns) 

apmēru un nodrošināšanas kārtību. 

  Nr.13 “Par pašvaldības sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušam 

bērnam pēc pilngadības sasniegšanas” apstiprināti 2021.gada 27.oktobrī. Noteikumi nosaka sociālo 

garantiju apmēru un nodrošināšanas kārtību pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku  

gādības palikušajiem bērniem. 

Nr.18 “Par sociālo palīdzību zemu ienākumu mājsaimniecībām” apstiprināti 2021.gada 

10.decembrī. Noteikumi nosaka ienākumu slieksni, kuru nepārsniedzot atsevišķi dzīvojoša persona 

un vienā mājsaimniecībā dzīvojošas personas, atzīstamas par maznodrošinātu, pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalstu mērķus, kā arī sociālās palīdzības pabalstu un pabalsta krīzes situācijā apmēru, 

pieškiršanas un izmaksas kārtību. 

Nr.19 “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Jelgavas novadā var saņemt 

pabalstu mājokļa vides pielāgošanas izdevumu kompensēšanai” apstiprināti 2021.gada 

10.decembrī. Noteikumi nosaka kārtību, kādā personas ar I un II grupas invaliditāti ar kustību 

traucējumiem un bērni ar kustību traucējumiem, kuriem ir noteiktas medicīniskās indikācijas bērna 

invalīda kopšanas nepieciešamībai, var saņemt pabalstu izdevumu par mājokļa vides pielāgošanu 

kompensēšanai. 

Nr.8 “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam 

Platone sielā 2, Vircavā, Vircavas pagastā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” apstiprināti 2021.gada 26.aprīlī. Noteikumi nosaka nekustamā īpašuma Platones ielā 

2, Vircavā, Jelgavas novadā, kadastra numurs 54920010312, sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 54920010312, teritorijas izmantošanas un apbīuves noteikumus un funkcionālo 

zonējumu.  

Nr.22 “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam 

Rundāles ielā 11, Mežciemā, Jaunsvirlaukas pagastā, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” apstiprināti 2021.gada 10.decembrī. Noteikumi nosaka nekustamā 

īpašuma Rundāles ielā 11, Mežciemā, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 

54560020001, sastāvā esošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54560020213 daļai teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus un funkcionālo zonējumu. 

Nr.7 “Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai 

pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Jelgavas novadā” apstiprināti 2021.gada 22.septembrī. 

Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldībā tiek izsniegta atļauja Alkoholisko 

dzērienu aprites likuma 1.panta otrās daļas izpratnē mazajām alkoholisko dzērienu darītavām, lai 

ražotu vīnu, raudzētos dzērienus, starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts ir tikai raudzētas 

izcelsmes, vai pārējos alkoholiskos dzērienus no produktiem, kas iegūti savā īpašumā vai valdījumā 

Latvijas teritorijā esošajos dārzos un dravās vai fiziskās personas vai komercsabiedrības dalībnieka 

pirmās pakāpes radinieku vai laulātā īpašumā esošajos dārzos un dravās Latvijas teritorijā, ar 

nosacījumu, ka komercsabiedrības dalībniekam pirms darījuma veikšanas dienas vismaz deviņus 

mēnešus nepārtraukti pieder ne mazāk kā 35 procenti kapitāla daļu komercsabiedrībā, vai iegūti no 

savvaļā augošiem augiem. 

Nr.20 “Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa pieškiršanas kārtību un 

alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises vietās un novietnēs 

Jelgavas novadā” apstiprināti 2021.gada 10.decembrī. Noteikumi nosaka kārtību, kādā publiskās 

vietās tiek organizēta tirdzniecība un sniegti sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi; kārtību, kādā tiek 

izsniegta atļauja ielu tirdzniecībai un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai publiskās 

vietās; ielu tirdzniecības dalībnieka, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēja un ielu 

http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/saist_not_JNP_nolik_kons_05012022.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.13_Palidziba_barenim.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.13_Palidziba_barenim.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_Nr.18_soc.palidziba_prec.03.02.2022.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_Nr.19_vides_pielagosana.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_Nr.19_vides_pielagosana.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.8_Lokalplanojums_Vircava.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.8_Lokalplanojums_Vircava.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.8_Lokalplanojums_Vircava.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_22_lokalplanojums_Rundales_11_Mezciems.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_22_lokalplanojums_Rundales_11_Mezciems.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_22_lokalplanojums_Rundales_11_Mezciems.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.7_Raudz%C4%93tie_dz%C4%93rieni_10122021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2021/SN_Nr.7_Raudz%C4%93tie_dz%C4%93rieni_10122021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_20_tirdzn_prec_23.02.2022-3.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_20_tirdzn_prec_23.02.2022-3.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_20_tirdzn_prec_23.02.2022-3.pdf


 

73  

tirdzniecības organizatora pienākumu kartības nodrošināšanai; izsniegto ielu tirdzniecības un 

sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas pakalpojumu atļauju apturēšanas kārtību; administratīvo aktu 

pārsūdzēšanas kārtību.  

Nr.6 “Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā” apstiprināti 2021.gada 22.septembrī. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek saskaņota koku 

ciršana ārpus meža Jelgavas novada administratīvajā teritorijā, tajā skaitā: 1) institūciju, kura izsniedz 

atļaujas koku ciršanai, 2) publiskās apspriešanas kārtību, 3) zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas 

kārtību par dabas daudzveidības samazināšanu, 4) administratīvo atbildību par saistošo noteikumu 

neievērošanu. 

Nr.16 “Par licencēto makšķerēšanu Lielupē Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” 

apstiprināti 2021.gada 10.decembrī.  Noteikumi reglamentē licencēto makšķerēšanu Lielupē Jelgavas 

novada administratīvajā teritorijā. 

Nr.17 “Par licencētajām zemūdens medībām Lielupes upes posmos Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā” apstiprināti 2021.gada 10.decembrī. Noteikumi reglamentē licencētās 

zemūdens medības Lielupes upes posmos Jelgavas novada administratīvajā teritorijā. 

Nr.5/2021 “Par Ozolnieku novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” apstiprināti 

2021.gada 28.janvārī (spēkā līdz 2021.gada 30.jūnijam). Saistošie noteikumi nosaka Ozolnieku 

novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā 

gadā un turpmākajos gados, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un atbildību. 

Nr. 5/2021 “Par pabalstu krīzes situācijā ārkārtējās situācijas laikā sakarā ar Covid – 19 

izplatību” apstiprināti 2021.gadā 25.martā. Saistošie noteikumi nosaka Ozolnieku novada 

pašvaldības pabalsta krīzes situācijā ārkārtējās situācijas laikā sakarā ar Covid-19 izplatību, 

pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību, kā arī personas, kurām ir tiesības saņemt pabalstu. 

 

Savukārt piecos (5) saistošajos noteikumos tika veikti grozījumi un/vai precizējumi: 

2021.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanu Jelgavas novadā” precizējumi veikti 2021.gada 27.oktobrī.  

2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.10 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” precizējumi veikti 2021.gada 27.oktobrī.  

2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums”  

precizējumi veikti 2021.gada 8.augustā un grozījumi 2021.gada 4.novembrī. 

2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Jelgavas novada pašvaldības 

apvienoto budžetu 2021.gadam” precizējumi veikti 2022.gada 5.janvārī. 

2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2021 “Par Ozolnieku novada 

pašvaldības budžetu 2021.gadam” grozījumi izdarīti 2021.gada 21.jūnijā. 

 

2. PERSONĀLS 

2.1. Pašvaldības darbinieki 
Pašvaldības personāla vadība tiek administrēta centralizēti. Apvienotās Jelgavas novada 

pašvaldības darbinieku skaits 2021.gadā, t.sk. pedagogi un uz noteiktu laiku pieņemtie darbinieki, 

bija 2 476.  

 

http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_Nr.6_Koku_cir%C5%A1ana_%C4%81rpus_me%C5%BEa_05012022_(1).pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_Nr.6_Koku_cir%C5%A1ana_%C4%81rpus_me%C5%BEa_05012022_(1).pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_Nr.16_makskeresanai_Lielupe_prec_23.02.2022.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_Nr.17_zemud.medibas_Lielupe_prec_23.02.2022.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_Nr.17_zemud.medibas_Lielupe_prec_23.02.2022.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/Saist_not_Nr.3_Par_pirmsskolas_izgl%C4%ABt%C4%ABbas_nodro%C5%A1in%C4%81%C5%A1anu_27_10_2021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/Saist_not_Nr.3_Par_pirmsskolas_izgl%C4%ABt%C4%ABbas_nodro%C5%A1in%C4%81%C5%A1anu_27_10_2021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_10_N%C4%AAN_piem%C4%93ro%C5%A1ana27102021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/SN_10_N%C4%AAN_piem%C4%93ro%C5%A1ana27102021.pdf
http://www.jelgavasnovads.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi/2022/saist_not_JNP_nolik_kons_05012022.pdf


 

74  

 
 

14.attēls Pašvaldības darbinieku sadalījums pēc vecumgrupas 2021.gadā 

Pēc 14.attēla redzams, ka 873 darbinieki jeb 35% darbinieku ir vecuma grupā 40-55 gadi, 

614 darbinieki jeb 25% ir vecuma grupā 56-61 gadi,  565 darbinieki jeb 23% ir vecuma grupā 25-39 

gadi, vecuma grupā virs 62 gadi ir 288 darbinieki jeb 12% savukārt 136 darbinieki jeb 5% ir vecumā 

15-24 gadi. 

Darbinieku skaits ar akadēmisko izglītību vai profesionālo bakalaura/maģistra grādu vai otrā 

līmeņa profesionālo augstāko izglītību pašvaldībā ir 1100 jeb 44%. Profesionālā vidējā vai vispārējā 

vidējā izglītība ir 1374 darbiniekiem jeb 55%, Zinātniskais grāds ir 2 pašvaldības darbiniekiem. 

Vērtējot pēc dzimuma grupām - sieviešu skaits 2058 (83%), vīriešu skaits 418 (17%). 

3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

3.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 
Turpinoties Covid-19 ierobežojošajiem pasākumiem, 2021.gads pašvaldības darba ikdienā 

lielā mērā turpinājās digitālā vidē, organizējot gan apvienotās komiteju sēdes, gan domes sēdes un 

visu jomu vadītāju sanāksmes attālinātā režīmā. 

Iedzīvotāju līdzdalība pašvaldību darbā lielā mērā ir atkarīga no tā, cik tās ir atvērtas un 

gatavas iedzīvotāju iesaistei un vai saredz iedzīvotājus kā sadarbības partnerus, kuri palīdzēs pieņemt 

labākus lēmumus. Jelgavas novada pašvaldība ik gadu novadā organizē arī iedzīvotāju sanāksmju 

ciklu, dodoties uz katru pagastu, lai satiktos ar saviem iedzīvotājiem. Sanāksmēs iedzīvotāji var paust 

viedokli par dažādiem jautājumiem un ierosinājumi iniciatīvām tiek iekļauti plānošanas dokumentos. 

Ņemot vērā Covid-19 izraisītās sekas, 2021. gadā iecerētās klātienes sapulces pandēmijas dēļ tika 

atceltas. Toties aktīvi izdevās iedzīvotājus iesaistīt attālinātajās sanāksmēm par Jelgavas 

valstspilsētas un jaunveidojamā Jelgavas novada kopīgo plānošanas dokumentu - ilgtermiņa attīstības 

stratēģijas un attīstības programmas izstrādi. No aprīļa līdz maijam kopā tika organizētas un novadītas 

septiņas sanāksmes, sadalot tās pa tematiskajiem blokiem - “Kultūra”, “Tūrisms un Uzņēmējdarbība”, 

“Izglītība un Sports”, “Sociālais atbalsts, Veselība un Labklājība”, “Kvalitatīva dzīves vide”, “Vide, 

Klimats, Enerģētika” un “Atvērta un vieda pārvaldība”.  

  Ņemot vērā administratīvi teritoriālo reformu, gada sākumā noritēja sarakstes un 

līguma slēgšana ar SIA “Latvijas fakti” par socioloģiskā pētījuma izstrādāšanu, lai noskaidrotu 

Jelgavas novada iedzīvotāju vērtējumu pašvaldības darbam, primāri risināmajiem attīstības plāniem 

un viedokli par Jelgavas novada un Ozolnieku novada apvienošanu.   

Covid-19 kontekstā tāpat turpinājās darbs pie alternatīvām idejām kultūras jomas un gaidāmo 

piemiņas pasākumu atzīmēšanai ārkārtējās situācijas ietvaros. Tā, piemēram, ierastā domes 

5%

23%

35%

25%

12%

15 - 24 25 - 39 40 - 55 56 - 61 62 un vairāk



 

75  

priekšsēdētāja pieņemšana 2021.gadā tika nodrošināta citā formātā. Pieņemšana tika organizēta 

Elejas muižas parkā, godinot 2020.gada Jelgavas novada pašvaldības augstāko apbalvojuma 

saņēmējus ar radio SWH izbraukuma studijas starpniecību, kurā tiešraidē uzstājās visi astoņi augstāko 

apbalvojumu saņēmēji. Atbilstoši plānam tika nodrošināts Jaundzimušo pasākums, sveicot vecākus, 

kuru ģimenēs piedzimuši bērniņi laika posmā no 2020. gada jūnija līdz 2021. gada maijam. Sagaidot 

Valsts neatkarības atjaunošanas dienu un par godu Baltā galdauta svētkiem, sadarbībā ar 

eksprezidenti Vairu Vīķi Freibergu un viņas dēla Kārļa Freiberga ģimeni, izveidots novada 

iedzīvotājiem sveiciens latviskās identitātes spēcinājumam. 

Gada otrā puse iezīmējās ar administratīvi teritoriālās reformas īstenošanu. Jaunizveidotais 

Jelgavas novads sastāv no divām līdzšinējām  (Jelgavas novada un Ozolnieku novada) pašvaldībām, 

kurās līdz šim bija savā ziņā līdzīga, bet tajā pašā laikā arī atšķirīga prakse komunikācijā ar saviem 

iedzīvotājiem. Atvērtībai, pašvaldības saziņai ar saviem iedzīvotājiem ir mazliet atšķirīgs stils, lai gan 

abas tiecās skaidrot domes lēmumus, publiskot aktualitātes, veicināt popularitāti pasākumiem, 

kultūras un sporta aktivitātēm, veicināt atraktivitāti teritorijām utt. Abas izmantoja mājaslapu, 

uzturēja pašvaldības izdevumus, uzturēja un administrēja Facebook un Instagram kontus. Tajā pat 

laikā resursu un pienākumu kopumu ziņā komunikācijas jomā Jelgavas novadam vēl papildus bija 

gan publicitāte uzņēmējdarbības veicināšanai un atbalstam mazajai uzņēmējdarbībai, gan tūrismam, 

kā arī reprezentācijas pasākumu un pasākumu uzņēmējiem organizēšana.  

Pēc apvienošanas tieši tāpat - tika gatavotas preses relīzes plašsaziņas līdzekļiem, atbildes 

žurnālistiem, skaidroti aktuālie domes lēmumi, gatavotas ziņas mājaslapai un sociālajiem tīkliem, 

video materiāli. Ozolnieku novada pašvaldības izdevums pārtrauca savu darbību līdz ar 2021. gada 

jūliju, savukārt Jelgavas novada pašvaldības izdevums līdz ar jūliju palielināja tirāžu par 5000 

eksemplāru un tagad tiek piegādāts visā jaunajā administratīvajā teritorijā. Izdevuma druka pašlaik 

notiek 15 000 eksemplāros.   

Ņemot vērā, ka tā regularitāte ir reizi mēnesī, diemžēl informatīvais izdevums kalpo tikai kā 

oficiozs būtiskākajiem pašvaldības lēmumiem, izsolēm, paziņojumiem, jo tas vairs nevar aizvietot 

aktuālo ziņu aprites nodrošinājumu. Tas vairāk domāts iedzīvotājiem, kas nelieto internetu. 

Pašvaldības izdevuma gatavošana un nodrošināšana arī ir viens no likumā noteiktajiem kanāliem.  

Gan līdzšinējai Ozolnieku novada pašvaldībai, gan Jelgavas novada pašvaldībai bija savas 

mājaslapas. Līdz ar reorganizāciju jaunizveidotais Jelgavas novads par oficiālo mājaslapu izmanto 

līdzšinējo Jelgavas novada pašvaldības mājaslapu. Esošā www.jelgavasnovads.lv mājaslapa 

izgatavota pirms pieciem gadiem, tehniski un dizainiski tā ir jau novecojusi un bija plānots līdz ar 

novadu apvienošanu uzsākt abu lapu datu migrāciju, aizsākot arī dizaina maiņu. Taču jaunās domes 

deputāti nobalsoja par Jelgavas novada pašvaldības pievienošanos Valsts Kancelejas projektam – 

vienoto tīmekļvietņu platformai. Ozolnieku novada pašvaldības mājaslapa 2021.gadā turpināja 

eksistēt, bet tā vairs nepildīja informēšanas funkcijas. Ja projekts par vienoto tīmekļvietņu izstrādi 

saņems atbalstu un finansējumu, Jelgavas novada pašvaldības mājaslapai 2022.gadā noritēs 

strukturāla pārveide.  

Komunikācija sociālajos tīklos ieņēma arvien lielāku lomu. Pēc pašvaldību apvienošanās 

tieši Facebook profili pašvaldībā raisīja plašas diskusijas, proti, vai saglabāt abus (gan Ozolnieku 

novada, gan Jelgavas novada) kontus vai tomēr virzīties uz vienu kontu. Vēloties atrast labāko 

risinājumu, pašvaldība uzsāka konsultācijas ar nozares ekspertiem, kuras rezultēsies 2022.gadā. 

2021.gadā Jelgavas novada pašvaldībai turpināja darboties divi Facebook konti – līdzšinējais Jelgavas 

novada pašvaldības konts, kurā tika ziņota aktuālā informācija par apvienoto novadu, un Ozolnieku 

administrācijas konts, kurš uzturēja komunikāciju ar Ozolnieku, Salgales un Branku iedzīvotājiem. 

Attiecībā uz Facebook, atbildes uz komentāriem tika sniegtas maksimāli operatīvi, un tas arvien ir 

vistiešākais un ātrākais saziņas veids, ja vien iedzīvotājam ir jautājumi un ja tā nav tikai negāciju 

paušana. 

Instagram vairāk kalpoja mārketinga mērķiem, konkursiem, tūrismam, vietas atraktivitātes 

reklāmai. Ņemot vērā, ka Instagram auditorija tomēr ir izvēlīga attiecībā uz tiem, kam pieseko, tad 

Jelgavas novada sekotāju skaita pakāpenisks kāpums nozīmē, ka savā stila izjūtā uzrunājam šī sociālā 

tīkla cienītājus, lai ierindotos viņu listē. 

Visa gada ietvaros Jelgavas novada pašvaldība vēl praktizēja arī atsauksmju tālruni, kas ir 

bezmaksas rīks ikvienam, kas vēlas pieteikt kādu problēmu vai risināmu jautājumu. Zvanu 

http://www.jelgavasnovads.lv/


 

76  

administrēšana norit Sabiedrisko attiecību nodaļā, un, sadarbojoties ar attiecīgajiem speciālistiem, 

cilvēkam vai nu tiek atbildēts vai meklēts cits risinājums pieteiktajai aktualitātei. 

Jelgavas novada pašvaldības mājaslapas www.jelgavasnovads.lv unikālo skatījumu skaits 

laika posmā no 2021.g 1.janvāra līdz 31.decembrim ir 711 639. Sociālo tīklu – Facebook sekotāju 

skaits 2021.gada 31.decembrī bija 4603 sekotāji, Instagram – 1073. Jāatzīmē, ka veiksmīga 

skatījumu, “like” un “share” statistika ir bijusi elektroniskajam video sveicienam Facebook par Baltā 

galdauta svētkiem, ko noskatījušies un “ielaikojuši” 54 424 cilvēki.  

 

3.2. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 
Pēc Lursoft datiem Jelgavas novada teritorijā uz 2022.gada 1.janvāri reģistrētas 208 biedrības 

un 7 nodibinājumi (2020.gadā 203 un 7, 2019.gadā attiecīgi 197 un 6, 2018. gadā attiecīgi 193 un 6, 

2017.gadā attiecīgi bija 188 un 5).  

Jelgavas novada pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām (NVO) un iespēju 

robežās atbalsta tās, iznomā pašvaldībai piederošas telpas, palīdz organizēt un finansiāli atbalsta 

publiskus svētkus, nometnes, mācību un apmaiņas braucienus. Iedzīvotāji aktīvi uzņemas iniciatīvu 

un dalību dažādos pasākumos apkārtējās vides sakārtošanai un labiekārtošanai, sabiedrības 

intelektuālai un fiziskai attīstīšanai, kā arī izklaides un kultūras pasākumu nodrošināšanai.  

Atbalstot nevalstiskā sektora aktivitātes, pašvaldība darbojas saskaņā ar Jelgavas novada: 

-  “Kārtību, kādā tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums vai priekš finansējums 

Eiropas Savienības un citu fondu finansētiem projektiem”, kura nosaka kārtību, kādā pašvaldība 

piešķir un izmaksā līdzekļus atbalsta pretendentam Eiropas Savienības (ES) un citu fondu 

līdzfinansētu projektu realizācijai, kā arī kontroles mehānismu izlietojumam, un 

- “Jelgavas novada biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas nolikumu”, kurš 

nosaka atbalsta programmas mērķi un uzdevumus - sekmēt iedzīvotāju aktivitāti un iesaistīšanos 

Jelgavas novada attīstības un sociālo problēmu risināšanā, veicināt labdarības tradīcijas un sadarbību 

starp Jelgavas novada pašvaldību un biedrībām un nodibinājumiem, kas darbojas Jelgavas novada 

teritorijā, un programmas finansējuma fonda piešķiršanas nosacījumus. 

Jelgavas novada pašvaldība, atbalstot biedrību un nodibinājumu aktivitātes, 2021. gadā 

piešķīrusi finansējumu 158 014 EUR apmērā. t.sk Eiropas Savienības un citu fondu finansētiem 

projektiem 72 298 EUR, un biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas ietvaros 85 716 EUR.  

 

4. PLĀNOTIE PASĀKUMI 2022.GADĀ 

4.1. Iepriekšējos gados uzsākto pasākumu turpināšana un nākamā gada 

galvenie uzdevumi un pasākumi 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, kas stājās spēkā 2020.gada 23.jūnijā, 

paredz, ka valstspilsētas un tām piegulošo novadu pašvaldības sadarbojas kopīgas ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas un attīstības programmas izstrādē. Kopīgi izstrādātā Stratēģija nosaka katras 

pašvaldības un kopīgo ilgtermiņa attīstības vīziju, ilgtermiņa stratēģiskos mērķus, prioritātes un 

kopīgu telpiskās attīstības perspektīvu Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada teritorijai, savukārt 

Programma nosaka kopīgas vidēja termiņa attīstības prioritātes, rīcības virzienus, uzdevumus un 

katras pašvaldības plānoto pasākumu kopumu stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 2021.gada janvārī 

tika pieņemts lēmums par dokumentu izstrādes uzsākšanu, lai nodrošinātu likumā noteikto.  Uz 

2022.gada sākumu ir noslēgusies dokumentu 1.redakcijas apspriešana un iesniegto priekšlikumu 

apkopošana.  

Ievērojot pārejas laiku, 2021.gadā izvirzītie mērķi un prioritātes turpinās pēc spēkā esošajām 

Attīstības programmām - Jelgavas novada attīstības programma 2017. – 2023.gadam un Ozolnieku 

novada Attīstības programma 2012. – 2018.gadam. 

 

Pēc spēkā esošās bijušā Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014. – 2033. 

Jelgavas novadu ilgtermiņā raksturo vīzija: 

• Jelgavas novads – sakārtota vide katrai ģimenei 

http://www.jelgavasnovads.lv/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/sabiedriba/nevalstiskas-organizacijas/dokumenti/


 

77  

Jelgavas novada vērtība ir iedzīvotāji, kas to attīsta un veido, – laimīgi, dzīvespriecīgi bērni, 

par savu un bērnu nākotni droši vecāki, gandarīti vecvecāki, zinātkāri un mērķtiecīgi skolēni 

un studenti, atbildīgi, radoši, ar nodarbinātību apmierināti un atpūtušies darba ļaudis, aktīvi 

pensionāri. 

• Jelgavas novads – kopta Zemgales ainava 

Jelgavas novada vērtība ir pievilcīgā, nepiesārņotā vide un vēsturiski veidotā un raksturīgā 

lauku ainava ar augstvērtīgiem dabas resursiem, sakārtota satiksmes infrastruktūra, 

kvalitatīva infrastruktūra, droša, labiekārtota dzīves vide. 

• Jelgavas novads – labākā teritorija attīstībai un ideju īstenošanai 

Jelgavas novada vērtība ir spēcīgi tradicionālās lauksaimniecības uzņēmumi, stabili 

ražošanas, pārstrādes un pakalpojumu uzņēmumi, iespēja realizēt jaunas un unikālas 

uzņēmējdarbības idejas. 

No vīzijas izriet ilgtermiņa prioritātes: 

✓ Izglītots, radošs un gandarīts cilvēks; 

✓ Droša, kopta un pievilcīga vide; 

✓ Attīstīta, stabila un konkurētspējīga ekonomika. 

 

 Bijušā Ozolnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2012. – 2036. attīstības vīzija ir 

noteikta lakoniska, vienlaikus parādot teritorijas unikālās vērtības. 

• Ozolnieku novads – sakārtota un komfortabla dzīves telpa ar daudzveidīgu izglītības, kultūras 

un aktīvās atpūtas iespēju piedāvājumu – pievilcīga un droša dzīves vide, kur dzīvot un 

audzināt bērnus. Galvenā vērtība – cilvēks! 

• Ozolnieku novads ir ekonomiski aktīva, uz ilgtspējīgu attīstību orientēta dzīves telpa, ko 

nodrošina aktīvi un motivēti iedzīvotāji, laba iekšējā un ārējā sasniedzamība, labvēlīga vide 

uzņēmējdarbībai, kā arī sakārtotas un mūsdienīgas infrastruktūras pieejamība. 

 

Lai īstenotu ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteiktās ilgtermiņa prioritātes, bijušā Jelgavas novada 

attīstības programmā ir noteiktas vidēja termiņa prioritātes, kuras jāīsteno līdz 2023.gadam: 

• Cilvēkresursu izaugsme; 

• Publiskās infrastruktūras kvalitātes paaugstināšana; 

• Vides un dabas resursu efektīva apsaimniekošana; 

• Stabilas, inovatīvas un ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstība; 

• Vieda resursu pārvaldība. 

Bijušā Ozolnieku novada attīstības programmā noteiktas šādas vidēja termiņa prioritātes: 

• Cilvēkresursu attīstība; 

• Pašvaldības darba kvalitātes pilnveidošana; 

• Dzīves kvalitātes uzlabošana; 

• Sakārtota ceļu un inženierkomunikāciju tīklu infrastruktūra; 

• Atbalsts mazai un vidējai uzņēmējdarbībai 

 

4.2. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem 
Lai spētu plānot pašvaldības attīstību vidējā termiņā, pašvaldībai ir svarīgi zināt valsts 

finanšu politikas pamatnostādnes un to prognozējamību. Tā kā lielāko daļu no pašvaldības budžeta 

ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis un nekustamā īpašuma 

nodoklis, jābūt stabilai, prognozējamai nodokļu likumdošanai. Būtiskākais risks pašvaldības 

budžetam ir iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadalījums valsts budžetā. Ministru kabineta un Latvijas 

Pašvaldību savienības vienošanās un domstarpības par vidējā termiņa 2020.-2022.gadam budžeta 

ietvaru paredz, ka pašvaldībām tiek paredzēta pastāvīga, stabila un prognozējama ieņēmumu bāze 

2021.gadā un vidējā termiņā, kas nodrošina pašvaldībām nepieciešamos finanšu resursus pašvaldību 

funkciju veikšanai un saistību izpildei. 2021.gadā pašvaldības budžetā saņemamā iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa apmērs noteikts pamatojoties uz Finanšu ministrijas aprēķinātajiem šī nodokļa 

ieņēmumiem, kas apstiprināti likumā “Par valsts budžetu 2021.gadam”, ar nosacījumu, ka pašvaldību 



 

78  

budžetos 2021.gadā tiks ieskaitīti 75% (2020.gadā 80%) no kopējiem ienākuma nodokļa 

ieņēmumiem. Tātad, netiek ievērotas valsts budžeta pamatnostādnes pašvaldību budžetu plānošanā 

un finansējuma nodrošināšanā funkciju veikšanai. 

Būtiska pašvaldības plānoto investīciju neizpilde 2019. un 2020.gadā saistās ar pašvaldību 

aizņemšanās iespēju samazinājumu, kā rezultātā tiek bremzēta ekonomikas attīstība.  

2020.gada martā Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs ir stājušies spēkā ar 

koronavīrusa izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazina ekonomikas attīstību valstī un 

pasaulē. Nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, līdz ar to pastāv attīstības nenoteiktība.  

Ietekmi uz pašvaldības darbu un tās resursiem atstāja arī novadu reforma, radot papildus 

administratīvās izmaksas gan IT, finanšu, lietvedības sistēmu salāgošanā. Reorganizācijas procesā 

galvenais uzsvars tiek likts uz pašvaldības sniegto pakalpojumu efektivitātes un kvalitātes 

paaugstināšanu, ieviešot viedākus un produktīvākus rīkus, IT risinājumus. 

Lielu ietekmi uz pašvaldības darbību ir radījusi ģeopolitiskā situācija – karš Ukrainā un 

augstās energoresursu cenas 2022.gada sākumā. Pašvaldībai ir jāpieņem sarežģīti lēmumi, atsakoties 

no daudziem uzsāktiem projektiem un pasākumiem, lai varētu segt augstās iestāžu uzturēšanas 

izmaksas, būvniecības izmaksas projektos. Pieaugot minimālajām algām, energoresursu un 

pakalpojumu cenām, arvien vairāk līdzekļu jānovirza budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai. 

Līdz ar to procentuāli samazināsies to līdzekļu apjoms, ko varēs novirzīt pašvaldības attīstībai.  

Ja netiks palielināts mērķdotācijas apjoms no valsts autoceļu fonda, tad būtiski pasliktināsies 

pašvaldības autoceļu un ielu seguma stāvoklis nākotnē, līdz ar to arī satiksmes drošība.  

Būtiskākie finansiālie riski sociālās aizsardzības jomā – izmaiņas trūcīgās ģimenes (personas) 

statusa līmeņa paaugstināšanā un GMI (garantētais minimālais ienākuma līmenis) līmeņa 

palielināšanā, deinstitucionalizācijas plāna realizācija, jaunu sociālo pakalpojumu ieviešana. 

Jelgavas novads atrodas galvaspilsētas ietekmes zonā, kā arī aptver Jelgavas pilsētu, tādējādi 

gan Rīgas, gan Jelgavas attīstība ietekmē novada attīstību. Jelgavas novada virzību uz attīstības mērķu 

sasniegšanu ietekmē attīstības tendences Latvijā, Zemgales reģionā.  

Izvērtējot Jelgavas novada attīstības programmā plānotās aktivitātes mērķa sasniegšanai, 

un veiktās aktivitātes līdz 2021.gada nogalei, redzams, ka notiek mērķtiecīga virzība, lai Jelgavas 

novads būtu pievilcīga dzīves un darba vide. 

 
 

  



 

79  

 

1.PIELIKUMS JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA 

 

  



 

80  

2.PIELIKUMS NEATKARĪGU REVIDENTU ATZINUMS 

 



 

81  

 



 

82  

 



 

83  

3. PIELIKUMS DOMES LĒMUMS PAR 2021.GADA 

PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

 


